



Corporación de Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo.

Dirección General.

Dirección Financiera y Administrativa.

Departamento de Contabilidad.

Relación Inventario Almacén y Suministro.

1er. Semestre

al 30 de junio del 2019.

(VALORES RD\$)

"Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo"



CAASD

"Año de la Innovación y la Competitividad "
"Dirección Administrativa Financiera"

Santo Domingo, D.N.
04 de Julio del 2019.

A: **Licda. Ingrid V. Cadena.**
Enc. Div. Acceso a la Información y Com. Pública.

Asunto: Certificación

En cumplimiento con la norma No.01/2018, hacemos constar que la **Relación del Inventario de materiales y suministros, al 30 de Junio del 2019**, es auténtica y representa la información fidedigna de esta Institución hasta la fecha de su elaboración.

Por lo que expedimos la siguiente certificación, a los 04 días del me de Julio del 2019.

Atentamente,


Licda. Raquel Ferreira
Directora Administrativa y Financiera
r.v



CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0010418	COLUMNA DE 4" X 10' H.N. C/COUPLING S		10/04/2017	10/04/2017	1.00	8,700.00	8,700.00
0001282	ABRAZADERA DE 4 O JUNTA TACON		30/06/2009	31/12/2014	49.00	11,855.19	580,904.31
0001320	ACCESORIOS PARA JUNTAS DE OREJAS DE 4"		30/06/2009	30/06/2009	3.00	1,215.68	3,647.04
0001397	ADAPTADOR HEMBRA 2 PVC		07/07/2009	20/11/2018	510.00	70.00	35,700.00
0008779	ADAPTADOR HEMBRA 3/4 PVC		04/12/2014	11/01/2019	1,742.00	23.00	40,066.00
0001846	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1"		14/10/2009	30/09/2016	758.00	86.82	65,809.56
0001845	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2"		14/10/2009	10/05/2019	3,539.00	20.00	70,780.00
0008288	ADAPTADOR MACHO PVC 3/4		27/10/2011	01/10/2018	858.00	23.00	19,734.00
0001844	ADAPTADORES MACHO PVC 2"		26/06/2009	06/07/2018	144.00	58.00	8,352.00
0002690	AISLANTE TIPO CAMPANA SUSPENSION		19/03/2010	09/08/2010	3.00	246.00	738.00
0002691	AISLANTE TIPO PIN		19/03/2010	19/03/2010	2.00	142.00	284.00
0002040	ALAMBRE AWG 1/0		31/12/2009	06/06/2019	100.00	280.00	28,000.00
0005594	ALAMBRE DE GOMA 12/2		13/10/2011	31/12/2014	1,400.00	17.19	24,066.00
0009032	ALAMBRE FORRO D/GOMA #14/2 HILOS AWG		10/03/2015	28/12/2017	200.00	28.00	5,600.00
0007997	ALAMBRE MAGNETICO # 16 ASSEX		07/11/2013	20/04/2017	44.00	420.00	18,480.00
0010123	ALAMBRE MAGNETICO NO. 18 COBRE EMB.		06/01/2017	02/03/2018	290.00	410.00	118,900.00
0008061	ALAMBRE NO. 6 THHN AME.		26/06/2009	30/09/2016	141.00	80.00	11,280.00
0001272	ALAMBRE PLANO DE VINIL 4 HILOS, AWG 6		30/06/2009	31/12/2014	15.00	227.50	3,412.50
0001855	ALAMBRE STANDARD NO. 10 CON FORRO 2 HL.		18/12/2009	18/12/2009	5.00	40.00	200.00
0001840	ALAMBRE URD. NO. 2 AL 33%		29/09/2009	27/05/2010	365.00	135.00	49,275.00
0011337	ALICATE DE PRESION DE 8"		27/03/2018	28/03/2019	73.00	530.00	38,690.00
0001271	ALMBRE DE VINIL 4 HILOS - 8		31/12/2013	01/01/2014	99.00	91.87	9,095.13
0009646	ANGULARES DE 2X3/16		15/02/2016	05/02/2018	12.00	1,200.00	14,400.00
0007950	ANTENA DE 2 BAHIA		18/10/2013	31/12/2014	19.00	15,000.00	285,000.00
0001538	ANTENA YAGUI		30/03/2010	18/10/2013	27.00	4,200.00	113,400.00
0002708	APARTARRAYO 9 KV.		21/04/2010	06/06/2019	3.00	5,600.00	16,800.00
0009657	ARANDELA DE PRESION 1/2		15/02/2016	05/02/2018	130.00	50.00	6,500.00
0009656	ARANDELA PLANA DE 1/2		15/02/2016	05/02/2018	570.00	135.00	76,950.00
0009659	ARANDELA PLANA DE 3/4		30/06/2009	05/02/2018	94.00	150.00	14,100.00
0003677	ARRANCADOR MAG. EN CIA. NEMA 3R INCLUYE:		12/11/2010	12/11/2010	1.00	9,800.00	9,800.00
0003043	ARRANCADOR MAG. SIZE 3 208 TELEMECANIQUE		31/05/2010	31/05/2010	1.00	35,000.00	35,000.00
0003517	ARRANCADOR MAGNETICO 150A-160 AL TH CON		17/02/2011	17/02/2011	1.00	58,000.00	58,000.00
0003431	ARRANCADOR MAGNETICO CUTLER HAMMER 3-3 S		07/07/2010	01/01/2014	2.00	2,020.80	4,041.60
0011155	ARRANCADOR MAGNETICO DIRECTO COMB.PUSH.		23/01/2018	23/01/2018	1.00	31,942.00	31,942.00
0010141	BANCO CAPACITORES DE 15 KVAR		13/12/2016	13/12/2016	53.00	-	-
0010143	BANCO CAPACITORES DE 37KVAR X480V		13/12/2016	13/12/2016	9.00	-	-
0010142	BANCO CAPICITORES DE 15 KVAR X 480V		13/12/2016	13/12/2016	9.00	-	-
0001276	BARILLA DE ALCANTARILLADO		30/06/2009	31/12/2014	9.00	914.00	8,226.00
0009652	BARRA ENROCADA DE 3/4 PVC		15/02/2016	05/02/2018	2.00	548.00	1,096.00
0009653	BARRA ENROCADA PVC DE 1/2		27/01/2010	05/02/2018	33.00	210.00	6,930.00
0009649	BARRA REDONDA HG DE 3/4		15/02/2016	05/02/2018	44.00	1,050.00	46,200.00
0008861	BKR CH MW-3200AMP C/MOTOR CH		27/10/2014	27/10/2014	1.00	487,424.47	487,424.47
0001358	BOLAS DE FLOTAS		30/06/2009	30/06/2009	6.00	33.29	199.74
0010146	BOMBA E 18 MP LC TRIM 13PULG		13/12/2016	13/12/2016	4.00	-	-
0003406	BOMBA KSB DE 107 HP		07/07/2010	01/01/2014	2.00	24,000.00	48,000.00
0002942	BOMBA LAVADO PRESION ELECTRICA 95 BARI75		13/05/2010	13/05/2010	1.00	16,120.00	16,120.00
0000322	BOMBA PARA REBOMBEO DE 10HP TRIFASICO		26/06/2009	09/08/2010	9.00	20,752.46	186,772.14
0012197	BOMBA SUM. 400GPM C/265TDH A/MOTOR DE 40		25/06/2019	25/06/2019	1.00	365,350.40	365,350.40
0009447	BOMBA SUMERGIBLE DE 230GPM A 340TDH ACOP		30/09/2015	28/03/2016	1.00	175,920.00	175,920.00
0003018	BOMBA SUMERGIBLE MARCA UNITRAS DE FRABRI	MOD.SP2507 EN	24/05/2010	02/06/2010	4.00	36,825.00	147,300.00
0000324	BOMBA SUMERGIBLE SIN MOTOR USADA KSB		26/06/2009	30/06/2009	11.00	2,079.60	22,875.60
0003693	BOMBA TIPO SUMERG. 50 GPM ACOPLA. A MOTO		12/11/2010	12/11/2010	1.00	53,924.00	53,924.00
0004523	BOMBILLAS PARA LAMPARA 220 VOLT. SODIO		28/04/2011	28/04/2011	3.00	379.75	1,139.25
0002333	BOMBILLAS TIPO HR250DX37 (MERCURIO)		11/01/2010	31/12/2010	12.00	1,900.00	22,800.00
0007265	BOMBILLO DE 60W		08/04/2013	08/04/2013	1.00	23.00	23.00
0010077	BREAKER DE 20 AMP		05/10/2016	05/10/2016	1,508.00	-	-
0004536	BREAKER DE 20 AMP. GRUESOS		20/04/2011	20/04/2011	2.00	193.75	387.50
0008912	BREAKER IND. TRIFASICO 2000 AMP, TERASAK		19/03/2015	19/03/2015	1.00	154,632.35	154,632.35
0012230	BREAKER INDUSTRIAL 150AMP. 3P A 600V		06/06/2019	06/06/2019	1.00	19,500.00	19,500.00
0011158	BREAKER INDUSTRIAL 800 AMP 3 POLO		15/05/2018	15/05/2018	1.00	170,000.00	170,000.00
0009667	CABALLETE		15/02/2016	15/02/2016	120.00	88.98	10,677.60
0010148	CABEZAL DE 3810 GPM TDH 102 BHP		13/12/2016	13/12/2016	2.00	-	-
0001270	CABEZAL DE DESAGUE CON ROLLO DE GANZO		30/06/2009	30/06/2009	3.00	6,816.00	20,448.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0003416	CABLE # 14		07/07/2010	01/01/2014	166.00	174.25	28,925.50
0003415	CABLE # 4		07/07/2010	01/01/2014	-	145.25	108.94
0003417	CABLE 250 MCN		07/07/2010	01/01/2014	291.00	185.12	53,869.92
0009241	CABLE ACERO 5/8 CON FORRO DE GOMA		07/07/2015	27/12/2017	10.00	120.00	1,200.00
0008986	CABLE DE ACERO 3/8 C/FORRO DE GOMA		10/03/2015	23/05/2019	465.00	120.60	56,079.00
0002743	CABLE DE ACERO DE 1/2		15/04/2010	19/09/2018	260.00	120.00	31,200.00
0010348	CABLE DE SALIDA # 6		20/04/2017	04/10/2018	79.00	290.00	22,910.00
0002172	CABLE DE SALIDA NO. 1/0		03/05/2010	01/09/2017	104.00	210.00	21,840.00
0008586	CABLE ELECTRICO 4 HILO #8		26/05/2014	09/01/2018	182.00	195.00	35,490.00
0008648	CABLE SALIDA # 12		20/08/2010	30/09/2016	382.00	56.00	21,392.00
0008647	CABLE SALIDA # 14		23/07/2014	25/07/2014	200.00	29.50	5,900.00
0003265	CABLE SALIDA AMERICANO P/MOTORES NO.8		07/07/2010	30/09/2016	479.00	70.00	33,530.00
0002174	CABLE SALIDA NO. 10		19/05/2010	04/10/2018	19.00	90.00	1,710.00
0008010	CABLE SUM. THW KALAS CALIBRE 12 3HILOS		25/11/2013	25/11/2013	230.00	27.07	6,226.10
0008009	CABLE SUM. THW KALAS CALIBRE 4 3 HILOS		25/11/2013	25/11/2013	230.00	291.45	67,033.50
0003958	CABLE SUMERG. 3 HILOS CALIBRE AWG NO. 10		11/02/2011	11/02/2011	280.00	39.20	10,976.00
0006206	CABOS PARA PICOS		10/04/2012	30/09/2016	32.00	157.50	5,040.00
0000338	CAJA CONTROL DE LINEA		26/06/2009	31/12/2012	2.00	12,000.00	24,000.00
0000339	CAJA CONTROL DE VOLTAJE 60H		26/06/2009	31/12/2009	1.00	12,000.00	12,000.00
0000340	CAJA DE ARRANCADORES		26/06/2009	31/12/2009	2.00	1,426.80	2,853.60
0003277	CAJA DE BOLA (RODAMIENTO) 6219ZZJC3 FAG		21/06/2010	31/12/2012	9.00	10,250.00	92,250.00
0003276	CAJA DE BOLA (RODAMIENTO) 7228 SKF		21/06/2010	21/06/2010	1.00	60,264.00	60,264.00
0003425	CAJA DE BREAKERS CAPACIDAD P/12		07/07/2010	01/01/2014	1.00	1,940.00	1,940.00
0000342	CAJA DE CONTROL DELUXE		26/06/2009	30/06/2009	3.00	12,000.00	36,000.00
0008460	CAJA DE CONTROL PARA MOTOR 5HP		14/07/2014	31/07/2018	1.00	20,400.00	20,400.00
0008690	CAJA DE EMPAQUE 1 1/4" (ENCASQ. Y DESB)		27/06/2014	27/06/2014	1.00	7,200.00	7,200.00
0003405	CAJA DE REGISTRO PLASTICA		07/07/2010	01/01/2014	3.00	445.36	1,336.08
0001305	CAJA DE SELLOS MECANICOS		30/06/2009	31/12/2014	16.00	110.20	1,763.20
0005245	CAJA P/ HERRAMIENTAS		14/02/2013	31/12/2014	4.00	1,066.70	4,026.80
0002761	CAJA TELESCOPICA P/VALVULA H.F.		13/04/2010	25/04/2019	1.00	6,500.00	6,500.00
0002975	CANUTILLO N10 = 1 Y D		07/07/2010	07/07/2010	5.00	23.00	115.00
0002976	CANUTILLO N12 = 1 Y D		07/07/2010	07/07/2010	19.00	23.00	437.00
0001302	CAPASITOR DE ARRANQUE		30/06/2009	30/06/2009	1.00	9,256.80	9,256.80
0003421	CARRO PARA TRANSPORTE DE DIFERENCIAL		07/07/2010	01/01/2014	1.00	14,080.25	14,080.25
0008287	CHECK VERTICAL		04/02/2014	04/02/2014	1.00	9,900.00	9,900.00
0002679	CHECK VERTICAL 4" CONST.EN HIERRO DUCTIL		25/02/2010	11/04/2018	1.00	23,500.00	23,500.00
0008677	CHECK VERTICAL ROSC. DE 3"		30/07/2014	06/06/2019	2.00	12,000.00	24,000.00
0000357	CHEK DE 1 1/2		26/06/2009	31/12/2014	5.00	400.00	2,000.00
0000358	CHEK DE ACERO NUEVO DE 6		26/06/2009	31/12/2012	1.00	400.00	400.00
0000359	CHEK HORIZONTAL		26/06/2009	31/12/2014	4.00	5,742.00	22,968.00
0001656	CHEQUE VERTICAL ROSCADO DE 4"		10/09/2009	15/01/2016	1.00	18,500.00	18,500.00
0009946	CHEQUE VERTICAL ROSCADO DE 6"		05/08/2016	25/06/2019	6.00	42,850.00	257,100.00
0008645	CINTA 1CL		05/08/2014	05/08/2014	4.00	420.00	1,680.00
0003476	CLAMP DE 12"X3/4" HF P/ASBESTO CEMENTO		09/08/2010	12/02/2019	6.00	3,200.00	19,200.00
0003477	CLAMP DE 16"X3/4" HF P/ASBESTO CEMENTO		15/02/2011	12/02/2019	41.00	3,700.00	151,700.00
0003075	CLAMP DE 2"X3/4" HF, PARA ASBESTO CEMENT		06/11/2009	14/12/2018	724.00	520.00	376,480.00
0003077	CLAMP DE 4"X3/4" HF PARA ASBESTO CEMENTO		09/06/2010	11/10/2018	23.00	807.00	18,561.00
0003485	CLAMP DE 6" X 3/4" HF P/ASBESTO CEMENTO		27/08/2010	20/03/2019	49.00	1,580.00	77,420.00
0003486	CLAMP DE 8" X 3/4" HF P/ASBESTO CEMENTO		27/08/2010	24/06/2019	21.00	1,911.00	40,131.00
0005347	CLAMP H.F. 6X3/4 P/PVC		30/11/2011	11/10/2017	16.00	1,080.00	17,280.00
0003072	CLAMPS 2 3/4 HF PARA PVC		25/06/2010	17/06/2019	171.00	546.00	93,366.00
0001893	CLAMPS 3 X 3/4 H.F.		06/11/2009	17/06/2019	103.00	682.00	70,246.00
0001342	CLANDE 6 A4 HG		30/06/2009	31/12/2013	4.00	2,456.25	9,825.00
0002299	CODO 1 1/2 X 90 PVC SCH-40		08/01/2010	27/08/2018	193.00	77.00	14,861.00
0001939	CODO 1 X 90 PVC PRESION		02/11/2009	30/09/2016	141.00	10.59	1,493.19
0002296	CODO 1/2" X 90 PVC		08/01/2010	20/11/2018	621.00	20.00	12,420.00
0002297	CODO 3/4" X 90 PVC		31/12/2009	20/11/2018	741.00	23.00	17,043.00
0010623	CODO 4"X90 ACERO PARA JUNTA DRESSER		02/08/2017	02/08/2017	3.00	3,000.00	9,000.00
0001751	CODO COBRE DE 1		13/10/2009	31/12/2014	2.00	146.50	293.00
0010150	CODO CON NIPLE PLATINADO DE 10"		13/12/2016	13/12/2016	1.00	-	-
0010181	CODO DE 12 X 90 ACERO		13/12/2016	13/12/2016	3.00	-	-
0008804	CODO GALV. 1 X 90		11/12/2014	31/12/2014	9.00	33.70	303.30
0002686	CODO H G 2" GALVANIZADO		19/03/2010	12/12/2011	1.00	80.00	80.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0001339	CODO NIPLE DE 1 1/4 HG		30/06/2009	31/12/2014	10.00	74.40	744.00
0001333	CODO NIPLE DE 2 1/2 A 2 H		30/06/2009	30/06/2009	9.00	64.80	583.20
0005340	CODOS DE ACERO 2X45		30/11/2011	30/11/2011	3.00	243.00	729.00
0009692	COLUMNA 4X10 HN C/COUPLING 4" HN		17/03/2016	06/03/2019	1.00	6,700.00	6,700.00
0009732	COLUMNA DE 2"X20' EN HG		29/03/2016	31/07/2018	25.00	4,830.00	120,750.00
0010566	COLUMNA DE 3" X 5' HN COUPLING SCH-40		08/06/2017	11/07/2017	1.00	3,500.00	3,500.00
0009498	COLUMNA DE 4 X 20 HG, CON SU COUPLING		19/10/2015	19/10/2015	1.00	7,360.00	7,360.00
0010154	COLUMNA DE HIERRO 12 PULG X 57		13/12/2016	13/12/2016	2.00	-	-
0011192	COLUMNA HN 2" X 5 SCH-40 CON COUPLING		15/03/2018	15/03/2018	2.00	3,100.00	6,200.00
0002701	CONDULET IMC DE 1 1/2"		19/03/2010	12/12/2011	2.00	94.00	188.00
0003349	CONECTOR DE EMPALME T/MANGA NO. 4		19/07/2010	25/06/2019	50.00	345.00	17,250.00
0007753	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA NO.2		06/11/2015	25/06/2019	18.00	240.00	4,320.00
0007751	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA NO.6		05/11/2015	03/01/2019	12.00	224.00	2,688.00
0007752	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA NO.6		09/08/2016	25/06/2019	12.00	490.00	5,880.00
0003506	CONECTOR DE MANGA DE EMPALME NO. 6		31/12/2010	26/02/2016	89.00	150.36	13,382.04
0003350	CONECTOR DE MANGA NO. 1/0		19/07/2010	31/12/2014	8.00	90.00	720.00
0003348	CONECTOR DE MANGA NO. 6		19/07/2010	08/02/2019	27.00	145.00	3,915.00
0003345	CONECTOR DE OJO 1/0		19/07/2010	12/12/2011	20.00	75.00	1,500.00
0003346	CONECTOR DE OJO 4/0		19/07/2010	21/11/2016	9.00	320.00	2,880.00
0008064	CONECTOR LIQUID TIHG CURVO DE 01"		20/05/2014	12/02/2019	1.00	230.00	230.00
0008063	CONECTOR LIQUID TIHG RECTO DE 01"		19/03/2014	12/02/2019	1.00	220.00	220.00
0005278	CONECTOR RECTO 2" L.T.		06/06/2019	06/06/2019	2.00	110.00	220.00
0008014	CONECTOR TIPO MANGA 3M NO. 4		25/11/2013	25/10/2018	14.00	490.00	6,860.00
0003354	CONECTOR TIPO SILLA 2/0		19/07/2010	31/12/2014	9.00	60.00	540.00
0003353	CONECTOR TIPO SILLA 4/0		19/07/2010	31/12/2014	31.00	180.00	5,580.00
0009257	CONECTORES DE EMPALME TIPO MANGA NO.8		06/11/2015	15/03/2019	4.00	130.00	520.00
0009265	CONECTORES DE MANGA NO. 4		31/07/2015	25/01/2018	4.00	280.00	1,120.00
0010301	CONECTORES EMP. TIPO MANGA P/CABLE NO.10		08/02/2017	16/05/2018	4.00	140.00	560.00
0002715	CONECTORES RECTOS P/TUBERIA LT. 1/2		19/03/2010	19/05/2010	27.00	18.80	507.60
0009748	CONECTORES TIPO MANGA PARA CABLE #8		09/08/2016	11/10/2018	2.00	250.00	500.00
0003352	CONECTORES TIPO SILLA 250 MCM		19/07/2010	31/12/2012	28.00	120.00	3,360.00
0003351	CONECTORES TIPO SILLA 500 MCM		19/07/2010	31/12/2014	28.00	250.00	7,000.00
0006201	CONO DE SUGRIDAD DE 28 REFLECTIVOS		09/04/2012	24/04/2018	10.00	2,500.00	25,000.00
0003432	CONTACTOR ,AGNETICO PAK 8IS22 TOGAMI		07/07/2010	01/01/2014	1.00	10.00	10.00
0003520	CONTACTOR AUXILIAR P/D-G NO+NC		17/02/2011	31/12/2012	40.00	1,900.00	76,000.00
0003385	CONTACTOR MAG. TRIF.CUTTER HAMMER P/75HP		20/08/2010	31/12/2012	2.00	11,000.00	22,000.00
0006324	CONTROL DE NIVEL		01/02/2013	06/06/2019	2.00	38,000.00	76,000.00
0001106	CONTROLES DE NIVEL DE LIQUIDO		29/06/2009	25/04/2018	2.00	26,750.00	53,500.00
0009053	COPLING DE TRANSMISION		12/05/2015	31/01/2017	5.00	5,300.00	26,500.00
0007253	CORREA REF- 003642		26/03/2013	26/03/2013	1.00	6,823.10	6,823.10
0009678	CORREA DE 17 PIES EN ZETA DE 8		15/02/2016	15/02/2016	120.00	1,881.36	225,763.20
0010081	COUPLIN DE 2 PVC		05/10/2016	05/10/2016	126.00	-	-
0010079	COUPLING DE 1 1/2 PVC		05/10/2016	11/01/2019	1,428.00	60.00	85,680.00
0010442	COUPLING DE 2" PVC DE PRESION		11/04/2017	28/08/2017	1.00	33.00	33.00
0002698	CRUCETA GALVANIZADA DE 6"		19/03/2010	19/03/2010	1.00	3,013.00	3,013.00
0001348	CRUZ DE 1" HG		30/06/2009	31/12/2014	64.00	20.03	1,281.92
0005605	CUT-OUT DE 100 AMP		09/12/2015	06/06/2019	6.00	9,600.00	57,600.00
0008918	DIAFRAGMA		15/12/2014	15/12/2014	14.00	195.50	2,737.00
0002455	DIFUSORES CUADRICULARES 10/1		18/01/2010	18/01/2010	39.00	1,100.00	42,900.00
0000481	DISCOS PARA MAQUINA DE TERMO FUSION (ALU		30/06/2009	01/01/2014	42.00	363.00	15,246.00
0006908	DUT TAPE		26/05/2014	09/12/2015	6.00	249.13	1,494.78
0002672	E.C. BROTH 500 GR.		28/04/2010	03/12/2010	1.00	2,441.59	2,441.59
0003136	EC MEDIUM C/MUG MARCA DIFCO LAMPARA FLUO		03/12/2010	01/01/2014	1.00	20,125.32	20,125.32
0010157	EJE DE 1 1/2" X 10 X 83 ACERO INXDABLE		13/12/2016	13/12/2016	4.00	-	-
0010159	EJE DE 1 1/4 X 10 ACERO INOXIDBLE		13/12/2016	13/12/2016	10.00	-	-
0010160	EJE DE 1 1/4 X 32		13/12/2016	13/12/2016	1.00	-	-
0010183	EJE DE CABEZAL DE 1 1/2 X 5		13/12/2016	13/12/2016	6.00	-	-
0010182	EJE DE CABEZAL DE 1 1/4 X 5		13/12/2016	13/12/2016	4.00	-	-
0010184	EJE DE COLUMNA DE 1 1/4 X 10		13/12/2016	13/12/2016	1.00	-	-
0001839	ELBOW CONECTOR P/ALAMBRE NO.2		29/09/2009	21/06/2018	2.00	540.00	1,080.00
0004266	ELECTRICAL CONTACT CLEANER PRO-PAK		16/03/2011	31/12/2013	27.00	2,910.00	78,570.00
0012204	ELECTROBOMBA H. 300GPM C/160TDH A/M.20HP		06/06/2019	06/06/2019	2.00	360,000.00	720,000.00
0009676	ELECTRODO 6011 DE1/8		15/02/2016	15/02/2016	25.00	57.63	1,440.75

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0001858	ELECTRODO DE NIVEL		18/12/2009	12/02/2019	3.00	2,200.00	6,600.00
0006325	ELECTRODO DE NIVEL LIQUIDO		01/02/2013	25/04/2018	5.00	14,000.00	70,000.00
0005120	ELECTRODOS		12/12/2011	09/08/2016	4.00	10,000.00	40,000.00
0001511	EMPAQUETADURA 1/2 (NO GRAFITADA)		21/07/2009	31/12/2013	5.00	1,470.00	7,350.00
0009453	FILTRO DE ACEITE LF2285		08/09/2015	08/09/2015	3.00	1,210.00	3,630.00
0007389	FILTRO DE ACEITE B2		23/05/2013	30/05/2017	6.00	240.30	1,441.80
0009457	FILTRO DE ACEITE B309 GRANDE		08/09/2015	08/09/2015	2.00	282.00	564.00
0007390	FILTRO DE ACEITE B7174		23/05/2013	30/03/2016	13.00	1,320.00	17,160.00
0007394	FILTRO DE ACEITE BT-87174-MPG		23/05/2013	31/12/2014	9.00	3,600.00	32,400.00
0011367	FILTRO DE ACEITE BT33		17/04/2018	17/04/2018	19.00	190.00	3,610.00
0007392	FILTRO DE ACEITE B7237		23/05/2013	30/03/2016	1.00	750.50	750.50
0011370	FILTRO DE ACEITE LF.3345		17/04/2018	17/04/2018	30.00	350.00	10,500.00
0011368	FILTRO DE ACEITE P.550020		17/04/2018	17/04/2018	20.00	325.00	6,500.00
0006442	FILTRO DE ACEITE PH 8A		17/09/2012	19/07/2018	7.00	325.00	2,275.00
0011369	FILTRO DE ACEITE TL.10241		17/04/2018	17/04/2018	14.00	215.00	3,010.00
0009451	FILTRO DE AIRE R554636		08/09/2015	08/09/2015	4.00	2,919.00	11,676.00
0009452	FILTRO DE AIRE RS 4637		08/09/2015	01/03/2019	12.00	2,880.00	34,560.00
0011375	FILTRO DE GAS-OIL BF-586		17/04/2018	17/04/2018	31.00	650.00	20,150.00
0011371	FILTRO DE GAS-OIL BF-7679		17/04/2018	17/04/2018	19.00	750.00	14,250.00
0011372	FILTRO DE GAS-OIL FF-5052		17/04/2018	17/04/2018	17.00	375.00	6,375.00
0011373	FILTRO DE GAS-OIL FS-1280		17/04/2018	17/04/2018	14.00	525.00	7,350.00
0011374	FILTRO DE GAS-OIL P-553004		17/04/2018	17/04/2018	12.00	405.00	4,860.00
0009455	FILTRO DE GASOIL A588		08/09/2015	01/03/2019	1.00	701.50	701.50
0009449	FILTRO DE GASOIL BF 7629		08/09/2015	01/03/2019	10.00	701.50	7,015.00
0003388	FILTRO DE TRAMPA DE AGUA BF-246		27/07/2010	31/12/2014	39.00	395.00	15,405.00
0007388	FILTRO DE TRAMPA DE GAS OIL PF 10		23/05/2013	30/05/2017	26.00	216.50	5,629.00
0006441	FILTRO TRAMPA DE AGUA PF10		17/09/2012	31/12/2014	27.00	290.00	7,830.00
0009743	FILTROS 3F-A-5443		11/10/2016	11/10/2016	9.00	3,500.00	31,500.00
0009742	FILTROS 5F-A-5442		11/10/2016	11/10/2016	10.00	3,500.00	35,000.00
0009744	FILTROS FC-5105		11/10/2016	11/10/2016	9.00	1,500.00	13,500.00
0009746	FILTROS FC-5401		11/10/2016	11/10/2016	15.00	1,300.00	19,500.00
0009745	FILTROS FC-5404		11/10/2016	11/10/2016	15.00	900.00	13,500.00
0008658	FLEJE		24/07/2014	24/07/2014	2.00	324.00	648.00
0002709	FUSIBLE DE 3 AMP.		21/04/2010	31/12/2014	166.00	104.00	17,264.00
0002692	GRAPAS P/TERMINALES		19/03/2010	09/12/2015	4.00	956.91	3,827.63
0008177	GRAPAS PARA CABLE 3/8		22/01/2014	09/08/2016	4.00	70.00	280.00
0008015	GRILLETE DE SUJECION 1/4" PULG		25/11/2013	25/11/2013	2.00	23.00	46.00
0009038	GRILLETE P/CABLE DE ACERO NO. 1/4		19/02/2015	23/05/2018	7.00	60.00	420.00
0009040	GRILLETE P/CABLE NO. 3/8		19/02/2015	15/03/2019	6.00	80.00	480.00
0009034	GRILLETES P/CABLE 3/8		10/03/2015	23/05/2019	4.00	70.00	280.00
0003419	GUIA DE BOMBA 107 HP		07/07/2010	01/01/2014	1.00	6,080.00	6,080.00
0010137	GUIAS DE 1 1/2X 6 DE BRONCE		13/12/2016	13/12/2016	8.00	-	-
0010139	GUIAS DE 1 1/2"X12 DE BRONC		13/12/2016	13/12/2016	4.00	-	-
0010138	GUIAS DE 1 1/4"X 10 DE BRONCE		13/12/2016	13/12/2016	2.00	-	-
0003344	GUIAS EN BRONCE DE 10" C/BUSHING GOM. AM		11/10/2010	31/12/2012	22.00	9,850.00	216,700.00
0008178	HELIUM UHP 99.999% CON MANOMETRO		10/02/2014	10/02/2014	1.00	125,800.00	125,800.00
0003134	IMPULSOR PARA BOMBA SUMERGIBLE		19/05/2010	01/01/2014	7.00	26,800.00	187,600.00
0008566	INSTALACION DE EQUIPOS		16/05/2014	12/02/2018	2.00	4,300.00	8,600.00
0010076	INTERRUPTOR SENCILLO 1451 W		05/10/2016	05/10/2016	1,997.00	-	-
0007575	INVERSOR 3.5 KILOS		28/08/2013	28/04/2016	1.00	25,423.73	25,423.73
0007326	JALEA LUBRICANTES E-Z DED 40 ONZAS TUBO		04/09/2013	31/12/2013	5.00	175.00	875.00
0002627	JUNTA DE GOMAS 8" (P/PLATILLO)		03/03/2010	31/12/2012	4.00	120.00	480.00
0009495	JUNTA DRESSER 24 ACERO		08/10/2015	03/04/2017	3.00	13,600.00	40,800.00
0008736	JUNTA DRESSER DE 3/4" PVC		18/08/2014	07/05/2019	244.00	125.00	30,500.00
0001390	JUNTA GIOUBOLT DE 20" HF		03/07/2009	31/12/2014	13.00	10.00	130.00
0006015	JUNTA REDUCTORA 16 ACERO		26/06/2009	05/06/2019	41.00	9,807.00	402,087.00
0001391	JUNTA TACON ASBECTO CEMENTO DE 20"		03/07/2009	31/12/2012	1.00	2,385.15	2,385.15
0004277	JUNTAS DE GOMA PARA PLATILLOS DE 12		30/03/2011	31/12/2012	81.00	625.00	50,625.00
0008672	JUNTAS DRESSER DE 12" ACERO		31/12/2014	29/03/2019	47.00	7,518.00	353,346.00
0009728	JUNTAS DRESSER 2"		28/03/2016	15/05/2019	96.00	1,309.00	125,664.00
0011569	JUNTAS DRESSER 20" GRP ACERO		31/07/2018	31/07/2018	8.00	12,500.00	100,000.00
0008667	JUNTAS DRESSER DE 12" ACERO		11/09/2014	21/03/2019	17.00	4,931.00	83,827.00
0008668	JUNTAS DRESSER DE 16" ACERO		11/09/2014	21/03/2019	1.00	7,458.00	7,458.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0008864	JUNTAS DRESSER DE 20" ACERO		28/11/2014	25/01/2019	28.00	10,000.00	280,000.00
0008865	JUNTAS DRESSER DE 6" ACERO		24/07/2014	29/05/2019	2.00	3,114.00	6,228.00
0008666	JUNTAS DRESSER DE 8" ACERO		11/09/2014	19/02/2019	100.00	3,574.00	357,400.00
0009079	JUNTAS REDUCTORAS DE 40 X 30 ACERO		13/03/2015	13/03/2015	2.00	79,350.00	158,700.00
0009635	KIT DE SELLOS P/B GRUNDFOS S1.30.A20.340		28/09/2016	28/09/2016	1.00	158,400.00	158,400.00
0003418	LAMPARA METAL HALIDE DE 400 WATT 120/208		07/07/2010	01/01/2014	1.00	2,049.85	2,049.85
0001567	LAMPARA TIPO COBRA DE 250 WATS		31/07/2009	01/02/2019	1.00	6,500.00	6,500.00
0002152	LAMPARAS 175 WATTS MERCURIO		24/11/2009	12/12/2011	10.00	2,320.00	23,200.00
0003355	LIMPIADOR DE CONTACTO ELECTRICO (SPRAY)		19/07/2010	20/02/2018	7.00	350.00	2,450.00
0006192	LLAVE COMBINADA 14		09/04/2012	17/03/2015	1.00	38.14	38.14
0006194	LLAVE COMBINADA DE 22		09/04/2012	06/04/2015	1.00	224.58	224.58
0006198	LLAVE DE BOLA HG DE 1/2		21/03/2012	22/05/2015	4.00	455.93	1,823.72
0006200	LLAVE DE BOLA HG DE 2		10/04/2012	31/12/2012	2.00	2,450.50	4,901.00
0009077	MACETA DE 12 LBS		17/03/2015	25/01/2019	12.00	1,100.00	13,200.00
0009074	MACETA DE 2 LB		17/03/2015	28/03/2019	17.00	474.00	8,058.00
0001477	MANDARRIA GRANDE		04/09/2009	31/12/2010	1.00	400.00	400.00
0001317	MANGUERA DE ALUMINIO 11/2		30/06/2009	30/06/2009	5.00	3,248.00	16,240.00
0001316	MANGUERA DE POPLIPLROPILENO 11/2		30/06/2009	31/12/2014	12.00	1,015.00	12,180.00
0004814	MANGUERA P/ SUCCION DE 2"		25/01/2019	25/01/2019	125.00	218.00	27,250.00
0004815	MANGUERA P/ SUCCION DE 3"		25/01/2019	25/01/2019	160.00	338.00	54,080.00
0008473	MANGUERA P/ SUCCIONAR AGUA DE 3"		26/05/2014	26/05/2014	40.00	295.00	11,800.00
0001586	MANGUERRA DE 50PS	DE SUCCION R/3	11/08/2009	11/08/2009	1.00	7,300.00	7,300.00
0005745	MANHOLE CAST IRON COVER AND FRAME	24 (600 MM), US	08/11/2011	05/10/2016	93.00	-	-
0005744	MANHOLE METALLIC RISER (PA56N 5047 X 332	1200 MM X 3.0 N	08/11/2011	05/10/2016	5.00	-	-
0000652	MANOMETRO 0/20		26/06/2009	31/12/2014	1.00	1,044.00	1,044.00
0000653	MANOMETRO 0/300		26/06/2009	31/12/2014	5.00	1,044.00	5,220.00
0003161	MANOMETRO DE GLICERINA 0 A 100 PSI		03/12/2010	27/08/2015	1.00	1,750.00	1,750.00
0000654	MANOMETRO EN ACEITE		03/12/2010	01/01/2014	1.00	2,045.58	2,045.58
0009187	MANTEE 12 TAMSUEL		30/06/2015	30/06/2015	63.00	118.64	7,474.32
0009684	MEDIDOR DE 3" PLATILLADO		15/02/2016	15/02/2016	1.00	31,906.78	31,906.78
0006396	MEDIDOR DE 4 WOLTEX DN100	WE 100 PLATILLA	16/07/2012	01/01/2014	10.00	15,980.00	159,800.00
0006397	MEDIDOR DE 6 WOLTEX DN 150	WE 150 PLATILLA	16/07/2012	01/01/2014	8.00	24,000.00	192,000.00
0001155	MEDIDORES DE 20"		26/06/2009	31/12/2012	3.00	2,426.00	7,278.00
0001646	MONITOR DE FASE CON BASE 220 V.		12/10/2009	15/05/2018	15.00	3,000.00	45,000.00
0001159	MONITOR DE VOLTAJE		26/06/2009	20/09/2018	1.00	13,600.00	13,600.00
0010140	MOTOR DE 125 HP		13/12/2016	13/12/2016	3.00	-	-
0005452	MOTOR EL. F. E. SU. 15HP 460V FS1.15 TRI		30/12/2014	15/03/2018	1.00	132,000.00	132,000.00
0006344	MOTOR ELE. SUM. 5HP 230V. MONO. 3450RPM		26/02/2016	14/05/2018	1.00	58,751.00	58,751.00
0003523	MOTOR ELECT. SUMERG. 25 HP 460V. 3450 1.		15/02/2011	23/10/2018	1.00	158,600.00	158,600.00
0003760	MOTOR ELECT. SUMERG. FRANKLIN E. 20HP 34		15/12/2010	31/12/2012	3.00	51,380.00	154,140.00
0004304	MOTOR FRANKLIN ELECTRIC 50 HP 480 V. TRI		15/04/2011	27/06/2019	1.00	369,200.00	369,200.00
0010162	MOTOR HP 50 VOLTS 460 AMP58		13/12/2016	13/12/2016	1.00	-	-
0008711	MOTOR SUMERGIBLE F.E. DE 50HP, A 460V CO		15/08/2014	15/08/2014	1.00	200,000.00	200,000.00
0005730	MULTI-PLATE TYPE SHAPES	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005739	MULTI-PLATE TYPE SHAPES	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005721	MULTI-PLATE TYPE SHAPES (PROFILE 152X50.	PA44N (3875 X 2	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005724	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152 X 50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005735	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X 50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005723	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	PA52N (4727 X 3	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005727	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	34N 2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005733	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005734	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005736	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005737	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005738	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005722	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM)	PA44N (3875 X 2	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005726	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM)	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005728	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM)	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005729	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM)	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005732	MULTI-PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM)	N34 (2588 MM, E	08/11/2011	01/01/2014	1.00	4,025.11	4,025.11
0005725	MULTY -PLATE TYPE SHAPES 152X50.8 MM	34N (2588 MM, E	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0010189	NIPLA PLATIMADO DE 3 PULG		13/12/2016	13/12/2016	19.00	-	-
0010186	NIPLA PLATINADO DE 1"		13/12/2016	13/12/2016	1.00	-	-

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0010188	NIPLE PLATINADO DE 6"		13/12/2016	13/12/2016	62.00	-	-
0010187	NIPLE PLATINADO DE 8"		13/12/2016	13/12/2016	21.00	-	-
0009948	NIPLE ROSCADO DE 6" X 12"		05/08/2016	25/06/2019	1.00	2,700.00	2,700.00
0011268	NIPLES 3/4X3 HG ROSCADO		23/02/2018	23/02/2018	12.00	50.00	600.00
0003300	NIPLES CON (1) EXTREMO PLAT. P/VALVULA C		27/08/2010	27/08/2010	2.00	10,800.00	21,600.00
0003619	NIPLES PLATILLADOS 6" C/JUNTAS DE GOMA Y		08/12/2010	08/12/2010	2.00	2,200.00	4,400.00
0008640	NOMEX 0.15		05/08/2014	05/08/2014	30.00	2,230.80	66,924.00
0008641	NOMEX 0.20		05/08/2014	05/08/2014	28.00	2,326.50	65,142.00
0008643	NOMEX MAILA NOMEX 3-3-3		05/08/2014	05/08/2014	30.00	330.00	9,900.00
0008642	NOMEX MAILA NOMEX 37-53		05/08/2014	05/08/2014	40.00	429.00	17,160.00
0008644	NOMEX MAILA NOMEX 5-10-5		05/08/2014	05/08/2014	50.00	685.00	34,250.00
0002159	PANEL BREAKER 8 CIRCUITO		24/11/2009	31/12/2014	8.00	1,050.00	8,400.00
0008630	PANEL C. DIRECTO A L. P/MOTOR 25HP 460V.		19/10/2015	21/12/2017	2.00	120,000.00	240,000.00
0000718	PANEL DE CONT. 40 HP, 460V, DIRECT. A L		31/12/2010	30/01/2018	4.00	169,015.00	676,060.00
0007929	PANEL DE CONTROL 30 HP 460V TRIF C/ SF=1		03/07/2014	01/03/2019	2.00	156,100.00	312,200.00
0005604	PANEL DE CONTROL ARRANQUE DIRECTO		18/08/2015	30/09/2015	1.00	130,151.00	130,151.00
0000719	PANEL DISPLAY FOR OUT DOOR WALLS		31/12/2010	31/12/2014	4.00	26,045.12	104,180.48
0000720	PANEL DISPLAY ITEN 15EPAD06-0046		31/12/2010	31/12/2014	14.00	24,126.52	337,771.28
0003694	PANEL ELECT. COMPL. PARA MOTOR 5 HP MONO		12/11/2010	31/07/2018	23.00	75,620.00	1,739,260.00
0000721	PANELES DE CONTROL ARRANCADOR MAGNETICO		26/06/2009	31/12/2012	7.00	27,000.00	189,000.00
0009089	PERFIL CGM 2 1/2*10		06/04/2015	06/04/2015	33.00	127.12	4,194.96
0009650	PERFILES DE 2X4		05/02/2018	05/02/2018	16.00	3,000.00	48,000.00
0001296	PERNOS 3/4X3		30/06/2009	30/06/2009	2.00	72.41	144.82
0001297	PERNOS 5X1		30/06/2009	30/06/2009	1.00	59.11	59.11
0001295	PERNOS DE 3/4X12		30/06/2009	30/06/2009	2.00	94.19	188.38
0009186	PLAFON USG 2X4X5/8 RADAR		30/06/2015	30/06/2015	7.00	199.15	1,394.05
0009648	PLANCHUELA DE 2X1/4		05/02/2018	05/02/2018	4.00	1,100.00	4,400.00
0009651	PLANCHUELA DE 2X1/8		05/02/2018	05/02/2018	5.00	639.00	3,195.00
0009680	PLANCHUELA DE 4X1/4		15/02/2016	25/02/2016	4.00	1,483.05	5,932.20
0009647	PLANCHUELA DE 6X3/8		15/02/2016	05/02/2018	2.00	1,600.00	3,200.00
0001287	PLATILLO DE 2" CON ROSCA		30/06/2009	31/12/2014	252.00	2,099.48	529,068.96
0001288	PLATILLO DE 4 ACERO HG		30/06/2009	26/12/2018	24.00	2,415.00	57,960.00
0001289	PLATILLO DE 4 CON SU NIPLE HG		30/06/2009	31/12/2012	25.00	2,896.25	72,406.25
0003993	PLATILLOS DE 20		12/12/2011	01/01/2014	6.00	5,489.16	32,934.96
0003455	PRIMING PUMP SERIE 4000		08/10/2010	08/10/2010	3.00	8,907.00	26,721.00
0003434	REALAY TEMPORIZADO CUTLER HAMMER		07/07/2010	01/01/2014	2.00	484.00	968.00
0003941	REBOBINADO. CAMPO MAGNETICO. 125 HP		25/06/2014	25/06/2014	1.00	106,000.00	106,000.00
0001414	REDUCCION BUSHING DE 3/4 A 1/4		06/07/2009	31/12/2013	19.00	15.00	285.00
0001936	REDUCCION 1 A 1/2 PVC		02/11/2009	31/12/2014	32.00	5.45	174.40
0002720	REDUCCION COPA 1 1/2 X 3 ACERO		21/04/2010	31/12/2012	9.00	225.00	2,025.00
0002054	REDUCCION DE 3 A 2		30/09/2009	17/12/2018	1.00	70.00	70.00
0011560	REDUCCION DE 4 A 2 PVC		06/07/2018	06/07/2018	8.00	336.00	2,688.00
0004610	REDUCCION DE 4 A 3		12/12/2011	28/03/2018	41.00	422.00	17,302.00
0001378	REDUCTOR 5 A 4		03/07/2009	03/07/2009	6.00	674.19	4,045.14
0001377	REDUCTOR 7 A 6		03/07/2009	03/07/2009	6.00	701.15	4,206.90
0001379	REDUCTOR DE 9 A 8		03/07/2009	03/07/2009	6.00	1.00	6.00
0001384	RETENEDORA YAMAHA		03/07/2009	03/07/2009	1.00	235.00	235.00
0006147	RODAMIENTO 6212		25/06/2014	06/09/2018	2.00	2,800.00	5,600.00
0006143	RODAMIENTO 7222		06/09/2018	06/09/2018	1.00	34,000.00	34,000.00
0010864	RODAMIENTO INFERIOR 6210		23/01/2018	06/09/2018	1.00	1,920.00	1,920.00
0002424	RODAMIENTOS 6211		01/06/2010	06/09/2018	5.00	2,100.00	10,500.00
0002423	RODAMIENTOS 7220		01/06/2010	06/09/2018	6.00	24,000.00	144,000.00
0002038	RODAMIENTOS 7228 BCBP		11/11/2009	06/11/2015	1.00	60,004.37	60,004.37
0006563	ROLLO DE TAPE		30/10/2012	15/11/2012	8.00	215.52	1,724.16
0005488	ROLLO DE TAPE 3M		03/12/2012	18/05/2015	4.00	1,597.59	6,390.36
0010078	ROSETAS PORCELANA PARA TECHO		05/10/2016	05/10/2016	4,328.00	-	-
0006205	SAPAPICOS		21/03/2012	21/05/2012	4.00	850.00	3,400.00
0005585	SELECTOR LIGHTING 2 POSIC. XB2-BJ21		31/12/2014	31/12/2014	13.00	-	-
0003518	SENSOR ALTO BAJO VOLTAJE SEC/PHASE		17/02/2011	17/02/2011	1.00	460.00	460.00
0001180	SENSORES DE PRESION		09/08/2010	01/01/2014	1.00	78.19	78.19
0000795	SENSORES DE RANGO DE MEDICION DE 0.100 P		26/06/2009	31/12/2012	21.00	1,593.25	33,458.25
0005741	SIDE CONNECTION	PA44N-4365X287	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005740	SIDE CONNECTIONS	PA44N-3875X269	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0005742	SIDE CONNECTIONS	PA52N-4727X307	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005743	SIDE CONNECTIONS	PA56N-5047X332	08/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0010970	SILLA DERIVADORA DE 30" X 3" ACERO		23/02/2018	23/02/2018	1.00	31,326.00	31,326.00
0011571	SILLETA 18X3" PLATILLADA P/POLIETILENO		08/08/2018	08/08/2018	1.00	15,200.00	15,200.00
0011572	SILLETA 18X6" PLATILLADA P/POLIETILENO		08/08/2018	08/08/2018	1.00	16,300.00	16,300.00
0008622	SILLETA DE 24" X 4 PLATILLADA PARA L.J		11/06/2014	31/12/2014	1.00	41,713.00	41,713.00
0001999	SOLDADURA DE PLATA POR UNIDAD		23/10/2009	01/01/2014	5.00	24.32	121.60
0011927	SOPORTE DOBLE P/APARTARRAYO Y CUT OUT		23/01/2019	23/01/2019	3.00	990.00	2,970.00
0001284	SOPORTE TRIANGULAR		30/06/2009	30/06/2009	1.00	1,078.85	1,078.85
0003356	SPRAY WC-40 (HWD)		19/07/2010	19/07/2010	4.00	250.00	1,000.00
0003047	SUB MONITOR 230/480 MOD.5860006000 3		04/06/2010	03/12/2010	2.00	24,131.00	48,262.00
0003511	SUMIN. KIT COMPL.SELLOS Y ORING BOMBA IN		01/09/2010	01/09/2010	2.00	22,400.00	44,800.00
0003459	SUMINISTRO Y CONF. EJE AC. INOX. P/CABEZ		27/06/2014	27/06/2014	1.00	5,800.00	5,800.00
0003020	SWICH DE BAJA PRESION		24/05/2010	31/12/2014	1.00	300.00	300.00
0000840	TANQUE DE CISTERNA EN FIBRA DE VIDRIO WE		26/06/2009	01/01/2014	1.00	41,180.00	41,180.00
0010163	TAPA CIEGA CON JUNTA		13/12/2016	13/12/2016	1.00	-	-
0001354	TAPA ELECTRICA		30/06/2009	31/12/2014	22.00	17.00	374.00
0002478	TAPAS P/REGIST. SANIT. POLIET. ALTO D.20		18/03/2010	18/03/2010	1.00	6,170.00	6,170.00
0002480	TAPAS P/REGIST. SANIT. POLIET. ALTO D.22		18/03/2010	17/09/2018	5.00	13,500.00	67,500.00
0005747	TAPE DE GOMA 23 SCOTH 3M		31/05/2010	27/04/2018	1.00	1,350.00	1,350.00
0008011	TAPE DE GOMA 23 SCOTH 3M		25/11/2013	08/02/2019	20.00	1,550.00	31,000.00
0002678	TAPE DE VINIL 3M		25/02/2010	25/04/2018	4.00	1,412.00	5,648.00
0005276	TAPE DE VINIL 3M 33		07/07/2015	27/04/2018	1.00	550.00	550.00
0004495	TAPES P/ DUCTOS		01/02/2013	20/12/2016	1.00	480.00	480.00
0008719	TAPON HEMBRA 8" PVC SCH-40		31/07/2015	05/08/2016	1.00	1,900.00	1,900.00
0001526	TAPONES HEMBRA DE 1 PVC		17/07/2009	31/12/2014	1,964.00	5.51	10,821.64
0001527	TAPONES HEMBRA DE 1 1/2 PVC		17/07/2009	31/12/2013	106.00	5.36	567.63
0001528	TAPONES HEMBRA DE 2 PVC		17/07/2009	17/12/2018	92.00	66.00	6,072.00
0001524	TAPONES HEMBRAS DE 1/2 PVC		17/07/2009	12/08/2016	3,076.00	5.50	16,918.00
0002477	TAPS P/REGIST. SANIT. POLIET. ALTO D.19		18/03/2010	09/08/2010	3.00	6,170.00	18,510.00
0001393	TEE REDUCTORA DE 20 X8 HF		03/07/2009	03/07/2009	1.00	3,700.00	3,700.00
0010093	TEE 3/4 PVC		05/10/2016	05/07/2018	1,247.00	23.00	28,681.00
0010086	TEE DE 2" PVC		05/10/2016	05/10/2016	635.00	-	-
0010267	TEE DE 2" EN HG		08/02/2017	12/02/2019	1.00	1,480.00	1,480.00
0010087	TEE DE 3 X 2 PVC		05/10/2016	05/10/2016	33.00	-	-
0001285	TEE DE 3A 2 PLATILLADA		30/06/2009	31/12/2013	9.00	659.14	5,932.26
0001412	TEE GALVANIZADA DE 1"		06/07/2009	31/12/2014	114.00	35.00	3,990.00
0001292	TEE TIPO Y PVC 4		30/06/2009	31/12/2014	147.00	1,057.65	155,474.55
0008410	TEFLON DE 3/4"		11/04/2017	05/07/2018	10.00	23.00	230.00
0005756	TEMPORARY DRAINAGE SYSTEM, CORRUGATED HD	ELBOW 915 MM	08/11/2011	05/10/2016	14.00	-	-
0005755	TEMPORARY DRAINAGE SYSTEM. CORRUGATED HD	ELBOW 915 MM	08/11/2011	05/10/2016	14.00	-	-
0001326	TENSOR DE 14" HG		30/06/2009	03/12/2010	4.00	870.00	3,480.00
0001190	TENSOR ELECTRICO CLEVI		29/06/2009	12/12/2011	5.00	870.00	4,350.00
0008022	TERMINAL TIPO OJO 3M NO.2		25/11/2013	31/12/2014	9.00	75.00	675.00
0010826	TERMINALES CURVO TUBERIA LIQUIT-TIG 3"		19/10/2017	19/10/2017	4.00	1,100.00	4,400.00
0006582	TERMINALES PARA CABLE URD NO. 2		22/10/2012	31/12/2013	1.00	5,970.00	5,970.00
0001352	TIMER MULTIRANGO		30/06/2009	30/06/2009	1.00	5,140.11	5,140.11
0001277	TIRA BUZON DE 1"		30/06/2009	31/12/2013	22.00	2,249.70	49,493.40
0001278	TIRA BUZON DE 3"		31/12/2010	31/12/2014	24.00	2,479.85	59,516.40
0009188	TIROS PARA PLAFON TIPO L		30/06/2015	30/06/2015	235.00	5.51	1,294.85
0002576	TOLA CORUGADA 1/4X4X8		22/12/2009	12/11/2018	1.00	13,683.75	13,683.75
0001370	TOMA CORRIENTE		03/07/2009	20/04/2011	2.00	69.75	139.50
0007305	TOMA CORRIENTE BLANCO CON SU TAPA		18/04/2013	26/08/2015	63.00	80.51	5,072.13
0007304	TOMA CORRIENTE ROJO CON SU TAPA		18/04/2013	26/08/2015	46.00	76.27	3,508.42
0004279	TORNILLO CON PLATILLOS 12		30/03/2011	31/12/2014	19.00	450.00	8,550.00
0010164	TORNILLO CON TUERCA		13/12/2016	13/12/2016	44.00	-	-
0002435	TORNILLO DE ACERO 1 X 5		27/01/2010	31/12/2014	2.00	110.00	220.00
0008657	TORNILLOS C/ TUERCA DE 3/4 X 12		24/07/2014	24/07/2014	2.00	330.00	660.00
0008659	TORNILLOS P/UNION FLEJE CON CRUCETA		24/07/2014	24/07/2014	2.00	350.00	700.00
0008697	TRACTOR CORTAGRAMA DE 19.5 HP Y 42" HUSQ		01/10/2014	01/10/2014	1.00	155,000.00	155,000.00
0011249	TRANSFER DE 125 AMP MANUAL		27/04/2018	27/04/2018	1.00	48,000.00	48,000.00
0006452	TRANSFORMADOR DE 220V A 24V		03/12/2012	03/12/2012	1.00	490.00	490.00
0003407	TRANSFORMADOR DE 75 KVA 7200-12470-277-4		07/07/2010	01/01/2014	5.00	49,078.50	245,392.50

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0010796	TRANSFORMADOR T/POSTE 25KVA		23/10/2017	18/01/2018	1.00	58,000.00	58,000.00
0010286	TRANSFORMADOR TIP.POST. 25 KVA 2400-720		23/03/2017	15/11/2017	3.00	63,000.00	189,000.00
0010285	TRANSFORMADOR TIP.POST. DE 15 KVA 7200/2		23/03/2017	29/03/2017	1.00	35,353.90	35,353.90
0003413	TRANSFORMADOR TIPO BUSTER 15 KVA 180-120		07/07/2010	01/01/2014	2.00	46,075.48	92,150.96
0000921	TRANSFORMADORES AC 440V/240V/120V CO 120		03/07/2009	31/12/2012	3.00	255,500.00	766,500.00
0000923	TRANSFORMADORES DE 15 KVA 240VT		26/06/2009	30/05/2019	1.00	46,500.00	46,500.00
0006565	TRANSFORMADORES DE 220 A 24V DE 75		30/10/2012	30/10/2012	5.00	899.70	4,498.50
0010165	TRANSFORMADORES SECO 240X480 DE 3KVAR		13/12/2016	06/03/2019	2.00	91,650.00	183,300.00
0009090	TRAVERSAL CGM 2 1/2*10		06/04/2015	06/04/2015	137.00	105.93	14,512.41
0008698	TRIMMER, SEGADORA GAS 17 PP25SFA POULAN		29/09/2014	01/10/2014	2.00	7,975.00	15,950.00
0001413	TUBERIA 3/4 H.G		06/07/2009	03/12/2010	1.00	1,420.00	1,420.00
0003778	TUBERIA DE ACERO 34		31/12/2009	01/01/2014	2.00	16,240.00	32,480.00
0003777	TUBERIA DE ACERO DE 52		31/12/2009	01/01/2014	2.00	11,884.00	23,768.00
0003776	TUBERIA DE ASPECTO CEMENTO Y ACERO DE 32		31/12/2009	01/01/2014	5.00	16,240.00	81,200.00
0002714	TUBERIA LIQUID TIGHT 1/2		19/03/2010	19/03/2010	5.00	25.00	125.00
0003761	TUBERIAS PP PN8 1600M	HDPE 100 PIPE	31/12/2009	31/12/2014	22.00	50,618.86	1,113,614.92
0003176	TUBO 1 1/2 X 19 PVC SCH-40		01/07/2010	24/06/2019	50.00	1,278.00	63,900.00
0002520	TUBO 1 X 19 SCH-40 PVC		20/01/2010	24/06/2019	235.00	686.00	161,381.50
0002518	TUBO 1/2 X 19 SCH-40		20/01/2010	24/06/2019	250.00	421.00	105,250.00
0003175	TUBO 1/2" PVC SCH-40		31/12/2010	22/11/2018	-	296.00	148.00
0010366	TUBO 24" X 19 X 1/4 ACERO NEGRO		25/05/2017	25/05/2017	-	51,775.00	25,887.50
0002519	TUBO 3/4"x19 PVC SCH-40		20/01/2010	24/06/2019	195.00	550.00	107,250.00
0010369	TUBO 3" X 19 X 1/4 ACERO NEGRO		25/05/2017	14/12/2018	13.00	8,975.00	125,201.25
0010371	TUBO 6" X 19 X 1/4 ACERO NEGRO		25/05/2017	14/12/2018	-	15,115.00	8,766.70
0010038	TUBO ACERO NEGRO 3" ACERO PI		28/09/2016	28/09/2016	2,642.00	-	-
0010367	TUBO DE 1 1/2" X 19 X 1/4 ACERO NEGRO		25/05/2017	14/12/2018	17.00	3,282.00	56,614.50
0010368	TUBO DE 2" X 19 X 1/4 ACERO NEGRO		25/05/2017	06/05/2019	13.00	4,908.00	67,975.80
0003548	TUBO DE 4 X 19 ACERO		03/12/2010	31/12/2014	-	2,083.00	83.32
0010170	TUBO DE 6 PIES X 5 PULGADAS EN HIERRO		13/12/2016	13/12/2016	-	-	-
0003774	TUBO DE ACERO DE 22		31/12/2009	31/12/2014	22.00	30,335.00	667,370.00
0003775	TUBO DE ACERO DE 48		31/12/2009	31/12/2014	36.00	48,720.00	1,753,920.00
0010166	TUBO DE HIERRO HN 1200MMX1/2		13/12/2016	13/12/2016	5.00	-	-
0010168	TUBO DE HIERRO HN 1800 MMX5/8		13/12/2016	13/12/2016	20.00	-	-
0010167	TUBO DE HIERRO HN 2700MM X5/8		13/12/2016	13/12/2016	22.00	-	-
0010169	TUBO DE HIERRO HN 600MM X1/2		13/12/2016	13/12/2016	18.00	-	-
0002454	TUBO FLUORESCENTES 40W		18/01/2010	31/12/2014	119.00	2,300.00	273,700.00
0005715	TUBO GALVANIZADO 2400 MM X 2.8 MM	LOCK-SEAM 125X	08/11/2011	05/10/2016	144.00	-	-
0005711	TUBO GALVANIZADO 1200 MM X 2.8 MM	LOCK-SEAM 19.0	08/11/2011	05/10/2016	118.00	-	-
0005712	TUBO GALVANIZADO 1800 MM X 2.8 MM	LOCK-SEAM 19.0	08/11/2011	05/10/2016	36.00	-	-
0005713	TUBO GALVANIZADO 2400 MM X 2.8 MM	LOCK-SEAM 19.0	08/11/2011	05/10/2016	302.00	-	-
0005716	TUBO GALVANIZADO 2500 MM X 2.8 MM	LOCK SEAM 125X	08/11/2011	05/10/2016	144.00	-	-
0005714	TUBO GALVANIZADO 2600 MM X 2.8 MM	LOCK-SEAM	08/11/2011	05/10/2016	163.00	-	-
0005717	TUBO GALVANIZADO 2600 MM X 2.8 MM	LOCK-SEAM 125X	08/11/2011	05/10/2016	144.00	-	-
0005718	TUBO GALVANIZADO 2700 MM X 2.8 MM	LOCK SEAM 125X	08/11/2011	05/10/2016	264.00	-	-
0005710	TUBO GALVANIZADO 525 MMX2.8MM	19.08 MM	08/11/2011	05/10/2016	16.00	-	-
0005719	TUBO GALVANIZADO ACANALADO 152 X 50.8 MM	(44N 3875 X 269	08/11/2011	05/10/2016	4.00	-	-
0005720	TUBO GALVANIZADO ACANALADO 152 X 50.8 MM	(34N 2588 MM X	08/11/2011	05/10/2016	670.00	-	-
0010294	TUBO HG 4" X 20'		11/05/2017	11/05/2017	1.00	4,815.00	8,426.25
0009766	TUBO HG DE 4" X 10'		11/05/2017	11/05/2017	2.00	2,407.00	4,814.00
0002702	TUBO IMC 1 1/2 X 10		19/03/2010	19/03/2010	1.00	810.00	810.00
0009500	TUBOS 1 1/2 X 19 PVC SCH-40		31/12/2015	15/02/2019	39.00	1,260.00	49,392.00
0003178	TUBOS 1 X 19 PVC SCH-40		01/07/2010	15/02/2019	77.00	665.00	51,371.25
0003177	TUBOS 1/2 X 19 PVC SCH-40		01/07/2010	15/02/2019	43.00	400.00	17,320.00
0009690	TUBOS DE 1 1/2 ACERO NEGRO		01/03/2016	01/03/2016	2.00	2,735.64	6,291.97
0009691	TUBOS DE 12 ACERO NEGRO		01/03/2016	01/03/2016	-	38,461.07	28,845.80
0009738	TUBOS DE 2" X 20 PIES EN HG CON COUPLIN		29/03/2016	29/03/2016	11.00	4,250.00	46,750.00
0008624	TUBOS DE 4" ACERO		07/06/2014	31/12/2014	7.00	13,874.00	104,748.70
0009682	TUBOS DE Ø3 SCH-40 PVC J/ DE GOMAS		22/02/2016	27/08/2018	-	3,429.00	308.61
0002157	TUBOS MT 3/4		24/11/2009	03/12/2010	4.00	300.00	1,200.00
0010133	TY-RAP 700MM X 7.5MM		20/12/2016	23/10/2018	45.00	50.00	2,250.00
0001416	UNION UNIVERSAL DE 3/4 HG		06/07/2009	12/12/2011	2.00	80.00	160.00
0003060	UNIONES UNIVERSAL 1"		09/06/2010	31/12/2014	123.00	250.00	30,750.00
0010173	VAIVULA DE COMPUERTA DE 3 PULGADA		13/12/2016	13/12/2016	21.00	-	-

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0002884	VALV. 6" COM. V.F. CON NIPLES, PLAT. JUN		26/04/2010	31/12/2014	1.00	20,450.00	20,450.00
0005874	VALVE CHECK 1 1/2		23/11/2011	23/11/2011	67.00	-	-
0003536	VALVULA KEYSTONE MARIPOSA DE 60		16/09/2010	01/01/2014	1.00	45,000.00	45,000.00
0011599	VALVULA 16" V/F COMP. PLAT.COMPLT		08/02/2019	08/02/2019	2.00	276,520.00	553,040.00
0002990	VALVULA 6" COMPL. V.F. CUADRANTE		06/05/2010	26/12/2018	8.00	34,560.00	276,480.00
0003056	VALVULA 8" VASTAGO FIJO COMPUERTA COMPLE		01/06/2010	26/12/2018	1.00	64,270.00	64,270.00
0003473	VALVULA CHECK DE 8"		20/10/2010	31/12/2012	4.00	24,750.00	99,000.00
0003000	VALVULA CHECK HOR. PLAT. 12" C/TORNI. Y		21/05/2010	31/12/2014	16.00	48,000.00	768,000.00
0002793	VALVULA COMPLETA 4" VF DE CUADRANTE		21/04/2010	25/04/2019	1.00	38,000.00	38,000.00
0010192	VALVULA COMPUERTA PLATILLADA VAST.FIJO.		28/12/2016	28/12/2016	1.00	40,677.97	40,677.97
0010304	VALVULA DE 6" DE V.F. DE COMP. COMPL.		09/02/2017	08/08/2018	2.00	52,657.00	105,314.00
0009729	VALVULA DE BOLA DE 2"		28/03/2016	28/03/2016	2.00	1,300.00	2,600.00
0001380	VALVULA DE CHEK DE 16"		03/07/2009	03/07/2009	2.00	9,439.14	18,878.28
0010175	VALVULA DE COMPUERTA CON VASTAGO ASCENDE		13/12/2016	13/12/2016	1.00	-	-
0001442	VALVULA DE COMPUERTA DE 3" H.F. COMPL. V		09/07/2009	08/08/2018	13.00	33,320.00	433,160.00
0003163	VALVULA DE INC. DE BRONCE 1" C/ROSCA INT		31/12/2010	01/01/2014	1.00	46,023.23	46,023.23
0006124	VALVULA DE INCORPORACION DE 2"		29/03/2012	29/03/2012	4.00	15,000.00	60,000.00
0002041	VALVULA MARIPOSA16 COMP. MUELLER O SIMIL		16/11/2009	31/12/2012	3.00	87,000.00	261,000.00
0002256	VALVULA PLATILLADA 6" PULGADAS		10/12/2009	30/12/2014	1.00	27,633.50	27,633.50
0002464	VALVULA PLATILLADA 8 H.F. 150 PSI.		05/01/2010	31/12/2012	5.00	40,600.00	203,000.00
0002717	VALVULA RETENCION 2" TIPO EUROPA		21/04/2010	31/12/2010	5.00	1,100.00	5,500.00
0010177	VALVULA TIPO CHECK CON DOBLE CENTRO VELO		13/12/2016	13/12/2016	52.00	-	-
0010178	VALVULA TIPO CHECK CON DOBLE CENTRO VELO		13/12/2016	13/12/2016	183.00	-	-
0010179	VALVULA TIPO CHECK CON DOBLE CENTRO VLCI		13/12/2016	13/12/2016	11.00	-	-
0002553	VALVULA TIPO CHECK HORIZONTAL 8"		27/01/2010	27/01/2010	4.00	26,500.00	106,000.00
0006068	VALVULA VAG 3		31/12/2011	01/01/2014	21.00	8,684.34	182,371.14
0006070	VALVULA VAG DE 6		31/12/2011	01/01/2014	4.00	26,000.00	104,000.00
0002794	VALVULA VC 8" HF MUELLER COMP. 2 NIPLES		16/04/2010	11/06/2012	5.00	65,000.00	325,000.00
0003779	VALVULAS CON SU PEDESTAL Y PLATILLO TYCO		31/12/2009	01/01/2014	7.00	414,162.00	2,899,134.00
0009926	VALVULAS DE 6" PLATILLADAS COMPLETAS		25/07/2016	23/10/2018	7.00	52,657.00	368,599.00
0006125	VALVULAS ROSCADAS DE 2" H.F. 125 PSI		29/03/2012	29/03/2012	4.00	12,500.00	50,000.00
0010176	VALVUÑA TIPO CHECK CON DOBLE CENTRO VELO		13/12/2016	13/12/2016	20.00	-	-
0001621	VARA TELESC. EN FIBRA VIDRIO P/ALTA TENS		01/10/2009	16/03/2011	1.00	33,800.00	33,800.00
0012205	VARIADOR DE VELOCIDAD P/E.B.H.20HP		06/06/2019	06/06/2019	2.00	160,000.00	320,000.00
0012277	VARIADOR DE VELOCIDAD PARA MOTOR DE 50 H		27/06/2019	27/06/2019	1.00	315,000.00	315,000.00
0010824	VARILLA DE TIERRA CON CONECT		19/10/2017	19/10/2017	1.00	500.00	500.00
0001200	VARILLA DE VIENTO P. HG		26/06/2009	31/12/2012	9.00	336.40	3,027.60
0003409	VELA DE MARTILLO		07/07/2010	01/01/2014	1.00	785.02	785.02
0002002	VENTOSA 1" DOBLE ACCION		02/11/2009	31/12/2014	1.00	4,200.00	4,200.00
0001283	VENTOSA DE 2		30/06/2009	31/12/2014	86.00	8,800.00	756,800.00
0001201	VENTOSA USADA DE 3"		31/12/2010	01/01/2014	21.00	35.00	735.00
0001202	VENTOSA USADA DE 6 "(Usada)		30/06/2009	31/12/2014	23.00	48.00	1,104.00
0006126	VENTOSAS DE 2" H.F. 300 PSI		29/03/2012	29/03/2012	9.00	25,320.00	227,880.00
0009671	VERDE MASTER POPU.58		15/02/2016	05/02/2018	9.00	2,100.00	18,900.00
0002699	VIENTO COMPLETO DE POSTE A TIERRA		19/03/2010	19/03/2010	1.00	2,254.00	2,254.00
0003424	VIGA H DE 16 PIES		07/07/2010	01/01/2014	3.00	12,000.00	36,000.00
0003423	VIGA H DE 24 PIES		07/07/2010	01/01/2014	10.00	12,000.00	120,000.00
0001315	VOLANTA PARA VALVULA MARIPOSA		30/06/2009	31/12/2014	5.00	3,598.45	17,992.25
0003780	VOLANTAS DE 16 CON SUS TORNILLOS	TAHAL	31/12/2009	01/01/2014	6.00	167,637.00	1,005,822.00
0003947	VOLTI AMPERIM. MARCA FLUICE 1000 AMP. AC		20/01/2011	31/12/2012	6.00	38,854.80	233,128.80
0003928	WARRICK 230 VOLTIOS (CONTROL NIVEL)		20/01/2011	13/07/2015	5.00	22,000.00	110,000.00
0010085	YEE DE 4 PVC		05/10/2016	05/10/2016	70.00	-	-
0002812	ARCHIVO METAL 5 GAVETAS 8 1/2 X 13		28/06/2019	28/06/2019	1.00	10,790.00	10,790.00
0008372	ARCHIVO MODULAR 3 GAVETAS		02/05/2014	09/11/2018	1.00	4,600.00	4,600.00
0009338	ARCHIVO MODULAR IMP. 3 GAV PLATEADO		28/08/2015	21/03/2018	1.00	4,600.00	4,600.00
0009937	BEBEDERO		29/07/2016	09/08/2018	1.00	5,500.00	5,500.00
0001221	DETECTOR DE DINERO		30/06/2009	31/12/2014	4.00	-	-
0010831	ESCRITORIO 28"X55" SIN GAVETAS		31/10/2017	09/11/2018	1.00	4,725.00	4,725.00
0008451	ESTUFA MABE 20"		07/04/2014	27/05/2019	15.00	8,728.81	130,932.15
0008108	LAVADORA 14 LIBRAS		21/06/2018	27/05/2019	12.00	9,872.88	118,474.56
0010747	MICROONDAS		12/02/2018	27/05/2019	10.00	5,000.00	50,000.00
0001928	MODULA RODANTE METAL LAMINADO		27/11/2009	31/12/2012	1.00	3,990.00	3,990.00
0008995	MODULO METAL. C/RUEDA C/ALUMINIO 3GAV.C/		17/12/2015	23/05/2019	1.00	6,030.00	6,030.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0004163	MONITOR DE FASE 480 TRIF. CONTRA ALTO/BA		24/03/2011	31/12/2012	3.00	6,840.00	20,520.00
0010520	MONITOR LED 42"		01/06/2017	01/06/2017	1.00	26,694.91	26,694.91
0009281	PAPEL 8 1/2 X 11, TIMB. EN HIL		31/07/2015	26/11/2018	73.00	2,200.00	160,600.00
0008384	PRINTER MULT. A COLOR HP LASERJET M127		18/03/2014	18/03/2014	1.00	19,826.27	19,826.27
0004158	SOBRE MANILA 10X15		14/04/2015	24/01/2018	361.00	4.85	1,750.85
0004157	SOBRE MANILA 9X12		14/04/2015	03/04/2019	754.00	4.10	3,091.40
0009282	SOBRES # 10 A FULL COLOR		31/07/2015	15/09/2016	6.00	4.50	27.00
0003593	SUMADORA SHARP 12 DIGITOS		18/10/2010	03/04/2019	1.00	5,800.00	5,800.00
0010525	TELEVISOR 24" LED		24/05/2017	27/05/2019	15.00	8,898.30	133,474.50
0010526	TELEVISOR 32" LED		24/05/2017	27/05/2019	15.00	14,322.03	214,830.45
0011481	TELEVISOR DE 32" PULG.		12/06/2018	12/06/2018	1.00	11,760.00	11,760.00
0009770	TRITURADORA DE PAPEL		28/04/2016	03/06/2019	1.00	41,885.92	41,885.92
0000241	ACORDEONES PARA ARCHIVAR 10X12		26/06/2009	19/03/2019	3.00	628.00	1,884.00
0000225	ARMAZONES PARA ARCHIVOS VELMER 81/2X11		26/06/2009	24/01/2018	12.00	220.00	2,640.00
0009883	BANDEJAS DE ESCRITORIO DE METAL		05/07/2016	05/07/2016	14.00	345.00	4,830.00
0010115	BANDEJAS DE ESCRITORIO DE METAL		10/11/2016	24/01/2018	3.00	475.00	1,425.00
0006592	BANDITAS DE GOMA (CAJITAS)		29/11/2012	26/11/2018	67.00	45.00	3,015.00
0008620	BASE LCD/ 32 PULG. CON BASE DVD EN CRIST		11/06/2014	11/06/2014	2.00	2,572.88	5,145.76
0010967	BOLIGRAFO NEGRO (CJ)		23/11/2017	26/11/2018	47.00	72.00	3,416.40
0001456	BORRADORES PARA PLANOS		26/06/2009	31/12/2014	3.00	69.62	208.86
0009394	CAJITA 2X4 BLANCA PLAST. P/ CANALETA		26/08/2015	26/08/2015	30.00	66.10	1,983.00
0009395	CAJITA 2X4 METAL C/ NOCKOUT 3/4		26/08/2015	26/08/2015	52.00	32.20	1,674.40
0009391	CANALETA 2		26/08/2015	26/08/2015	20.00	194.92	3,898.40
0008827	CANICHE		14/04/2015	14/04/2015	5.00	55.00	275.00
0009881	CARPETAS DE 3" DE 3 HOYOS C ARGOLLAS		05/07/2016	19/03/2019	7.00	273.00	1,911.00
0008605	CARTUCHO HP CZ113A BLACK		30/05/2014	14/02/2018	3.00	740.00	2,220.00
0008606	CARTUCHO HP CZ114A AZUL		30/05/2014	14/02/2018	3.00	740.00	2,220.00
0008607	CARTUCHO HP CZ115A MAGENTA		30/05/2014	14/02/2018	3.00	740.00	2,220.00
0008608	CARTUCHO HP CZ116A YELLOW		30/05/2014	14/02/2018	3.00	740.00	2,220.00
0010109	CHINCHES		10/11/2016	19/03/2019	86.00	65.00	5,590.00
0000033	CINTA ADHESIVA		26/06/2009	26/11/2018	121.00	105.00	12,705.00
0001795	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA		17/03/2014	24/01/2018	11.00	160.00	1,760.00
0001421	CINTA EPSON 15329/FX-890		30/06/2009	26/11/2018	16.00	405.00	6,480.00
0002766	CINTA EPSON SO15335 PARA EPSON FX-2190.		11/06/2010	23/03/2017	3.00	1,671.45	5,014.35
0009588	CINTA PARA MASILLA		30/11/2015	30/11/2015	3.00	95.00	285.00
0009582	CLAVO TIPO L		30/11/2015	15/10/2018	50.00	13.00	650.00
0006587	CLIPS PEQUEÑO (CAJITAS)		29/11/2012	03/04/2019	344.00	18.00	6,192.00
0006588	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO		29/11/2012	03/04/2019	67.00	45.00	3,015.00
0000055	CORRECTORES LIQUIDO LIQUI-PERPER AMARILLO		30/06/2009	31/12/2015	23.00	48.72	1,120.56
0000057	CORRECTORES LIQUIDO LIQUI-PERPER ROSADO		31/12/2009	31/12/2014	102.00	-	-
0010108	CORRECTORES LIQUIDOS LIQUID PAPER AMARILLO		10/11/2016	10/11/2016	13.00	-	-
0009397	DISFUSORES 2X4		26/08/2015	26/08/2015	60.00	211.86	12,711.60
0008818	EGA TRANSPARENTE (SILICON LIQUIDO)		14/04/2015	24/01/2018	16.00	99.00	1,584.00
0002400	ESPIRAL P/ENC. 1/2 CLEAR 100/1.		23/12/2009	10/01/2012	8.00	260.00	2,080.00
0010957	ESPIRALES 3/8		23/11/2017	26/11/2018	492.00	3.25	1,599.00
0006040	ESPIRALES DE 1/8		10/01/2012	23/11/2017	595.00	2.29	1,362.55
0000061	ESPIRALES DE 2 PULGADAS		26/06/2009	31/12/2014	7.00	12.00	84.00
0011769	ESPIRALES DE 7/16		26/11/2018	26/11/2018	494.00	5.25	2,593.50
0009583	ESQUINERO		30/11/2015	21/02/2017	15.00	145.00	2,175.00
0006480	ESTUCHE DE MINAS PARA PORTA MINAS 3/1		22/10/2012	24/01/2018	203.00	28.00	5,684.00
0002653	FELPAS AZULES		02/06/2010	19/03/2019	35.00	320.00	11,280.00
0008361	FELPAS NEGRAS		17/03/2014	19/03/2019	92.00	320.00	29,680.00
0006470	FICHAS 3X5 10/1		19/10/2012	17/03/2014	9.00	15.60	140.40
0009842	FOLDER 8 1/2 X 14		08/07/2016	08/07/2016	79.00	4.25	335.75
0010968	FOLDERS 8 1/2 X 11 (CJ)		23/11/2017	03/04/2019	135.00	310.00	41,850.00
0010969	FOLDERS 8 1/2 X 13 (CJ)		23/11/2017	23/11/2017	2.00	305.00	610.00
0009942	FOLDERS T/ CARPETA AZULES CON BOLSILLOS		15/09/2016	02/05/2019	1,147.00	38.00	43,586.00
0009943	FOLDERS T/CARPETA BLANCAS CON BOLSILLOS		15/09/2016	02/05/2019	3,341.00	38.00	126,958.00
0006669	FORM. CONT.RECEPCION DE SERVICIO 81/2X11		12/12/2012	31/12/2014	51.00	158.04	8,060.04
0006673	FORM. OPERACION VALVULAS 8 1/2 X 13		12/12/2012	31/12/2014	1.00	131.62	131.62
0006671	FORM. SUB-DIR. ING-COM. CAMPO S. 81/2X11		12/12/2012	31/12/2014	29.00	158.04	4,583.16
0009417	GANCHO ACCO		05/07/2016	31/01/2019	411.00	210.00	86,310.00
0010964	GRAPADORA BOSTICH		23/11/2017	19/03/2019	54.00	450.00	24,300.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0004208	GRAPAS P/ GRAPADORA INDUSTRIAL 70-100HOJ		25/03/2011	26/11/2018	34.00	145.00	4,930.00
0010965	LAPIZ DE CARBON BEROL MIRADO (CJ)		23/11/2017	23/11/2017	-	60.00	36.00
0008820	LIBRETAS RAYADA PEQUEÑA		21/04/2015	08/08/2018	1.00	39.00	39.00
0000139	LIBRO RECORD DE 300 PAG.		05/11/2009	03/04/2019	173.00	375.00	64,875.00
0000140	LIBRO RECORD DE 500 PAG.		26/06/2009	26/11/2018	310.00	450.00	139,500.00
0005565	LIBROS RECORD DE 150 PAGINAS		29/09/2011	23/11/2017	73.00	160.00	11,680.00
0011768	MARCADOR VERDE		26/11/2018	26/11/2018	90.00	35.00	3,150.00
0009843	MEMORIA DE 32 G.B		08/07/2016	26/11/2018	9.00	1,885.00	16,965.00
0009581	MENTIL		30/11/2015	15/10/2018	41.00	225.26	9,235.66
0007111	NEVERA EJECUTIVA		15/02/2013	20/08/2018	1.00	8,569.07	8,569.07
0010291	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 13		23/03/2017	23/03/2017	14.00	346.50	4,851.00
0007341	PAPEL BOND 8 1/2 X 11		13/05/2013	02/05/2019	8.00	265.00	2,120.00
0005544	PAPEL CONTINUO 9 1/2X11 DE 5 PARTES		23/07/2014	16/01/2019	17.00	2,150.00	36,550.00
0000151	PAPEL CONTINUO 9 1/2X5 1/2 3 PARTES		26/06/2009	16/01/2019	17.00	1,895.00	32,215.00
0002940	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2X5 1/2 2 PARTE		30/04/2010	08/07/2014	5.00	585.00	2,925.00
0000161	PAPEL P/CAJA REGISTRADORA		26/06/2009	05/04/2017	2.00	21.45	42.90
0000162	PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA 100/1		26/06/2009	19/03/2019	123.00	20.00	2,460.00
0011767	PAPEL PLOTER DE 24"		26/11/2018	19/03/2019	7.00	955.00	6,685.00
0010116	PAPEL TIMBRADO 81/2 X 11 EN HILO		10/11/2016	10/11/2016	230.00	-	-
0009584	PERFILE PARA MURO		30/11/2015	02/03/2018	13.00	122.00	1,586.00
0010117	PERFORADORA DE 2 HOYOS		10/11/2016	19/03/2019	24.00	350.00	8,400.00
0008828	PERFORADORAS 2 HOYOS		14/04/2015	05/07/2016	19.00	210.00	3,990.00
0007069	PORTA CLIPS		14/02/2013	24/01/2018	12.00	33.33	399.96
0006479	PORTA MINA 0.5 MM		22/10/2012	24/01/2018	63.00	45.50	2,866.50
0010959	POST-IN GRANDE (PQ)		23/11/2017	31/01/2019	737.00	41.00	30,217.00
0010960	POST-IN PEQUEÑO (PQ)		23/11/2017	31/01/2019	583.00	25.00	14,575.00
0008368	REGLAS DE 12PULG.		17/03/2014	26/11/2018	4.00	15.00	60.00
0001219	REPUESTO P/CHINOGRFO 05		30/06/2009	17/03/2014	6.00	-	-
0001220	REPUESTO P/CHINOGRFO 20 MM		30/06/2009	31/12/2014	4.00	-	-
0006476	RESALTADORES AMARILLO		22/10/2012	26/11/2018	42.00	29.50	1,239.00
0004767	RESALTADORES AZULES DE 12/1		30/05/2018	30/05/2018	18.00	24.00	432.00
0004766	RESALTADORES ROSADO		10/01/2012	26/11/2018	266.00	29.50	7,847.00
0008826	RESALTADORES VERDES		17/04/2015	26/11/2018	187.00	29.50	5,516.50
0004745	SACA GRAPA INDUSTRIAL		08/06/2018	26/11/2018	8.00	160.00	1,280.00
0008365	SACAPUNTAS PLASTICO		17/03/2014	31/12/2015	210.00	3.28	688.80
0008369	SOBRE BLANCOS NO. 10		17/03/2014	24/01/2018	3,470.00	1.20	4,164.00
0005654	SOBRE MANILA 10 X 13		24/01/2018	24/01/2018	85.00	4.30	365.50
0001216	SOBRE MANILA 5/8 CAJA		30/06/2009	31/12/2014	10.00	2.67	26.65
0010600	TALON. SOLICITUD DESP. SUMINISTRO/ORIG.		12/07/2017	19/03/2019	174.00	389.00	67,686.00
0011901	TAPE		12/12/2018	12/12/2018	2.00	100.00	200.00
0012155	TARJETAS EN OPALINA FULL COLOR .P/ SR. D	PRESENTACION	30/05/2019	30/05/2019	1,000.00	7.00	7,000.00
0001251	TIJERAS		30/06/2009	03/04/2019	142.00	65.00	9,230.00
0009841	TINTA PARA SELLOS PRE-TINTADO COLOR AZUL		08/07/2016	30/05/2018	87.00	210.00	18,270.00
0009370	TONER CF211A/131A		05/08/2015	05/08/2015	3.00	2,530.00	7,590.00
0009372	TONER CF212A/131A		05/08/2015	05/08/2015	4.00	2,530.00	10,120.00
0009371	TONER CF213A/131A		05/08/2015	05/08/2015	4.00	2,530.00	10,120.00
0009365	TONER CF350A/130A		05/08/2015	03/04/2017	6.00	3,900.00	23,400.00
0009366	TONER CF351A/130A		05/08/2015	03/04/2017	6.00	4,200.00	25,200.00
0009367	TONER CF352A/130A		05/08/2015	03/04/2017	6.00	4,200.00	25,200.00
0009368	TONER CF353A/130A		05/08/2015	03/04/2017	7.00	4,200.00	29,400.00
0006788	TONER HP CE310A BLACK CARTRIDGE REMAN		07/12/2012	07/12/2012	3.00	1,750.00	5,250.00
0008403	TONER HP LASERJET CE505A		22/12/2014	16/05/2019	2.00	5,152.00	10,304.00
0008420	TONER LASERJET CE278A		18/03/2014	30/05/2018	3.00	2,950.00	8,850.00
0007654	TORNILLO DIABLITO DE 3"		09/09/2013	31/12/2014	300.00	3.50	1,050.00
0006844	TRITURADORA GBC-SCI 170 CORTE DE TIRAS 6		18/12/2012	18/12/2012	1.00	9,000.00	9,000.00
0010726	CARTUCHO BLACK CZ133A		29/08/2017	16/05/2019	6.00	3,860.00	23,160.00
0010757	CARTUCHO C4906AL 940XL HP NEGRO		29/09/2017	29/09/2017	2.00	1,000.00	2,000.00
0010758	CARTUCHO C4907AL 940XL HP AZUL		29/09/2017	29/09/2017	2.00	850.00	1,700.00
0010759	CARTUCHO C4908AL 940XL HP MAGENTA		29/09/2017	29/09/2017	2.00	850.00	1,700.00
0010760	CARTUCHO C4909AL 940XL HP AMARILLO		29/09/2017	29/09/2017	2.00	850.00	1,700.00
0010727	CARTUCHO CYAN CZ130A		29/08/2017	16/05/2019	6.00	2,470.00	14,820.00
0009852	CARTUCHO D/TINTA 670X MAGENTA		20/06/2016	20/06/2016	1.00	640.00	640.00
0009851	CARTUCHO D/TINTA 670X YELLOW		20/06/2016	20/06/2016	1.00	640.00	640.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0009850	CARTUCHO D/TINTA 670XL NEGRO		20/06/2016	20/06/2016	1.00	640.00	640.00
0009781	CARTUCHO DE TINTA HP (662) TRICOLOR		09/05/2016	03/10/2018	5.00	1,680.00	8,400.00
0008050	CARTUCHO HP 662XLCZ105AL IEA NEGRA		18/12/2013	03/10/2018	6.00	1,330.00	7,980.00
0005391	CARTUCHO HP 920 MAGENTA		05/08/2011	05/08/2011	2.00	900.00	1,800.00
0006528	CARTUCHO HP 96 (C8767WL)		15/10/2012	14/07/2017	5.00	1,405.00	7,025.00
0006529	CARTUCHO HP 97 (C9363WL)		15/10/2012	23/03/2017	4.00	3,720.75	14,883.00
0008741	CARTUCHO HP C4836A		12/08/2014	12/08/2014	3.00	3,406.78	10,220.34
0008742	CARTUCHO HP C4837A		12/08/2014	12/08/2014	3.00	3,406.78	10,220.34
0008740	CARTUCHO HP C4838A		12/08/2014	12/08/2014	3.00	3,399.15	10,197.45
0008743	CARTUCHO HP C4844A		12/08/2014	12/08/2014	3.00	3,406.78	10,220.34
0010728	CARTUCHO MAGENTA CZ131A		29/08/2017	16/05/2019	6.00	2,470.00	14,820.00
0010729	CARTUCHO YELLOW CZ132A		29/08/2017	16/05/2019	6.00	2,470.00	14,820.00
0001763	CARTUCHOS DELL J5567 COLOR		23/10/2009	12/12/2014	1.00	5,400.00	5,400.00
0000036	CINTA CORRECT/OLIVETTI PANASONIC SHARP		26/06/2009	31/12/2014	60.00	20.17	1,210.20
0000040	CINTA EPSON S015264/8750		30/06/2009	09/11/2017	17.00	260.00	4,420.00
0000046	CINTA P/MAQUINA SUMADORA		26/06/2009	30/05/2018	109.00	37.50	4,087.50
0011800	EIECUTOR GENERAL PROPUSE. MOD.EJ500C		08/11/2018	08/11/2018	1.00	70,350.00	70,350.00
0012156	FORMULARIO DE COORDINACION E INSPECCION.	IMPRESOS	30/05/2019	30/05/2019	20.00	145.00	2,900.00
0000093	FORMULARIO ENTRADA DE DIARIO		26/06/2009	30/05/2019	20.00	145.00	2,900.00
0003292	FORMULARIO PAGO DE DIETA BOND 20 75 PAGI		02/07/2010	31/12/2014	50.00	80.00	4,000.00
0000119	FORMULARIO REQUISICION Y ANALISIS DE COM		26/06/2009	24/07/2018	128.00	340.00	43,520.00
0001643	FORMULARIOS CAMPOS DE SUPERVISION		21/09/2009	31/12/2014	28.00	350.00	9,800.00
0006784	KARRETEL		19/12/2012	19/12/2012	1.00	225.00	225.00
0006235	LAPIZ DE CARBON		13/09/2013	26/11/2018	51.00	132.00	6,798.00
0011198	POSTE DE FILA NIQUELADO CINTA NEGRA		20/04/2018	20/04/2018	8.00	11,000.00	88,000.00
0004710	TICKETS COMBUST. EQUIVALENTE PESOS.		19/04/2012	15/05/2017	6.00	530,000.00	3,180,000.00
0000031	TINTA CHINAROTRING NEGRA		31/12/2009	17/03/2014	7.00	-	-
0009378	TONER CC364A		05/08/2015	29/09/2017	4.00	6,240.00	24,960.00
0006899	TONER CE410A		16/01/2013	08/06/2018	1.00	6,500.00	6,500.00
0007000	TONER CE411A		16/01/2013	08/06/2018	1.00	6,725.00	6,725.00
0007001	TONER CE412A		16/01/2013	08/06/2018	1.00	6,725.00	6,725.00
0007002	TONER CE413A		16/01/2013	08/06/2018	3.00	6,725.00	20,175.00
0009225	TONER CL-211 COLOR SHARP		18/08/2015	18/08/2015	2.00	977.50	1,955.00
0006625	TONER HP 01A CYAN CARTRIDGE REMAN		27/11/2012	27/11/2012	2.00	1,862.00	3,724.00
0002502	TONER HP 2610A		29/03/2010	27/09/2018	2.00	5,413.00	10,826.00
0009221	TONER HP 27 BLACK DESKJET		18/08/2015	18/08/2015	2.00	862.50	1,725.00
0009219	TONER HP 58 PHOTO DESKJET		18/08/2015	18/08/2015	2.00	1,035.00	2,070.00
0009223	TONER HP 61 XL TRICOLOR DESKJET		18/08/2015	18/08/2015	1.00	920.00	920.00
0009222	TONER HP 61XL BLACK DESKJET		18/08/2015	18/08/2015	1.00	690.00	690.00
0009226	TONER HP 94A DESKJET		18/08/2015	18/08/2015	1.00	632.50	632.50
0006789	TONER HP CE311A CYAN CARTRIDGE REMAN		07/12/2012	07/12/2012	4.00	1,750.00	7,000.00
0006790	TONER HP CE312A YELLOW CARTRIDGE REMAN		07/12/2012	07/12/2012	4.00	1,750.00	7,000.00
0006791	TONER HP CE313A MAGENTA CARTRIDGE REMAN		07/12/2012	07/12/2012	4.00	1,750.00	7,000.00
0005630	TONER HP LASERJET CB436A		21/09/2011	16/05/2019	9.00	4,870.00	43,830.00
0007381	TONER HP LASERJET CF 210A NEGRO		24/06/2013	14/07/2017	3.00	2,935.00	8,805.00
0007383	TONER HP LASERJET CF212A AMARILLO		24/06/2013	31/12/2013	4.00	5,057.00	20,228.00
0007742	TONER HP LASERJET Q7553A		09/12/2013	16/05/2019	1.00	5,800.00	5,800.00
0010531	TONER HP LASERJET HF 283 A		14/07/2017	16/05/2019	7.00	3,485.00	24,395.00
0000201	TONER HP Q5942A		30/06/2009	18/08/2015	2.00	6,785.00	13,570.00
0000203	TONER HP Q6000A		30/06/2009	30/05/2018	1.00	5,200.00	5,200.00
0000204	TONER HP Q6001A		01/09/2009	30/05/2018	2.00	5,100.00	10,200.00
0000205	TONER HP Q6002A		30/06/2009	30/05/2018	1.00	5,100.00	5,100.00
0000206	TONER HP Q6003A		30/06/2009	30/05/2018	1.00	5,100.00	5,100.00
0009847	TONER LASERJET 200/M251 (131A) CYAN		20/06/2016	20/06/2016	2.00	3,124.00	6,248.00
0009849	TONER LASERJET 200/M251 (131A) MAGENTA		20/06/2016	20/06/2016	1.00	3,124.00	3,124.00
0009848	TONER LASERJET 200/M251 (131A) YELLOW		20/06/2016	20/06/2016	1.00	3,124.00	3,124.00
0009621	TONER RICOH MP-2851		08/01/2016	14/07/2017	2.00	3,050.00	6,100.00
0001612	TONER SHARP AL-100TD		01/09/2009	14/02/2018	3.00	5,100.00	15,300.00
0008051	TONER SHARP AL204TD		05/03/2014	09/10/2018	4.00	4,150.00	16,600.00
0000221	TONER SHARP AR 310 NT		30/06/2009	14/07/2017	9.00	5,705.00	51,345.00
0006513	TONER TOSHIBA REF. T-1350		11/10/2012	23/11/2015	4.00	9,000.00	36,000.00
0010420	ALMOHADILLA PARA SELLO		19/04/2017	19/04/2017	19.00	175.00	3,325.00
0009606	EQUIPO DE MUSICA SONY		23/12/2015	27/05/2019	15.00	6,949.15	104,237.25

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0009389	CAJA DE TUBO FLUORESCENTE 32 WATTS 50/1		26/08/2015	26/08/2015	3.00	2,754.24	8,262.72
0008884	GALON PINTURA AZUL POSITIVO		04/12/2014	12/12/2018	9.00	1,650.00	14,850.00
0008777	LAMP. EMP. 5 DL 1XE27 MAX 25W B05505		09/10/2014	31/12/2014	27.00	233.03	6,291.81
0011762	LED STREET 150 W 6,000K		23/01/2019	23/01/2019	1.00	10,200.00	10,200.00
0009491	LIJA DE AGUA NO 100		20/10/2015	14/12/2018	21.00	94.00	1,974.00
0004893	LIJA NO.80 AMARILLA		22/07/2011	14/12/2018	14.00	105.00	1,470.00
0001608	OXIDO ROJO		02/09/2009	20/04/2018	17.00	960.00	16,320.00
0008875	PINTURA AMARILLO POSITIVO GL		04/12/2014	06/04/2015	8.00	758.47	6,067.76
0003179	PINTURA ANTIOXIDO P/HIERRO DE ACEITE (AZ		10/06/2010	10/06/2010	2.00	776.00	1,552.00
0008877	PINTURA CREMA MANT.ACEITE GL.		04/12/2014	04/12/2014	12.00	1,114.41	13,372.92
0006783	PINTURA POPULAR AMARILLO TRAFICO		19/12/2012	19/12/2012	5.00	1,430.00	7,150.00
0007943	THINNER		24/02/2014	12/12/2018	10.00	750.00	7,500.00
0001503	THINNER GALON		25/08/2009	14/12/2018	1.00	660.00	660.00
0002359	TOLA LISA NEGRA 1/20X4X8		31/12/2009	27/01/2010	3.00	9,600.00	28,800.00
0004239	TUBO DE OLEO NO. 02		15/03/2011	23/08/2011	1.00	410.35	410.35
0004238	TUBO DE OLEO NO. 03		15/03/2011	23/08/2011	1.00	410.35	410.35
0006861	TUBO DE OLEO NO. 2 200 ML		17/12/2012	17/12/2012	2.00	990.00	1,980.00
0006862	TUBO DE OLEO NO. 3 200 ML		17/12/2012	17/12/2012	2.00	990.00	1,980.00
0012108	DISPENSADOR PARA CINTA ADHESIVA ANCHA		19/03/2019	19/03/2019	6.00	285.00	1,710.00
0002941	GORRAS AZUL BORD. LOGO CAASD FULL COLOR		19/07/2010	06/02/2019	90.00	410.00	36,900.00
0007841	POLOSHIRT AZUL CIELO BORDADOS C/LOGO CAA		23/10/2013	04/10/2018	23.00	625.00	14,375.00
0010706	STICKER ADHESIVO REF. C/LOGO CAASD		16/01/2018	16/01/2018	26.00	400.00	10,400.00
0010752	BOTELLA DE TINTA EPSON 664 NEGRO		29/09/2017	16/05/2019	8.00	675.00	5,400.00
0000248	CARPETA C/GANCHO TIPO BILLETERO		26/06/2009	26/11/2018	16.00	225.00	3,600.00
0000249	CARTABON		30/06/2009	31/12/2014	3.00	29.18	87.54
0007127	COMP. COMP. DELL INSPIRON 6205		26/02/2013	26/02/2013	1.00	40,182.20	40,182.20
0011819	FUNDA NEGRA DE 35GLS 100/1		23/01/2019	10/04/2019	10.00	900.00	9,000.00
0007399	FUNDAS DE 30 GLS	1000/1	23/07/2013	12/03/2018	1.00	500.00	500.00
0006376	FUNDAS DE 55 GALONES		17/08/2012	18/10/2018	6.00	985.00	5,910.00
0010018	FUNDAS GRANDES DE 2000 UND		05/10/2016	12/03/2018	1.00	780.00	780.00
0006615	FUNDAS NEGRA 55/GLS 100/1		24/10/2012	10/04/2019	33.00	1,280.00	42,240.00
0001687	PLUG RJ45 CABLE PLANO QUEST CONECTOR		14/09/2009	14/09/2009	100.00	5.00	500.00
0010755	ROLLO DE PAPEL TERMICO 3'' 1/8 IMPRESORA		17/10/2017	26/11/2018	20.00	58.00	1,160.00
0011541	SERVILETA GRANDE BLANCA		21/06/2018	28/11/2018	31.00	895.00	27,745.00
0002018	UPS 750 WATTS POWER APC		05/11/2009	31/12/2012	1.00	5,830.00	5,830.00
0007911	BORRADORES DE PIZARRA		04/10/2013	26/11/2018	18.00	45.00	810.00
0006375	FUNDAS DE 30 GALONES		17/08/2012	18/10/2018	8.00	675.00	5,400.00
0007651	TONER SHARP AL-100TDN		11/09/2013	29/09/2017	1.00	3,900.00	3,900.00
0004044	AROS 600/14 USADO		09/02/2011	09/02/2011	4.00	1,379.31	5,517.24
0011702	GOMA 110/90/18		14/11/2018	14/11/2018	11.00	2,400.00	26,400.00
0011699	GOMA 120/90/18		14/11/2018	14/11/2018	3.00	3,960.00	11,880.00
0010650	GOMA 185 / 195R-14 8 L. SUNWIDE		21/07/2017	21/07/2017	1.00	2,900.00	2,900.00
0011449	GOMA 195/70 R15		09/05/2018	26/07/2018	55.00	3,800.00	209,000.00
0011451	GOMA 245/70 R15		09/05/2018	09/05/2018	20.00	4,500.00	90,000.00
0011698	GOMA 250/18		14/11/2018	14/11/2018	15.00	950.00	14,250.00
0011697	GOMA 275/18		14/11/2018	14/11/2018	9.00	1,500.00	13,500.00
0011700	GOMA 90/90/19		14/11/2018	14/11/2018	10.00	2,850.00	28,500.00
0011701	GOMA 90/90/21		14/11/2018	14/11/2018	12.00	2,900.00	34,800.00
0006579	GOMAS 10 X 16.5		05/06/2015	29/06/2018	2.00	7,860.00	15,720.00
0004120	GOMAS 11R 22.5		04/04/2011	26/09/2018	25.00	20,762.00	519,050.00
0011555	GOMAS 12-16.5		29/06/2018	24/04/2019	4.00	15,800.00	63,200.00
0011554	GOMAS 12.5 / 8018		29/06/2018	29/06/2018	5.00	16,880.00	84,400.00
0010644	GOMAS 12.5-80R18		21/07/2017	05/03/2019	13.00	15,826.27	205,741.51
0010974	GOMAS 12R 22.5		05/12/2017	15/10/2018	25.00	18,250.00	456,250.00
0011152	GOMAS 12R24.5		05/02/2018	04/06/2018	9.00	23,980.00	215,820.00
0011553	GOMAS 14 R-17.5		29/06/2018	05/03/2019	5.00	18,072.03	90,360.15
0011561	GOMAS 165/70 R 14		26/07/2018	26/07/2018	14.00	2,600.00	36,400.00
0006580	GOMAS 19 5L-24		22/07/2015	29/06/2018	3.00	35,290.00	105,870.00
0008515	GOMAS 195R14		14/10/2015	05/03/2019	3.00	4,472.54	13,417.62
0002356	GOMAS 215/1015		10/12/2009	01/01/2014	1.00	1,100.00	1,100.00
0007806	GOMAS 225 75 R 15 RUNWAY		12/05/2014	12/05/2014	1.00	5,783.89	5,783.89
0010277	GOMAS 225/70 R-15		02/02/2017	20/11/2017	6.00	4,305.08	25,830.48
0006288	GOMAS 225/70 R16		06/06/2012	27/04/2018	11.00	5,750.00	63,250.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0007123	GOMAS 235-75-15		19/02/2013	24/04/2019	23.00	6,850.00	157,550.00
0008906	GOMAS 265-70R 16		15/12/2014	24/07/2018	3.00	5,840.00	17,520.00
0001298	GOMAS 265/65 R 17		06/07/2009	24/04/2019	21.00	9,890.00	207,690.00
0002596	GOMAS 275-70R16 FEDERAL 6PR		05/02/2010	02/03/2010	3.00	7,000.00	21,000.00
0006755	GOMAS 425/65 R 22.5		23/11/2012	05/12/2017	3.00	26,520.50	79,561.50
0001984	GOMAS 650 X 14 DEESTONE		29/10/2009	03/12/2010	3.00	5,280.00	15,840.00
0006605	GOMAS 650/700-16 TRIANGLE 12PR C/T		26/11/2012	26/11/2012	6.00	7,965.00	47,790.00
0003387	GOMAS 700 X 15 TRANSFORCE HT		15/07/2010	03/12/2010	1.00	4,008.62	4,008.62
0004752	GOMAS 700/16		06/06/2012	24/04/2019	28.00	8,500.00	238,000.00
0010232	GOMAS DYNACARGO 11R22.5		13/01/2017	13/01/2017	10.00	13,800.00	138,000.00
0010233	GOMAS FIRESTONE 700-16 C/T 12L		13/01/2017	13/01/2017	3.00	7,700.00	23,100.00
0001343	GOMAS GAJAH TUNGCOL ULT500-128		30/06/2009	30/06/2009	1.00	5,224.00	5,224.00
0007659	GOMAS TRIANGLE 265/65 R17		17/09/2013	17/09/2013	1.00	6,830.51	6,830.51
0010021	TAPON MACHO DE 1/2 PVC		25/10/2016	25/10/2016	353.00	7.99	2,820.47
0010022	TAPON MACHO DE 3/4 PVC		25/10/2016	25/10/2016	195.00	12.91	2,517.45
0004963	TUBERIA FLEXIBLE 1/2		09/12/2009	30/09/2016	510.00	48.00	24,480.00
0004964	TUBERIA FLEXIBLE 3/4		09/09/2013	14/09/2015	5.00	673.73	3,368.65
0004392	TUBO 700-16		07/04/2011	24/04/2019	18.00	790.00	14,220.00
0007241	PENDAFLEX 8/1/2X11 CJ		03/04/2019	03/04/2019	8.00	475.00	3,800.00
0007923	ARCHIVO MET. AMERICAN 4GAV. 8.5X11		08/10/2013	08/10/2013	2.00	8,950.00	17,900.00
0003291	BOLIGRAFO ROJO 12/1		27/08/2010	31/12/2015	407.00	3.15	1,282.05
0007757	BORRAS DE GOMA		20/09/2013	26/11/2018	7.00	10.00	70.00
0007749	CAJITA DE CHINCHES		03/10/2013	05/07/2016	51.00	40.00	2,040.00
0007719	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE ANCHA		13/09/2013	03/04/2019	248.00	58.00	14,384.00
0006709	CINTA PARA MAQUINA PANASONIC KX-E2020		02/04/2012	19/04/2017	96.00	385.00	36,960.00
0007718	CLIP GRANDE		11/09/2013	03/04/2019	384.00	55.00	21,120.00
0010973	CUBIERTA PLAST. P/ENC. C/AZUL Y BLANCO		23/11/2017	30/05/2018	2.00	5.75	11.50
0007759	CUBIERTA PLASTICAS P/ ENCUADERNAR		20/09/2013	31/01/2019	1,893.00	5.95	11,263.35
0009724	ESPIRALES DE 2" DIFERENTES COLORES		18/04/2016	18/04/2016	382.00	19.31	7,376.42
0009723	ESPIRALES DE 1 1/2" DIFERENTES COLORES		18/04/2016	18/04/2016	301.00	11.06	3,329.06
0009721	ESPIRALES DE 1/2 DIFERENTES COLORES		18/04/2016	18/04/2016	14.00	3.71	51.94
0009719	ESPIRALES DE 1/4" DIFERENTES COLORES		18/04/2016	30/05/2018	817.00	5.10	4,166.70
0009722	ESPIRALES DE 1" DIFERENTES COLORES		18/04/2016	18/04/2016	200.00	9.45	1,890.00
0009720	ESPIRALES DE 3/8 DIFERENTES COLORES		18/04/2016	18/04/2016	2.00	2.55	5.10
0007671	FOLDER 81/2 X 11		13/09/2013	24/04/2017	1.00	3.20	3.20
0006087	GRAPAS STANDARD		09/02/2012	26/11/2018	111.00	45.00	4,995.00
0007758	HUMEDECEDOR DE DEDOS		20/09/2013	30/05/2018	1.00	45.00	45.00
0010958	LABELS (C)		23/11/2017	03/04/2019	178.00	65.00	11,570.00
0009725	LAMINAS TRANSPARENTE P/PLATIFICAR		18/04/2016	07/04/2017	63.00	13.90	875.70
0007928	MANGUERA DE 3"		04/10/2013	27/06/2019	800.00	310.00	248,000.00
0010961	MARCADOR PERMANENTE AZUL		23/11/2017	23/11/2017	19.00	10.50	199.50
0010963	MARCADOR PERMANENTE ROJO		23/11/2017	23/11/2017	127.00	10.50	1,333.50
0006075	MARCADORES AZULES		09/02/2012	26/11/2018	82.00	35.00	2,870.00
0006076	MARCADORES NEGROS		09/02/2012	26/11/2018	82.00	35.00	2,870.00
0006077	MARCADORES ROJOS		09/02/2012	26/11/2018	156.00	35.00	5,460.00
0007916	MODULO SUSPENDIDO MOD. 2000 MELAMINA HAY		08/10/2013	12/09/2018	6.00	3,126.67	18,760.02
0011598	PAPEL 11X17		08/08/2018	08/08/2018	2.00	625.00	1,250.00
0007242	PAPEL PENDAFLEX 8/1/2X13		05/07/2016	26/11/2018	4.00	450.00	1,800.00
0004414	PERFORADORA DE 3 HOYOS		11/04/2011	24/01/2018	17.00	350.00	5,950.00
0009242	RESMA DE HOJAS TIMB. 8 1/2 X 11 EN HILO		15/01/2016	15/01/2016	269.00	1,800.04	484,210.76
0003887	SACA GRAPA		13/01/2011	26/11/2018	49.00	30.00	1,470.00
0001182	SHOWER STRAINER		26/06/2009	26/06/2009	1.00	425.63	425.63
0011785	SOBRE TIMBRADO NO.10		26/11/2018	26/11/2018	16.00	2,600.00	43,004.00
0010448	TALON. CONDUCE ORIGINAL Y DOS COPIAS,8.5		23/04/2018	11/02/2019	112.00	350.00	39,200.00
0007939	TARJETAS DE PRESENTACION C/LOGO FULL COL		20/11/2013	12/03/2018	1,000.00	7.00	7,000.00
0003886	TINTA ROLL ON PARA ALMOHADILLA AZUL		13/01/2011	23/07/2014	50.00	23.25	1,162.50
0010405	TINTAS ROJA PARA SELLOS PRETINTADO		19/04/2017	19/04/2017	3.00	685.00	2,055.00
0010216	ANILLA STD 4D32 JUEGO		31/01/2017	31/01/2017	1.00	5,400.00	5,400.00
0004172	ANILLAS JUEGO		09/05/2011	13/03/2019	5.00	8,800.00	44,000.00
0008317	BABIT BIELA		07/03/2014	04/07/2018	5.00	960.00	4,800.00
0004549	BABIT DE BIELA STD		26/04/2011	19/07/2018	5.00	1,100.00	5,500.00
0009464	BABIT DE VIELA 0.25		03/09/2015	03/09/2015	3.00	950.00	2,850.00
0010214	BABY DE CENTRO STD 14 DAIHATSU		31/01/2017	31/01/2017	1.00	1,750.00	1,750.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0007907	BANDA FRENO DAIHATSU JUEGO		08/10/2013	01/05/2019	7.00	2,700.00	18,900.00
0010218	BANDA NISSAN FRONTIER		31/01/2017	12/12/2018	8.00	1,250.00	10,000.00
0007924	BEARING BIELA TOYOTA 4X4		08/10/2013	08/10/2013	1.00	900.00	900.00
0010212	JUNTA 14B JUEGO		31/01/2017	19/07/2018	4.00	6,750.00	27,000.00
0010200	ABRAZADERA 3/8		31/01/2017	31/01/2017	10.00	45.00	450.00
0007683	ABRAZADERA DE MUFFLER		12/09/2013	31/12/2013	2.00	750.00	1,500.00
0010199	ABRAZADERA PARA MANGUERA 3/4		31/01/2017	31/01/2017	10.00	45.00	450.00
0004725	ABRAZADERAS		20/06/2011	31/12/2012	6.00	30.17	181.02
0010099	ADITIVOS DE GASOLINA		11/11/2016	04/10/2018	16.00	370.00	5,920.00
0010100	ADITIVOS DIESEL		03/01/2017	03/01/2017	51.00	295.35	15,062.85
0011796	ALTERNADOR USADO		08/11/2018	08/11/2018	1.00	9,800.00	9,800.00
0003815	AMORTIGUADORES TRASERO		28/01/2011	02/02/2018	4.00	2,500.00	10,000.00
0004619	ANILLA STD		28/12/2017	28/12/2017	1.00	4,800.00	4,800.00
0010211	ANILLA STD 14B		31/01/2017	04/07/2018	6.00	4,550.00	27,300.00
0011515	ANILLA STD TD27		05/07/2018	02/08/2018	3.00	4,950.00	14,850.00
0011831	ANILLAS	JUEGO	20/11/2018	08/01/2019	1.00	4,950.00	4,950.00
0003738	ANILLAS STD JAPONESAS JGO.		18/11/2010	31/12/2012	11.00	1,706.90	18,775.90
0002358	ARANDELA		10/12/2009	09/12/2015	134.00	64.33	8,620.76
0003983	BABIT BIELA		28/01/2011	13/03/2019	1.00	3,800.00	3,800.00
0003981	BABIT CENTRO		28/01/2011	04/07/2018	3.00	1,850.00	5,550.00
0011500	BABIT CENTRO 14B		07/06/2018	04/07/2018	2.00	1,800.00	3,600.00
0011835	BABIT DE BIELA A 10 DAIHATSU DELTA		20/11/2018	20/11/2018	1.00	1,700.00	1,700.00
0004621	BABIT DE BIELA STD		07/06/2018	04/07/2018	4.00	1,200.00	4,800.00
0011582	BABIT DE BIELA TD27		19/07/2018	19/07/2018	1.00	875.00	875.00
0004550	BABIT DE CENTRO		26/04/2011	29/03/2019	6.00	4,600.00	27,600.00
0011009	BABIT DE CENTRO A10		28/12/2017	20/11/2018	4.00	1,400.00	5,600.00
0004620	BABIT DE CENTRO STD		16/05/2014	28/12/2017	1.00	1,125.00	1,125.00
0011583	BABIT DE PUNTO DE APOYO TD27		19/07/2018	19/07/2018	1.00	1,050.00	1,050.00
0011020	BANDA COMPLETA		28/12/2017	28/12/2017	6.00	1,725.00	10,350.00
0011934	BANDA DE FRENO N21		12/12/2018	12/12/2018	4.00	2,300.00	9,200.00
0012135	BANDA NISSAN D21		01/05/2019	01/05/2019	14.00	1,950.00	27,300.00
0011509	BANDA TRASERA N. D21		07/06/2018	20/12/2018	6.00	1,200.00	7,200.00
0010201	BANDA TRASERA NISSAN		31/01/2017	31/01/2017	5.00	2,400.00	12,000.00
0004712	BANDAS FRENO TRASERAS	JUEGO	09/05/2011	12/12/2018	3.00	2,200.00	6,600.00
0011066	BARRA CENT. TOYOTA HILUX		12/01/2018	02/02/2018	1.00	6,800.00	6,800.00
0005394	BARRA CENTRAL DE GUIA		14/12/2018	14/12/2018	1.00	7,500.00	7,500.00
0003367	BATERIA 15/12		17/02/2011	08/02/2019	10.00	5,300.00	53,000.00
0006092	BATERIA 27/12		19/03/2012	16/07/2018	3.00	13,980.00	41,940.00
0006468	BATERIA AA DURACELL		25/10/2012	24/01/2018	111.00	30.31	3,364.69
0006469	BATERIA AAA DURACELL		25/10/2012	24/01/2018	173.00	26.56	4,595.31
0009835	BATERIA COM 31T MARCA PERFORMA (AMERICAN		03/06/2016	03/06/2016	2.00	5,535.19	11,070.38
0003381	BATERIA TROJAN		12/07/2010	31/05/2019	4.00	9,500.00	38,000.00
0001701	BOLA ESFERICA ABAJO		10/09/2009	20/12/2018	10.00	2,350.00	23,500.00
0001700	BOLA ESFERICA ARRIBA		10/09/2009	02/03/2018	12.00	2,300.00	27,600.00
0011062	BOLA ESFERICA D/ABAJO -TOYOTA HILUX		12/01/2018	12/01/2018	2.00	2,500.00	5,000.00
0011061	BOLA ESFERICA D/ARRIBA-TOYOTA HILUX		12/01/2018	12/01/2018	1.00	2,200.00	2,200.00
0011854	BOLA ESFERICA DE ABAJO LADO DERECHO		13/12/2018	13/12/2018	1.00	1,800.00	1,800.00
0011853	BOLA ESFERICA DE ABAJO LADO IZQUIERDO		13/12/2018	13/12/2018	1.00	2,050.00	2,050.00
0011504	BOLA ESFERICA DE ABAJO M. B2900		12/07/2018	12/07/2018	3.00	1,300.00	3,900.00
0011505	BOLA ESFERICA DE ARRIBA M. B2900		12/07/2018	12/07/2018	5.00	1,050.00	5,250.00
0011510	BOLA ESFERICA DE ARRIBA N.D21		07/06/2018	20/12/2018	6.00	1,725.00	10,350.00
0011018	BOMBA D/CLOCHE DE ARRIB. NISSAN FRONTIER		28/12/2017	14/12/2018	1.00	3,850.00	3,850.00
0011068	BOMBA D/CLUTCH ABAJO-DAIHATSU		12/01/2018	01/05/2019	3.00	1,725.00	5,175.00
0011067	BOMBA D/CLUTCH ARRIBA-DAIHATSU		12/01/2018	01/05/2019	7.00	2,150.00	15,050.00
0001720	BOMBA DE AGUA		29/09/2009	02/08/2018	9.00	2,950.00	26,550.00
0011011	BOMBA DE AGUA M/4D56, MITSUBISHI		28/12/2017	28/12/2017	3.00	3,750.00	11,250.00
0011016	BOMBA DE AGUA NISSAN FRONTIER 4X4		28/12/2017	28/12/2017	1.00	4,650.00	4,650.00
0007874	BOMBA DE CLUTCH ABAJO		31/01/2017	10/04/2019	11.00	1,800.00	19,800.00
0012150	BOMBA DE CLUTCH DE ABAJO HILUX 3L		01/05/2019	01/05/2019	4.00	1,800.00	7,200.00
0007565	BOMBA DE CLUTCH DE ARRIBA		20/08/2013	20/12/2018	5.00	3,600.00	18,000.00
0012149	BOMBA DE CLUTCH DE ARRIBA HILUX 3L		01/05/2019	01/05/2019	4.00	3,100.00	12,400.00
0012142	BOMBA DE CLUTCH DE ARRIBA QD32		01/05/2019	01/05/2019	8.00	3,200.00	25,600.00
0012152	BOMBA DE FRENO HILUX 3L		01/05/2019	01/05/2019	8.00	3,100.00	24,800.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0011056	BOMBA DE FRENO-DAIHATSU		12/01/2018	12/01/2018	5.00	4,500.00	22,500.00
0011051	BOMBA DE LUBRICACION		28/12/2017	26/12/2018	3.00	34,000.00	102,000.00
0011889	BOMBILLO HALOGENO		12/12/2018	12/12/2018	2.00	50.00	100.00
0011912	BOMBILLOS P/ VEHICULOS		12/12/2018	12/12/2018	10.00	50.00	500.00
0004575	BOMPER DELANTERO		26/04/2011	10/04/2019	1.00	6,300.00	6,300.00
0001835	BRAZO DE PITMAN		13/10/2010	15/02/2019	1.00	4,800.00	4,800.00
0011503	BRAZO PIGMAN		12/07/2018	12/07/2018	4.00	1,950.00	7,800.00
0001833	BUSING BARRA ESTABILIZADORA		12/07/2018	20/12/2018	10.00	350.00	3,500.00
0001829	BUSING CATRE ABAJO		28/01/2011	12/07/2018	5.00	690.00	3,450.00
0001828	BUSING CATRE ARRIBA		28/01/2011	13/12/2018	12.00	175.00	2,100.00
0011900	BUSING DE CATRE NISSAN N-21		18/01/2019	18/01/2019	4.00	1,800.00	7,200.00
0011065	BUSING DE CATRE PARA CAMIONETAS		12/01/2018	02/02/2018	3.00	500.00	1,500.00
0001832	BUSING PARA BARRA EXTENSORA		12/07/2018	12/07/2018	10.00	150.00	1,500.00
0001715	CABLE DE BUJIAS		10/09/2009	07/09/2011	2.00	431.03	862.06
0004023	CALENTADORES		11/02/2011	08/01/2019	4.00	975.00	3,900.00
0011886	CALIPER COMPLETOS		10/04/2019	10/04/2019	1.00	4,500.00	4,500.00
0011014	CATRE DE ABAJO		28/12/2017	28/12/2017	2.00	6,780.00	13,560.00
0004713	CATRE DE ARRIBA		09/05/2011	15/06/2018	1.00	3,500.00	3,500.00
0010194	CILINDRO DE FRENOS TRASERO		31/01/2017	02/03/2018	5.00	2,200.00	11,000.00
0011055	CILINDRO DELANTERO-DAIHATSU JG		14/12/2017	01/05/2019	3.00	1,950.00	5,850.00
0007571	CILINDRO TRASERO LADO DERECHO		20/08/2013	12/12/2018	1.00	1,250.00	1,250.00
0007570	CILINDRO TRASERO LADO IZQUIERDO		20/08/2013	12/12/2018	3.00	1,250.00	3,750.00
0012139	CILINDRO TRASERO NISSAN D21		01/05/2019	01/05/2019	8.00	1,400.00	11,200.00
0009201	CILINDROS DE FRENO		07/07/2015	07/07/2015	2.00	1,850.00	3,700.00
0002870	CINTILLO FLEAR T/RH		10/01/2012	31/12/2014	6.00	4,024.00	24,144.00
0012151	CLUTCH TOYOTA HILUX 3L KIT		01/05/2019	01/05/2019	5.00	11,800.00	59,000.00
0010204	COLLARING 14B		31/01/2017	12/12/2018	6.00	2,200.00	13,200.00
0011846	COLLARING MAZDA		14/12/2018	14/12/2018	2.00	2,350.00	4,700.00
0011675	COLLARING QD32		18/09/2018	01/05/2019	3.00	2,850.00	8,550.00
0011678	COLLARING TD27		18/09/2018	01/05/2019	12.00	2,150.00	25,800.00
0011071	COLLARING-DAIHATSU		12/01/2018	01/05/2019	2.00	2,975.00	5,950.00
0001993	CONOS REFLECTIVOS NARANJA		25/01/2019	25/01/2019	18.00	1,158.00	20,844.00
0003721	CONTROL DE LUCES (ORIGINAL)		31/12/2010	11/02/2011	2.00	4,051.72	8,103.44
0001728	CORREA B46		26/10/2009	26/10/2009	1.00	298.00	298.00
0004831	CORREA DE ALTERNADOR		24/06/2011	02/08/2018	18.00	390.00	7,020.00
0004832	CORREA DE COMPRESOR DE AIRE DAYCO		24/06/2011	24/06/2011	1.00	700.00	700.00
0004011	CORREA DEL EJE BALANCEADOR		28/01/2011	28/01/2011	1.00	568.97	568.97
0010205	CORREA VENTILADOR 14B		31/01/2017	31/01/2017	1.00	790.00	790.00
0011866	CORREAS CAMION INTERNACIONAL F 432		07/01/2019	07/01/2019	7.00	2,560.00	17,920.00
0011817	CRANK		26/12/2018	26/12/2018	1.00	53,085.90	53,085.90
0008655	CRUCETA		24/07/2014	02/08/2018	10.00	900.00	9,000.00
0011072	CRUCETA - DAIHATSU/NISSAN		12/01/2018	26/12/2018	24.00	1,500.00	36,000.00
0001711	CRUCETA CARDAN		10/09/2009	04/07/2018	4.00	1,280.00	5,120.00
0012148	CRUCETA MITSUBISHI L200		01/05/2019	01/05/2019	6.00	1,200.00	7,200.00
0012140	CRUCETA NISSAN D21		01/05/2019	01/05/2019	5.00	1,350.00	6,750.00
0012141	CRUCETA NISSAN FRONTIER QD32		01/05/2019	01/05/2019	5.00	1,725.00	8,625.00
0011022	CRUSETAS		28/12/2017	28/12/2017	8.00	1,150.00	9,200.00
0001112	CUBRES FALTA DE GOMA		27/06/2009	31/12/2014	55.00	560.34	30,818.70
0011966	CUÑA (USADA)	2L	08/01/2019	08/01/2019	1.00	500.00	500.00
0011019	DISCO DE TRANSMISION		28/12/2017	28/12/2017	4.00	4,600.00	18,400.00
0011871	DISCO DELANTERO CAMIONETA ZNA		31/12/2018	31/12/2018	1.00	18,000.00	18,000.00
0011845	DISCO MAZDA		14/12/2018	14/12/2018	1.00	3,750.00	3,750.00
0011673	DISCO QD32		18/09/2018	01/05/2019	4.00	5,325.00	21,300.00
0011677	DISCO TD27		18/09/2018	01/05/2019	2.00	4,950.00	9,900.00
0009136	EMPLAME DE MANGUERA DE 1 DE 4 LONAS		07/05/2015	07/05/2015	1.00	825.00	825.00
0003858	FAROL ESQ. DELANTERO DERECHO		08/12/2010	15/02/2018	1.00	475.00	475.00
0003863	FAROL ESQ. IZQUIERDO		08/12/2010	15/02/2018	2.00	475.00	950.00
0011909	FAROL DELANTERO DAHATSU DELTA		18/01/2019	18/01/2019	5.00	800.00	4,000.00
0011905	FAROL DELANTERO NISSAN FRONTIER 2002		01/04/2019	01/04/2019	5.00	6,500.00	32,500.00
0011903	FAROL DELANTERO TOYOTA HILUX 2002		18/01/2019	18/01/2019	3.00	4,600.00	13,800.00
0009190	FAROL DELANTEROS		03/07/2015	03/07/2015	4.00	550.00	2,200.00
0011911	FAROL TRASERO MITSUBISHI L200		18/01/2019	18/01/2019	3.00	2,900.00	8,700.00
0011906	FAROL TRASERO NISSAN FRONTIER 2002		18/01/2019	18/01/2019	1.00	4,350.00	4,350.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0011904	FAROLAS TRASERO TOYOTA HILUX 2002		18/01/2019	18/01/2019	5.00	3,200.00	16,000.00
0004175	FAROLAS TRASEROS		23/08/2011	03/07/2015	12.00	650.00	7,800.00
0011558	FILTRO ACEITE LF 777/ B7577		26/06/2018	26/06/2018	12.00	1,040.00	12,480.00
0009433	FILTRO DE ACEITE B-99		30/03/2016	30/03/2016	3.00	1,250.30	3,750.90
0012056	FILTRO DE ACEITE B7030		01/03/2019	01/03/2019	5.00	1,544.30	7,721.50
0012055	FILTRO DE ACEITE B76		01/03/2019	01/03/2019	3.00	401.20	1,203.60
0010492	FILTRO DE ACEITE BD232		30/05/2017	30/05/2017	3.00	1,080.00	3,240.00
0011857	FILTRO DE ACEITE ISUZU DIMAX 4J1		13/12/2018	13/12/2018	15.00	680.00	10,200.00
0009432	FILTRO DE ACEITE LF 670/ B-96		30/03/2016	26/06/2018	8.00	800.00	6,400.00
0010490	FILTRO DE ACEITE LF3313/15600-41010		30/05/2017	30/05/2017	16.00	175.60	2,809.60
0011852	FILTRO DE ACEITE MAZDA 9 L		13/12/2018	14/12/2018	26.00	737.50	19,175.00
0011849	FILTRO DE ACEITE MITSUBISHI 4256		14/12/2018	14/12/2018	15.00	625.00	9,375.00
0010493	FILTRO DE ACEITE P552518/B233		30/05/2017	30/05/2017	6.00	325.60	1,953.60
0010215	FILTRO DE ACEITE PH8A 14B		31/01/2017	31/01/2017	3.00	275.00	825.00
0010494	FILTRO DE ACEITE WP1144/C-7937		30/05/2017	30/05/2017	3.00	695.80	2,087.40
0010497	FILTRO DE AIRE 0801420/AS-1014		30/05/2017	30/05/2017	2.00	1,116.30	2,232.60
0009435	FILTRO DE AIRE 8N-6309		30/03/2016	30/03/2016	3.00	5,785.50	17,356.50
0011861	FILTRO DE AIRE DAIHATSU		28/11/2018	28/11/2018	17.00	1,050.00	17,850.00
0012062	FILTRO DE AIRE GRANDE AF979/PA2521		01/03/2019	01/03/2019	1.00	2,376.50	2,376.50
0011859	FILTRO DE AIRE ISUZU DIMAX 4J1		13/12/2018	13/12/2018	15.00	650.00	9,750.00
0011856	FILTRO DE AIRE MAZDA 9L		13/12/2018	13/12/2018	30.00	550.00	16,500.00
0011850	FILTRO DE AIRE MITSUBISHI 4256		13/12/2018	13/12/2018	15.00	650.00	9,750.00
0011863	FILTRO DE AIRE NISSAN FRONTIER TD 27		13/12/2018	13/12/2018	20.00	450.00	9,000.00
0008919	FILTRO DE AIRE PARA NISSAN FRONTIER		15/12/2014	19/07/2018	9.00	475.00	4,275.00
0012061	FILTRO DE AIRE PEQUEÑO AF982/PA2522		01/03/2019	01/03/2019	1.00	1,802.30	1,802.30
0012053	FILTRO DE AIRE RS4634		01/03/2019	01/03/2019	1.00	3,625.10	3,625.10
0012058	FILTRO DE AIRE RS4636		01/03/2019	01/03/2019	5.00	3,416.50	17,082.50
0012059	FILTRO DE COOLANT 5074/BW5074		01/03/2019	01/03/2019	1.00	1,160.00	1,160.00
0011862	FILTRO DE GAS OIL 16405 NISSAN FRONTIER	01720	13/12/2018	13/12/2018	19.00	490.00	9,310.00
0010495	FILTRO DE GAS OIL F296/FC-1702		30/05/2017	30/05/2017	7.00	225.60	1,579.20
0011559	FILTRO DE GAS OIL FF105D/BF957-G		26/06/2018	26/06/2018	6.00	472.00	2,832.00
0011860	FILTRO DE GAS OIL HXSO705N3		28/11/2018	28/11/2018	18.00	225.00	4,050.00
0011858	FILTRO DE GAS OIL ISUZU DIMAX 4J1		13/12/2018	13/12/2018	14.00	635.00	8,890.00
0011851	FILTRO DE GAS OIL MAZDA 9 L		27/12/2018	27/12/2018	30.00	525.00	15,750.00
0011848	FILTRO DE GAS OIL MITSUBISHI 4256		13/12/2018	13/12/2018	15.00	550.00	8,250.00
0012064	FILTRO DE GAS OIL TRAMPA A1345-BF-1345		01/03/2019	01/03/2019	1.00	1,512.00	1,512.00
0012063	FILTRO HIDRAULICO HF6721/BT389		01/03/2019	01/03/2019	1.00	1,368.90	1,368.90
0001366	FILTRO LE551		03/07/2009	31/12/2013	3.00	1,649.85	4,949.55
0001367	FILTRO LFF5823		03/07/2009	31/12/2013	6.00	1,624.40	9,746.40
0001374	FILTRO LFW 2055		03/07/2009	31/12/2014	7.00	2,096.52	14,675.64
0012060	FILTRO RACOR 1000FH-2020N-10		01/03/2019	01/03/2019	5.00	998.15	4,990.75
0012057	FILTRO TRAMPA DE GAS OIL BF1223		01/03/2019	01/03/2019	5.00	1,608.00	8,040.00
0001375	FILTRO W 64455		03/07/2009	12/12/2011	3.00	2,496.32	7,488.96
0011893	FUSIBLES	NISSAN N2	18/01/2019	18/01/2019	20.00	25.00	500.00
0001435	GATO DE BOTELLA 12 TINE.ALTO OMEGA		08/07/2009	31/12/2012	1.00	4,590.00	4,590.00
0003363	GATO HIDRAULICO		30/11/2010	31/12/2012	1.00	3,100.00	3,100.00
0008921	GOMA 600-14 HIFLY		15/12/2014	31/12/2014	7.00	4,406.78	30,847.46
0008127	GOMAS 600R14 8 LONAS		30/12/2013	30/12/2013	2.00	4,593.22	9,186.44
0005708	GOMAS P/JUNTAS REDUCTORAS DE Ø4 ACERO		04/06/2012	31/12/2014	1.00	75.00	75.00
0010244	HEAD, MIRROR CNVX 406 MNL BLACK		03/04/2017	03/04/2017	6.00	3,465.36	20,792.16
0010235	HEAD, MIRROR MANUAL (=2505280C1)		03/04/2017	03/04/2017	5.00	3,754.11	18,770.54
0010359	INYECTORES INTERNATIONAL 2593595C91		22/03/2017	06/06/2019	1.00	32,362.50	32,362.50
0004548	JUEGO DE JUNTA		26/04/2011	08/01/2019	2.00	7,900.00	15,800.00
0007511	JUEGO JUNTA DE MOTOR F-241		08/08/2013	19/07/2018	1.00	6,300.00	6,300.00
0010217	JUNTA 4D32 JUEGO		31/01/2017	31/01/2017	1.00	6,700.00	6,700.00
0007670	JUNTA DE CULATA		17/09/2013	26/12/2018	1.00	4,565.80	4,565.80
0003979	JUNTA DE MOTOR		28/01/2011	07/09/2011	1.00	1,810.34	1,810.34
0006016	JUNTA REDUCTORA 12 ACERO		26/06/2009	25/06/2019	38.00	7,818.00	297,084.00
0006014	JUNTA REDUCTORA 4 ACERO		26/06/2009	22/04/2019	289.00	2,991.00	864,399.00
0001695	JUNTAS TAPA DE VALVULA		10/09/2009	12/12/2011	8.00	350.00	2,800.00
0008767	KIT DE REPARACION		23/10/2018	15/03/2019	1.00	205,000.00	205,000.00
0003250	LIMPIA VIDRIOS		23/08/2011	12/12/2011	1.00	376.50	376.50
0004724	MANGUERA RAD. INF		20/06/2011	20/06/2011	1.00	474.14	474.14

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0007879	MANGUERA RADIADOR ABAJO CAMIONETA L200		08/10/2013	08/10/2013	1.00	901.20	901.20
0011164	MAQUINA PARA VIDRIOS DERECHO		15/02/2018	15/02/2018	7.00	1,950.00	13,650.00
0011165	MAQUINA PARA VIDRIOS IZQUIERDO		15/02/2018	15/02/2018	9.00	1,950.00	17,550.00
0011834	MEDIA LUNA DAIHATSU DELTA		20/11/2018	20/11/2018	1.00	600.00	600.00
0004551	MEDIA LUNA JUEGO		26/04/2011	29/03/2019	5.00	3,200.00	16,000.00
0007498	MOTOR COMPLETO DIESEL 4D56		12/08/2013	12/08/2013	1.00	126,000.00	126,000.00
0011794	MOTOR DE ARRANQUE TD27 USADO		01/11/2018	01/11/2018	1.00	8,800.00	8,800.00
0011166	PANTALLA		15/02/2018	28/11/2018	21.00	11,000.00	231,000.00
0004173	PARRILLA DELANTERA	NISSAN N2	26/04/2011	15/02/2018	10.00	5,500.00	55,000.00
0011907	PATA DE COLLARING TD27		18/01/2019	18/01/2019	4.00	2,800.00	11,200.00
0011502	PELOTA DIFERENCIAL		12/07/2018	12/07/2018	1.00	25,000.00	25,000.00
0011499	PISTON 14B		07/06/2018	10/09/2018	6.00	11,500.00	69,000.00
0011516	PISTON TD27		04/07/2018	10/09/2018	6.00	9,800.00	58,800.00
0007905	PISTON TOYOTA 4X4		08/10/2013	08/10/2013	4.00	2,500.00	10,000.00
0012144	PLATO DE FRICCION NISSAN TD27		01/05/2019	01/05/2019	1.00	7,125.00	7,125.00
0011844	PLATO MAZDA		14/12/2018	14/12/2018	2.00	4,500.00	9,000.00
0012137	PLATO NISSAN FRONTIER QD32		01/05/2019	01/05/2019	2.00	8,650.00	17,300.00
0011674	PLATO QD32		18/09/2018	18/09/2018	1.00	6,300.00	6,300.00
0011676	PLATO TD27		18/09/2018	20/11/2018	1.00	8,500.00	8,500.00
0011892	PLOT DE RELAY		12/12/2018	12/12/2018	4.00	150.00	600.00
0000728	PROTECTOR DE VOLTAJE		26/06/2009	01/01/2014	4.00	2,088.00	8,352.00
0009137	PUNTERAS P/ MANGUERA ROSCA METAL		07/05/2015	07/05/2015	3.00	525.00	1,575.00
0007906	RADIADOR DE 2 CANALES TOYOTA 4X4		08/10/2013	08/10/2013	1.00	14,000.00	14,000.00
0001726	RETENEDORA DE DISTRIBUCION		26/10/2009	26/10/2009	1.00	280.00	280.00
0010210	RETENEDORA DELANTERA DAIHATSU		31/01/2017	31/01/2017	3.00	485.00	1,455.00
0001697	RETENEDORA EJE DE LEVA		10/09/2009	26/10/2009	2.00	260.00	520.00
0010209	RETENEDORA TRASERA DAIHATSU		31/01/2017	01/05/2019	7.00	590.00	4,130.00
0012153	RODAMIENTO DELANTERO HILUX 3L		01/05/2019	01/05/2019	8.00	975.00	7,800.00
0011050	ROLL BEARING		28/12/2017	10/04/2019	6.00	3,550.00	21,300.00
0010207	ROLL BEARING 32206		31/01/2017	31/01/2017	3.00	690.00	2,070.00
0010208	ROLL BEARING 32209		31/01/2017	31/01/2017	4.00	695.00	2,780.00
0011057	ROLL BEARING DELANTERO-DAIHATSU		12/01/2018	01/05/2019	12.00	980.00	11,760.00
0011023	ROLL BEARING NISSAN FRONTIER		28/12/2017	12/12/2018	8.00	1,325.00	10,600.00
0011058	ROLL BEARING TRASERO-DAIHATSU		12/01/2018	01/05/2019	8.00	1,290.00	11,481.00
0007695	ROLLO DE MAKE TAPE VERDE		17/09/2013	17/09/2013	2.00	129.00	258.00
0011815	SELLO DE INYECTORES JG		26/12/2018	26/12/2018	1.00	1,105.80	1,105.80
0010243	SELLO TRASERO DT466E		03/04/2017	03/04/2017	3.00	2,120.43	6,361.28
0010245	SELLO VER-370001A		03/04/2017	03/04/2017	4.00	809.06	3,236.26
0010237	SELLO VER-370003A		03/04/2017	03/04/2017	5.00	544.34	2,721.69
0011818	SENSOR DE LUBRICACION		26/12/2018	26/12/2018	1.00	9,826.50	9,826.50
0001723	SOPORTE DE CARDAN NISSAN FRONTIER		29/09/2009	02/08/2018	4.00	3,650.00	14,600.00
0008318	SOPORTE DE MOTOR		07/03/2014	15/02/2019	1.00	1,600.00	1,600.00
0003781	SOPORTE DE MOTOR INTER ORIG.		18/11/2010	18/11/2010	2.00	2,327.59	4,655.18
0004074	SOPORTE DE MUELLE		31/12/2014	31/12/2014	10.00	5,747.31	57,473.10
0011869	SOPORTE DE TRANSMISION DAIHATSU DELTA		26/12/2018	26/12/2018	1.00	998.60	998.60
0007516	SOPORTE DE TRANSMISION F-241		08/08/2013	31/12/2013	2.00	380.00	760.00
0010239	SPRING (AMORTIGUADORES TRASEROS)		03/04/2017	03/04/2017	2.00	3,068.14	6,136.27
0003560	SWICH DE ENCENDIDO PARA CAMIONETAS		05/11/2010	01/04/2019	2.00	3,700.00	7,400.00
0011898	SWITCH	MINIBUS FORD	12/12/2018	12/12/2018	1.00	2,500.00	2,500.00
0010197	TAMBOR DE FRENO TRASERO		31/01/2017	31/01/2017	2.00	4,600.00	9,200.00
0010198	TAMBOR DE FRENOS DELANTERO		31/01/2017	31/01/2017	4.00	4,600.00	18,400.00
0011932	TAMBORES	DAIHATSU	12/12/2018	07/01/2019	9.00	3,500.00	31,500.00
0011887	TAMBORES TRASEROS		01/04/2019	01/04/2019	2.00	4,800.00	9,600.00
0011786	TAPA DE BOMBA DE LUBRICACION USADA		30/10/2018	30/10/2018	1.00	13,500.00	13,500.00
0011836	TAPON CIEGO DAIHATSU DELTA		26/11/2018	26/11/2018	1.00	150.00	150.00
0001729	TAPON RADIADOR		26/10/2009	17/09/2013	1.00	295.00	295.00
0011064	TERMINAL DERECHO - TOYOTA HILUX		12/01/2018	02/02/2018	2.00	1,500.00	3,000.00
0011063	TERMINAL IZQUIERDO - TOYOTA HILUX		12/01/2018	02/02/2018	2.00	1,500.00	3,000.00
0003566	TERMINALES CORTOS		13/10/2010	20/12/2018	8.00	1,850.00	14,800.00
0011798	TERMINALES DE AFUERA		07/11/2018	07/11/2018	2.00	1,950.00	3,900.00
0003567	TERMINALES LARGOS		13/10/2010	20/12/2018	5.00	1,925.00	9,625.00
0011029	TERMINALES MAZDA B2900		28/12/2017	28/12/2017	2.00	1,850.00	3,700.00
0011015	TERMINALES NISSAN FRONTIER 4X4		28/12/2017	28/12/2017	6.00	1,300.00	7,800.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0011894	TIC TAC	NISSAN N2	12/12/2018	12/12/2018	2.00	150.00	300.00
0007681	TORNILLO CENTRO DE MUELLE		12/09/2013	12/09/2013	1.00	130.00	130.00
0011523	TORNILLO DE PIANO USADO		12/07/2018	12/07/2018	12.00	200.00	2,400.00
0004939	TORNILLOS /PLATILLO DE 3"		12/12/2011	31/12/2014	309.00	18.19	5,620.71
0005709	TORNILLOS P/JUNTASREDUCTORAS DE 4		04/06/2012	05/10/2016	4.00	60.00	240.00
0005013	TORNILLOS P/PLATILLOS DE 4"		12/12/2011	31/12/2014	42.00	44.14	1,853.88
0004169	TORNILLOS SUJETADORES		23/02/2011	23/02/2011	4.00	603.45	2,413.80
0002486	TUBO KENDA 18 P/MOTOR		11/01/2010	09/08/2010	2.00	375.00	750.00
0003606	TUBOS 245 X 15		10/11/2010	10/11/2010	10.00	500.00	5,000.00
0002484	TUBOS KENDA NO.19		11/01/2010	03/12/2010	9.00	475.00	4,275.00
0002575	TUBOS NO.-17 KENDA TRASERO		15/02/2010	03/12/2010	4.00	214.00	856.00
0002108	TUBOS PARA GOMAS 600X14 KENDA		20/11/2009	31/12/2009	2.00	350.00	700.00
0002481	VALVULA DE FRENO 2 SALIDA		03/02/2010	31/12/2014	1.00	5,500.00	5,500.00
0002482	VALVULA DE FRENO 4 SALIDA		03/02/2010	03/02/2010	1.00	6,900.00	6,900.00
0003856	VIDRIO PUERTA DERECH. CAMION DAIHATSU		14/02/2011	15/02/2018	9.00	1,800.00	16,200.00
0011163	VIDRIO PUERTA IZQUIERDA CAMION DAIHATSU		15/02/2018	15/02/2018	8.00	1,800.00	14,400.00
0001588	VOLANTA PNA.14 SUPER PLANA RECT.2555		12/08/2009	31/12/2014	13.00	650.00	8,450.00
0010242	WATER PUMP (IGUAL 1830606C94)		03/04/2017	03/04/2017	2.00	4,259.74	8,519.47
0011167	WIPERS		15/02/2018	15/02/2018	5.00	175.00	875.00
0003565	Z DE GUIA		13/10/2010	15/02/2019	2.00	5,500.00	11,000.00
0011025	ZETA		28/12/2017	28/12/2017	3.00	3,100.00	9,300.00
0011241	ACEITE 15 W 40		15/03/2018	10/05/2019	8.00	29,904.00	239,232.00
0008306	ACEITE 20W50 TANQUE DE 55 GALONES		13/02/2014	30/05/2019	15.00	29,904.00	448,560.00
0011195	ACEITE A/W HIDRAULICO ISO 68		10/04/2018	10/04/2018	1.00	27,550.00	27,550.00
0001546	ACEITE DE 2 T. CUARTILLO		26/06/2009	15/03/2018	-	240.00	192.00
0010385	ACEITE DE TRANSMISION		24/03/2017	15/03/2018	-	780.00	468.00
0006225	ACEITE HIDRAULICO 68 (55 GALONES)		11/05/2012	10/05/2019	8.00	26,070.00	208,560.00
0010282	ACEITE HUSQVARNA LS+2T 1L DOSE		23/02/2017	23/02/2017	1.00	841.50	841.50
0009412	ACEITE NORSTAR 220 1/55GLS		12/08/2015	12/08/2015	1.00	38,900.00	38,900.00
0009826	ACEITE NORSTAR DEXRON 1/55 GLS.		06/06/2016	06/06/2016	1.00	28,750.00	28,750.00
0009828	ACEITE NOSTAR GEAR85W140, 1/55 GLS		06/06/2016	10/05/2019	2.00	29,900.00	59,800.00
0011240	ACEITE ROCK DRILL		15/03/2018	15/03/2018	15.00	680.00	10,200.00
0011543	ACEITE SINTETICO ISO 320 CST		28/06/2018	28/06/2018	2.00	43,980.00	87,960.00
0011690	ACEITE TRANSMISION 1/55 GLS		04/10/2018	04/10/2018	8.00	27,370.00	218,960.00
0011160	ADITIVO DE GASOIL		09/02/2018	13/06/2018	15.00	300.00	4,500.00
0009827	ADITIVOS CD60 12 ONZ.		06/06/2016	06/06/2016	100.00	432.50	43,250.00
0009414	AGUA DE BATERIA		17/08/2015	17/08/2015	7.00	100.00	700.00
0007441	COOLANT GL		04/07/2013	11/10/2018	13.00	889.35	11,561.55
0000492	FILTRO 0D 19596		26/06/2009	31/12/2014	11.00	183.50	2,018.50
0000502	FILTRO 3376		26/06/2009	01/01/2014	9.00	160.00	1,440.00
0000514	FILTRO 667		26/06/2009	26/06/2018	14.00	368.00	5,152.00
0000525	FILTRO BD 3000		26/06/2009	29/01/2015	46.00	1,610.75	74,094.50
0000535	FILTRO CV 2473		26/06/2009	31/12/2014	11.00	336.40	3,700.40
0007464	FILTRO DE ACEITE C1527		22/07/2013	22/07/2013	2.00	900.00	1,800.00
0003896	FILTRO DE ACEITE LF-3883		17/02/2011	01/03/2019	1.00	1,544.30	1,544.30
0004494	FILTRO DE ACEITE LP2247		12/08/2011	31/12/2013	11.00	2,732.00	30,052.00
0007466	FILTRO DE ACEITE MH8A		22/07/2013	31/12/2014	20.00	427.50	8,550.00
0007469	FILTRO DE ACEITE MP069782		22/07/2013	22/07/2013	6.00	832.50	4,995.00
0006090	FILTRO DE ACEITE P 7003 O LP 2247		30/03/2012	31/12/2014	19.00	2,950.00	56,050.00
0003530	FILTRO DE ACEITE P7321		07/04/2011	30/03/2016	18.00	2,088.50	37,593.00
0001808	FILTRO DE ACEITE PH 8A		12/10/2009	30/05/2017	22.00	201.50	4,433.00
0000536	FILTRO DE AIRE		26/06/2009	19/07/2018	10.00	375.00	3,750.00
0000537	FILTRO DE AIRE 3315 PARA DAIHATSU		26/06/2009	19/07/2018	10.00	450.00	4,500.00
0007468	FILTRO DE AIRE MITSUBICHI L200		22/07/2013	31/12/2014	41.00	832.50	34,132.50
0006086	FILTRO DE GAS OIL 1R 1880		30/03/2012	31/12/2014	3.00	1,750.00	5,250.00
0008983	FILTRO DE GAS-OIL LFF-5471		29/01/2015	03/03/2015	11.00	1,590.10	17,491.10
0001809	FILTRO DE GASOIL 5041075884-143		12/10/2009	31/12/2012	3.00	1,000.00	3,000.00
0007467	FILTRO DE GASOIL FC 177		22/07/2013	31/12/2014	8.00	720.00	5,760.00
0007470	FILTRO DE GASOIL FP941F		22/07/2013	31/12/2014	16.00	750.00	12,000.00
0007460	FILTRO DE GASOIL LFF8932		09/09/2013	31/12/2014	32.00	987.50	31,600.00
0007462	FILTRO DE GASOIL MEO35829		09/09/2013	31/12/2013	36.00	656.25	23,625.00
0000546	FILTRO FF-5135		26/06/2009	01/01/2014	1.00	300.00	300.00
0007458	FILTRO GASOIL FF 5296		26/07/2013	31/12/2013	3.00	1,572.50	4,717.50

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0007457	FILTRO GASOIL KC127 CAMION INTERNACIONAL		26/07/2013	31/12/2013	1.00	1,050.00	1,050.00
0000553	FILTRO LIFE PLUS		26/06/2009	01/01/2014	3.00	1,210.46	3,631.38
0000557	FILTRO PH 8A		26/06/2009	28/11/2018	24.00	325.00	7,800.00
0009473	FILTROS DE ACEITE 8-97167-972		08/09/2015	08/09/2015	3.00	310.00	930.00
0009474	FILTROS DE ACEITE 90915-30002		08/09/2015	08/09/2015	6.00	478.00	2,868.00
0009467	FILTROS DE ACEITE HCX0805		08/09/2015	08/09/2015	5.00	440.00	2,200.00
0009472	FILTROS DE AIRE 17801-56010		08/09/2015	08/09/2015	1.00	917.00	917.00
0009475	FILTROS DE AIRE 8-97941-655		08/09/2015	08/09/2015	5.00	449.00	2,245.00
0009469	FILTROS DE GASOIL ME-006066		08/09/2015	08/09/2015	2.00	394.00	788.00
0000562	FRILTRO GASOIL 54816		26/06/2009	31/12/2014	143.00	112.00	16,016.00
0000436	GAS OIL		30/06/2009	27/06/2019	48,349.00	181.30	8,765,742.59
0009605	GASOIL OPTIMO		17/12/2015	24/06/2019	5,240.00	187.90	984,639.22
0000435	GASOLINA		30/06/2009	12/06/2019	3,065.00	220.80	676,774.08
0011242	GRASA PARA TRANSMISION 85 W 40		15/03/2018	15/03/2018	5.00	3,980.00	19,900.00
0007992	MULTIGEAR LUBTES EP 80W-90 55/1		07/11/2013	07/11/2013	1.00	29,197.00	29,197.00
0007990	SHELL HELIX SAE 20W 50 55/1		07/11/2013	07/11/2013	3.00	27,309.00	81,927.00
0008060	TANQUE DE 150GL MT COMBUSTIBL		20/05/2014	20/05/2014	1.00	42,000.00	42,000.00
0008032	TICKETS COMBUSTIBLE RD\$1000		09/12/2013	28/06/2019	7,926.00	1,000.00	7,926,000.00
0008031	TICKETS COMBUSTIBLE RD\$500		09/12/2013	28/06/2019	12,052.00	500.00	6,026,000.00
0006502	URSA SUPER PLUS TDX 15W40		19/09/2012	17/10/2012	2.00	30,092.20	60,184.40
0007619	LLAVE ESPAÑOLA JUEGO		09/09/2013	28/03/2019	16.00	6,549.00	104,784.00
0005902	VALVE BALL 1 1/2"		23/11/2011	23/11/2011	21.00	-	-
0005914	VALVE BALL 1/2"		24/11/2011	24/11/2011	674.00	-	-
0005879	VALVE BALL 3/4" PVC		23/11/2011	05/10/2016	374.00	-	-
0005795	1/2" 12.7MM SOLID WALL PIPE		15/11/2011	15/11/2011	3,057.00	-	-
0005824	100 MM 4" X 1/2" PVC CLAMP		15/11/2011	15/11/2011	271.00	-	-
0005817	100MM 4" FLANGE ADAPTER PVC		15/11/2011	15/11/2011	4.00	-	-
0005805	100X100X100 /4X4X4 PVC		15/11/2011	15/11/2011	3.00	-	-
0005810	100X22.5 PVC		15/11/2011	15/11/2011	7.00	-	-
0005811	100X22.5 PVC 4X15		15/11/2011	15/11/2011	20.00	-	-
0005815	100X75 PVC		15/11/2011	15/11/2011	3.00	-	-
0005816	150MM 6" FLANGE ADAPTER PVC		15/11/2011	15/11/2011	2.00	-	-
0005808	150X15 PVC 6X15		15/11/2011	15/11/2011	4.00	-	-
0005804	150X150X100&6X6X4 PVC		15/11/2011	15/11/2011	2.00	-	-
0005803	150X150X150 /6X6X6 PVC		15/11/2011	15/11/2011	8.00	-	-
0005807	150X22.5 PVC 6X22.5		15/11/2011	15/11/2011	6.00	-	-
0005806	150X45 PVC 6X45		15/11/2011	15/11/2011	8.00	-	-
0007089	1X10 DE 12 TRATADO		14/02/2013	29/10/2018	4.00	1,325.25	5,301.00
0005819	300MM 12" DRESSER		15/11/2011	15/11/2011	2.00	-	-
0005818	75MM 3" FLANGE ADAPTER PVC		15/11/2011	15/11/2011	14.00	-	-
0005814	75X22.5 PVC 3X22.5		15/11/2011	15/11/2011	1.00	-	-
0005813	75X45 PVC 3X45 PVC		15/11/2011	15/11/2011	1.00	-	-
0005812	75X90 PVC 3X90		15/11/2011	15/11/2011	7.00	-	-
0005928	ACRILIC LATEX BEIGE		23/07/2012	23/07/2012	134.00	-	-
0005929	ACRYLIC LATEX BASE COLOR CREAM		23/07/2012	23/07/2012	62.00	-	-
0005931	ACRYLIC LATEX BLUE		23/07/2012	23/07/2012	35.00	-	-
0005932	ACRYLIC LATEX GRAY		23/07/2012	23/07/2012	13.00	-	-
0005938	ACRYLIC SEMI GLOSS WHITE		23/07/2012	23/07/2012	78.00	-	-
0005936	ACRYLIC STEEL GAVANIZADO WHITE		23/07/2012	23/07/2012	86.00	-	-
0006918	ADAPTADOR HEMBRA PVC 4"		30/09/2009	30/09/2016	159.00	139.10	22,116.74
0006924	ADAPTADOR MACHO PVC 4"		30/01/2013	06/07/2018	78.00	286.00	22,308.00
0005797	ADAPTER 2100MM 4"		15/11/2011	05/10/2016	2.00	-	-
0005798	ADAPTER 75 MM 3"		15/11/2011	05/10/2016	17.00	-	-
0005670	ALAMBRE WIRE MESH 4X4 8/8 8X20	343 MT	19/10/2011	19/10/2011	97.00	-	-
0007838	ALAMBRE DULCE DE 1 LB		20/09/2013	30/06/2015	2.00	38.14	76.28
0005672	ALAMBRE WIRE MESH 6X6X9/9 6X200		19/10/2011	19/10/2011	9.00	-	-
0005671	ALAMBRE WIRE NESH 6X6X9/9 6X100	23 MT	19/10/2011	19/10/2011	14.00	-	-
0002441	ANGULARES 1 1/2X 1 1/2 X 20		22/12/2009	31/12/2014	3.00	1,370.00	4,110.00
0000319	ANGULARES PARA ESTANTE CON 10 PIES		26/06/2009	30/06/2009	6.00	88.19	529.14
0000320	ANGULARES PARA PLAFOND		26/06/2009	30/09/2016	19.00	90.00	1,710.00
0002897	ARANDELA DE 4 A 3 PVC		09/07/2010	31/12/2012	25.00	119.00	2,975.00
0010982	ARANDELA DE PRESION 3/4		05/02/2018	05/02/2018	30.00	15.00	450.00
0007612	BALANCIN PLASTICO AMERICAN ESTANDAR		09/09/2013	09/09/2013	5.00	98.00	490.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0007727	BALASTRO P/ LAMPARA DE 32 40 WATTS		18/09/2013	31/12/2014	2.00	2,430.40	4,860.80
0002566	BANDEJA P/ROLO		04/02/2010	09/08/2010	1.00	140.00	140.00
0003274	BARRA REDONDA 1/2		25/06/2010	05/02/2018	78.00	400.00	31,200.00
0002426	BARRA REDONDA DE 3/8		31/12/2009	31/12/2014	72.00	257.00	18,504.00
0007618	BARRENA JUEGO		09/09/2013	09/09/2013	1.00	416.00	416.00
0005770	BELL & SPIGOT 200 MM 8'''		15/11/2011	15/11/2011	1,179.00	-	-
0005771	BELL & SPIGOT 250 MM 10''		15/11/2011	15/11/2011	472.00	-	-
0005773	BELL & SPIGOT 375 MM 14 ''		15/11/2011	15/11/2011	41.00	-	-
0005794	BELL & SPIGOT 4'' 100MM SDR21		15/11/2011	15/11/2011	2,341.00	-	-
0005793	BELL & SPIGOT 6'' 150MM SDR26		15/11/2011	15/11/2011	-	-	-
0007636	BISAGRA PEQUEÑA	MATERIALES	09/09/2013	31/12/2014	11.00	254.80	2,802.80
0005922	BISAGRA PUERTA DE MADERA		24/11/2011	24/11/2011	2,104.00	-	-
0005923	BISAGRA PUERTA DE METAL		24/11/2011	24/11/2011	1,410.00	-	-
0003843	BISAGRAS		08/12/2010	20/01/2011	1.00	162.50	162.50
0001080	BISAGRAS INDUSTRIALES		26/06/2009	01/01/2014	1.00	2,410.16	2,410.16
0007637	BRAZO PARA CIERRE DE PUERTA	MATERIALES	09/09/2013	31/12/2014	3.00	3,822.00	11,466.00
0005820	BRONZE MALE ADAPTER PVC HDPE		15/11/2011	15/11/2011	553.00	-	-
0005677	CABLE THW 10 BLANCO	300 M REEL	19/10/2011	19/10/2011	2,400.00	-	-
0005676	CABLE THW 10 NEGRO	300M REEL	19/10/2011	19/10/2011	13.00	-	-
0005675	CABLE THW 10 ROJO	300 REEL	19/10/2011	19/10/2011	595.00	-	-
0005680	CABLE THW 12 BLANCO	300 M REEL	19/10/2011	19/10/2011	146.00	-	-
0005679	CABLE THW 12 NEGRO	300M REEL	19/10/2011	31/12/2012	120.00	-	-
0005678	CABLE THW 12 ROJO	300M REEL	19/10/2011	19/10/2011	21,899.00	-	-
0005681	CABLE THW 14 VERDE	300 M REEL	19/10/2011	19/10/2011	52,036.00	-	-
0005673	CABLE THW 6 ROJO	300 M.REEL	19/10/2011	31/12/2012	734.00	-	-
0005674	CABLE THW 8 NEGRO	300 M REEL	19/10/2011	19/10/2011	41,245.00	-	-
0005409	CAJA DE METAL 2X4 DE 3/4 USA		14/09/2015	14/09/2015	5.00	40.68	203.40
0010303	CAJAS DE TORNILLOS DE CHEETROCK		21/02/2017	21/02/2017	4.00	185.00	740.00
0007822	CAJITAS DE TORN. P/ METALES 100/1		20/09/2013	20/09/2013	9.00	620.20	5,581.80
0007821	CAJITAS DE TORN. P/PLANCHAS NO.6 1-1/4"1		20/09/2013	06/04/2015	8.00	135.59	1,084.72
0003055	CANALETAS 3/4		14/06/2010	14/09/2015	73.00	105.93	7,732.89
0007732	CANALETAS DE 1"		18/09/2013	26/08/2015	96.00	97.46	9,356.16
0007638	CANDADO PEQUEÑO	MATERIALES	09/09/2013	18/09/2013	5.00	666.40	3,332.00
0007593	CANUTILLO NO. 16		11/10/2013	11/10/2013	2.00	45.00	90.00
0005853	CAP/ TAPON 3''		18/11/2011	18/11/2011	20.00	-	-
0006782	CARRETILLA TIPO JEEP TRUPER		04/12/2012	31/12/2013	2.00	3,859.00	7,718.00
0006974	CASCO PROTECTOR		30/01/2013	05/03/2019	71.00	1,200.00	85,200.00
0004687	CEMENTO SOLVENTE PVC		21/04/2011	18/01/2019	31.00	4,200.00	130,200.00
0006534	CEMENTO SOLVENTE PVC 1/4 GL		01/10/2012	18/01/2019	38.00	1,050.00	39,900.00
0005982	CERAMICA 20X30 BANCA BRILLANTE		23/07/2012	23/07/2012	9.00	-	-
0005969	CERAMICA 20X30 BLANCA BRILLANTE		23/07/2012	23/07/2012	18.00	-	-
0005962	CERAMICA 25X36 MARFIL		23/07/2012	23/07/2012	5.00	-	-
0005964	CERAMICA 31.6 X 45 BLANCO VERONA		23/07/2012	23/07/2012	9.00	-	-
0005977	CERAMICA 31.6 X 45.2		23/07/2012	23/07/2012	13.00	-	-
0005986	CERAMICA 31X31 CAMBURI		23/07/2012	23/07/2012	12.00	-	-
0005963	CERAMICA 31X45		23/07/2012	23/07/2012	7.00	-	-
0005967	CERAMICA 33 X 33		23/07/2012	23/07/2012	36.00	-	-
0005968	CERAMICA 33 X 33 33079		23/07/2012	23/07/2012	10.00	-	-
0005965	CERAMICA 33 X33 PISO GRIS		23/07/2012	23/07/2012	10.00	-	-
0005980	CERAMICA 33X33 33033		23/07/2012	23/07/2012	36.00	-	-
0005985	CERAMICA 33X33 CARRARA		23/07/2012	05/10/2016	33.00	-	-
0005987	CERAMICA 33X33 ITARIRI		23/07/2012	23/07/2012	7.00	-	-
0005984	CERAMICA 33X33 MODELO CARRARA		23/07/2012	23/07/2012	8.00	-	-
0005978	CERAMICA 33X33 PISO GRIS		23/07/2012	23/07/2012	10.00	-	-
0005970	CERAMICA 33X33 TIHARE		23/07/2012	23/07/2012	27.00	-	-
0005983	CERAMICA 33X33 TIHARE BRAZIL		23/07/2012	23/07/2012	23.00	-	-
0005966	CERAMICA PAJUCARA		23/07/2012	23/07/2012	16.00	-	-
0005979	CERAMICA PAJUCARA 25X36		23/07/2012	23/07/2012	16.00	-	-
0005989	CERAMICA PARA PAREDES		23/07/2012	23/07/2012	109.00	-	-
0005988	CERAMICA PARA PISO		23/07/2012	23/07/2012	34.00	-	-
0006930	CHEQUE HORIZONTAL 2"		30/01/2013	28/03/2016	2.00	4,250.00	8,500.00
0011340	CINCEL DE PUNTA 1'' X 8''		27/03/2018	28/03/2019	21.00	280.00	5,880.00
0011339	CINCEL PLANO 1''X8		27/03/2018	28/03/2019	40.00	350.00	14,000.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0011336	CINTA DESOBSTRUCCION METALICA 22.86MTS		27/03/2018	28/03/2019	30.00	3,500.00	105,000.00
0007049	CINTAS DE DESOBSTRUCCION 30"		18/02/2013	18/02/2013	1.00	1,435.00	1,435.00
0003131	CLAVO DE ACERO		31/05/2010	31/12/2014	23.00	144.00	3,312.00
0003025	CLAVOS DE 2 1/2 CON CABEZA		14/06/2010	14/06/2010	1.00	60.00	60.00
0007823	CLAVOS DE ACERO PARA PLAFON		20/09/2013	30/06/2015	58.00	84.75	4,915.50
0009753	CLOTER DE 2		20/04/2016	20/04/2016	80.00	34.45	2,756.00
0009754	CLOTER DE 4		20/04/2016	02/03/2018	81.00	68.90	5,580.90
0005784	CODO 150MM 6" X 90		15/11/2011	15/11/2011	493.00	-	-
0005682	CONECTORES CABLE PLASTICO	MARRETTE XTP	19/10/2011	19/10/2011	29,996.00	-	-
0007627	CONECTORES PARA BX DE 3/4		26/08/2015	26/08/2015	134.00	32.20	4,314.80
0007617	CORTADORA DE TUBO PLASTICO STANLEY		09/09/2013	09/09/2013	1.00	1,680.00	1,680.00
0005884	COUPLING 1 PVC.		23/11/2011	20/11/2018	231.00	35.00	8,085.00
0005908	COUPLING 1/2" PVC		23/11/2011	01/10/2018	536.00	20.00	10,720.00
0008263	COUPLING 2"		15/01/2016	06/06/2019	93.00	110.00	10,230.00
0005909	COUPLING 3/4" PVC		23/11/2011	01/10/2018	927.00	23.00	21,321.00
0005954	COVER COPELT CONDUCTOR 12 AWG 600 V		23/07/2012	23/07/2012	600.00	-	-
0007834	CROSSTEE DE 2		20/09/2013	15/10/2018	217.00	57.66	12,512.22
0007835	CROSSTEE DE 4		20/09/2013	15/10/2018	217.00	75.23	16,324.91
0007610	CUBRE FALTA DE 1/2 CROMADO		09/09/2013	11/12/2014	26.00	7.63	198.38
0007639	CUBRE FALTA DE 3/4	MATERIALES	09/09/2013	09/09/2013	20.00	21.00	420.00
0005840	DESAGUE PARA LAVADERO EN BRONCE		17/11/2011	17/11/2011	312.00	-	-
0005850	DOBLE TEE 2" PVC		18/11/2011	31/12/2014	82.00	4,019.00	329,558.00
0005919	DOOR WOOD SHEET		24/11/2011	24/11/2011	320.00	-	-
0005839	DRENAJE INTERIOR PARA LAVADERO		17/11/2011	17/11/2011	450.00	-	-
0005833	DUCHA		17/11/2011	05/10/2016	12.00	-	-
0009755	DURMIENTE		20/04/2016	20/04/2016	20.00	151.98	3,039.60
0005905	ELBOW 1/2 X 90"		23/11/2011	23/11/2011	1.00	-	-
0005875	ELBOW 1X90		23/11/2011	23/11/2011	9.00	-	-
0005876	ELBOW 1X90		23/11/2011	23/11/2011	7,951.00	-	-
0005845	ELBOW 2"		18/11/2011	18/11/2011	860.00	-	-
0005799	ELBOW 3 X 90		15/11/2011	15/11/2011	7.00	-	-
0005877	ELBOW 3/4X90		23/11/2011	23/11/2011	41.00	-	-
0005848	ELBOW 90 2'		18/11/2011	18/11/2011	388.00	-	-
0005849	ELBOW 90 3"		18/11/2011	18/11/2011	570.00	-	-
0005910	END CAP 3/4" PVC		23/11/2011	23/11/2011	19.00	-	-
0009756	ENLATE 1X2 PINO TRATADO		20/04/2016	20/04/2016	22.00	154.01	3,388.22
0007647	ESPATULA 2" STANLEY		09/09/2013	31/12/2013	1.00	141.40	141.40
0002385	ESTOPA		30/12/2009	15/03/2011	1.00	336.13	336.13
0005940	ESTRA TIPO FOR WALLS		23/07/2012	05/10/2016	3.00	-	-
0005941	EXTRA TIPS FOR WALLS		23/07/2012	23/07/2012	2.00	-	-
0005823	FIRE HYDRANT 4 1/4 "		15/11/2011	15/11/2011	5.00	-	-
0005801	FLANGE STEEL 3" 0.25M		15/11/2011	15/11/2011	5.00	-	-
0005800	FLANGE STEEL 3" 75 MM		15/11/2011	15/11/2011	-	-	-
0005822	FLNAGE END 3"		15/11/2011	05/10/2016	4.00	-	-
0005826	FREGADERO ACERO INOXIDABLE 20 X20		15/11/2011	15/11/2011	294.00	-	-
0011720	FULMINANTE		15/10/2018	15/10/2018	1.00	530.00	530.00
0005911	GAS HOSE		24/11/2011	24/11/2011	25,000.00	-	-
0005912	GAS HOSE COUPLING		24/11/2011	24/11/2011	444.00	-	-
0005916	GLUE PVC		24/11/2011	05/10/2016	4.00	-	-
0005939	GRACO ULTRA MAX ELECTRIC SPRAYERS	FUMIGADORA	23/07/2012	05/10/2016	2.00	-	-
0001129	GRAPAS PARA ALAMBRE DE PUA		29/06/2009	31/12/2009	8.00	75.60	604.80
0005825	GRROUTING / CEMENTO		15/11/2011	15/11/2011	200.00	-	-
0005782	HDPE 250MM 10" BELL & SPIGOT 1.253		15/11/2011	15/11/2011	226.00	-	-
0005913	HOSE COPPER ATTACHMENTS		24/11/2011	05/10/2016	996.00	-	-
0005829	INODORO SILLON		17/11/2011	17/11/2011	220.00	-	-
0005828	INODORO TANQUE		17/11/2011	05/10/2016	198.00	-	-
0006381	JUNTA DE GOMA P/PLATILLO DE 20		12/07/2012	31/12/2012	1.00	900.00	900.00
0007616	JUNTA DE TRONQUER		09/09/2013	31/12/2014	11.00	210.00	2,310.00
0005926	LAMINATE INTERIOR		05/10/2016	05/10/2016	215.00	-	-
0007634	LAMPARA COMPLETA 2X4		09/09/2013	09/09/2013	2.00	6,028.40	12,056.80
0007630	LAMPARA PARA PLAFON 2X2		09/09/2013	09/09/2013	1.00	4,900.00	4,900.00
0007626	LAMPARAS COMPLETAS DE 4 TUBOS DE 40 WATT		09/09/2013	09/09/2013	4.00	4,900.00	19,600.00
0005937	LATEX ACRYLIC PREMIER WHITE.		23/07/2012	05/10/2016	205.00	-	-

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0008758	LATI CRETE 2544 PERM. TONO BRICHT WHITE		29/09/2014	29/09/2014	17.00	1,227.75	20,871.78
0008759	LATI CRETE 2589 SMOKE CREY		29/09/2014	29/09/2014	5.00	1,227.75	6,138.76
0008757	LATI CRETE 317 THINSET GR TONO GRIS		29/09/2014	29/09/2014	60.00	475.00	28,500.00
0005838	LAVADEROS PLASTICOS		17/11/2011	05/10/2016	523.00	-	-
0005831	LAVAMANOS		17/11/2011	05/10/2016	269.00	-	-
0002578	LAVAMANOS COMPLETOS		04/02/2010	16/02/2016	1.00	2,800.00	2,800.00
0005930	LIGTH ORANGE ACRYLIC.		23/07/2012	05/10/2016	8.00	-	-
0004432	LIJA DE AGUA NO. 120		14/12/2018	14/12/2018	23.00	93.00	2,139.00
0004427	LIJA DE AGUA NO. 80 (PIEGO)		14/12/2018	14/12/2018	20.00	94.00	1,880.00
0004075	LIJAS NO.40 AMARILLA		23/02/2011	14/12/2018	9.00	105.00	945.00
0005210	LIMA REDONDA		12/12/2011	01/01/2014	1.00	65.00	65.00
0003674	LINAS NO. 220		12/11/2010	12/11/2010	7.00	90.00	630.00
0002896	LLAVE ANGULAR DE 1/2		11/06/2010	30/09/2016	3.00	240.00	720.00
0006536	LLAVE DE BOLA DE 1 1/2" H.G.		10/10/2012	21/05/2013	1.00	750.00	750.00
0008213	LLAVE DE BOLA DE 1/2		26/08/2015	06/04/2018	50.00	205.00	10,250.00
0005832	LLAVE PARA DUCHAS		17/11/2011	05/10/2016	256.00	-	-
0005830	LLAVE PARA LAVAMANOS		17/11/2011	05/10/2016	157.00	-	-
0002360	LLAVIN KUJSET		18/12/2009	20/05/2011	2.00	2,635.00	5,270.00
0005924	LLAVINES CON LLAVE		24/11/2011	05/10/2016	235.00	-	-
0005925	LLAVINES SIN LLAVES		24/11/2011	05/10/2016	238.00	-	-
0005956	LUMINARIE SUPORT		23/07/2012	05/10/2016	30.00	-	-
0005953	MACHINE BOLT SQUERE HEAD 5/8		23/07/2012	05/10/2016	78.00	-	-
0005904	MALE ADAPTER	1 1/2" PVC	23/11/2011	05/10/2016	115.00	-	-
0005903	MALE ADAPTER 1" PVC		23/11/2011	05/10/2016	12.00	-	-
0005907	MALE ADAPTER 3/4" PVC		23/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005789	MANHOLE HDPE ADAPTERS .00M		15/11/2011	05/10/2016	39.00	-	-
0005788	MANHOLE HDPE ADAPTERS 250MM		15/11/2011	05/10/2016	89.00	-	-
0005790	MANHOLE HDPE ADAPTERS 375MM		15/11/2011	05/10/2016	39.00	-	-
0005787	MANHOLEHDPE ADAPTERS 200MM		15/11/2011	05/10/2016	97.00	-	-
0003835	MARCO JUEGO		08/12/2010	08/12/2010	17.00	780.00	13,260.00
0010421	MARTILLO ROMPEDOR PAVIMIENTO MARCA SULLI		15/08/2017	15/08/2017	2.00	89,000.00	178,000.00
0003675	MASILLA 1/4		12/11/2010	14/12/2018	1.00	990.00	990.00
0006786	MASKINTAPES VERDES		19/12/2012	14/12/2018	4.00	285.00	1,140.00
0002244	MECHA DE PARED DE 3/8		07/12/2009	31/12/2014	2.00	56.00	112.00
0007139	METRO TUBE. POLIETILENO DE MED.1/2 PN-10		25/02/2013	25/02/2013	419.00	30.94	12,963.86
0007828	NIVEL GRANDE		20/09/2013	20/09/2013	1.00	630.00	630.00
0005921	PANEL DOOR		24/11/2011	05/10/2016	136.00	-	-
0005918	PANEL DOOR LEFT		24/11/2011	05/10/2016	1.00	-	-
0005917	PANEL DOOR SHEET		24/11/2011	05/10/2016	103.00	-	-
0010302	PARALES DE 2 DE MEDIA		21/02/2017	21/02/2017	13.00	155.00	2,015.00
0005955	PHOTO ELECTRIC CELL 240 V 60HZ 1000W		23/07/2012	05/10/2016	39.00	-	-
0008331	PINTURA AMARILLO POST ACRI TROP GL		24/02/2014	24/02/2014	9.00	1,377.12	12,394.08
0005870	PIPE 3/4" PVC		18/11/2011	05/10/2016	1,211.00	-	-
0005869	PIPE PVC 1/2"		18/11/2011	05/10/2016	2,981.00	-	-
0005872	PIPE PVC 2"		18/11/2011	05/10/2016	527.00	-	-
0005868	PIPE PVC 3"		18/11/2011	05/10/2016	2,479.00	-	-
0008776	PLAFON METALICO 2X2 X 0.6		09/10/2014	09/10/2014	99.00	235.04	23,268.96
0011756	PLANCHA DE ALUZINC 9 CANALES 12 PIES L		14/12/2018	14/12/2018	5.00	3,960.00	19,800.00
0002903	PLANCHA DE ZINC		28/04/2010	08/12/2010	1.00	502.50	502.50
0006995	POLICLORURO AL.LIQUIDO EN TANQ. 270 KLGs		31/12/2013	31/12/2014	10,295.00	-	-
0005837	PORTA PAPEL DE BAÑO		17/11/2011	05/10/2016	307.00	-	-
0003090	PORTA ROLO CON SU ROLO		28/05/2010	14/09/2018	1.00	210.00	210.00
0005669	REBAR 400R 12M LENGHTS	10 M	19/10/2011	05/10/2016	56.00	-	-
0005882	REDUCCION 1 X 1/2"		31/12/2014	31/12/2014	48.00	-	-
0008239	REDUCCION 2 A 1 1/2 PVC		06/07/2018	06/07/2018	17.00	59.00	1,003.00
0005851	REDUCCION 6"		18/11/2011	05/10/2016	6.00	-	-
0010436	REDUCCION DE 1/2" A 1/2" PVC		10/04/2017	10/04/2017	189.00	6.00	1,134.00
0005889	REDUCER BUSHING 1 1/2		23/11/2011	31/12/2014	36.00	-	-
0005885	REDUCER BUSHING 1 X 1/2" PVC		23/11/2011	05/10/2016	222.00	-	-
0005418	REGISTRO PLASTICO 10X10X4		18/04/2013	09/09/2013	6.00	1,666.00	9,996.00
0007832	ROLLO DE HILO		20/09/2013	20/09/2013	1.00	560.00	560.00
0002567	ROLOS		04/02/2010	12/12/2018	5.00	245.00	1,225.00
0005841	SANITARY PIPE 2" 15 DWV		17/11/2011	05/10/2016	4,258.00	-	-

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0005842	SANITARY PIPE 3" 15 DWV		17/11/2011	05/10/2016	4,276.00	-	-
0005843	SANITARY PIPE 4" 15 DWV		17/11/2011	05/10/2016	93.00	-	-
0005844	SANITARY PIPE 6" 15 DWV		17/11/2011	05/10/2016	486.00	-	-
0007318	SEGUETAS MICHERSON		06/05/2013	06/05/2013	9.00	85.00	765.00
0007824	SELLA TAPE NAT GYP 250" 20/CTN		20/09/2013	06/04/2015	9.00	139.83	1,258.47
0005915	SHOWER DRAIN 2"		24/11/2011	05/10/2016	313.00	-	-
0005852	SIPHON 2"		18/11/2011	05/10/2016	494.00	-	-
0007623	SONDA PARA DESTAPAR TUBERIAS DE 3/4	MATE	09/09/2013	09/09/2013	1.00	3,500.00	3,500.00
0005959	SPRING LOCK WASHER GALVANIZED		23/07/2012	05/10/2016	1.00	-	-
0005958	SQUARE WASHER		23/07/2012	05/10/2016	78.00	-	-
0004232	TABLA 1X12 DE 16 CEPILLADA AMERICANA		15/03/2011	15/03/2011	1.00	2,117.65	2,117.65
0005891	TAPON 1 1/2		23/11/2011	05/10/2016	76.00	-	-
0006975	TAPON HEMBRA PVC DE 3/4"		30/01/2013	17/06/2016	1,778.00	16.40	29,159.20
0006976	TAPON HEMBRA PVC PRESION 3"		30/01/2013	30/01/2013	6.00	10.80	64.80
0007090	TARUGO MAMEY		14/02/2013	20/02/2013	4.00	250.00	1,000.00
0003028	TARUGOS AZULES 5/32X1 12/1		14/06/2010	14/06/2010	144.00	0.65	93.60
0005896	TEE 1 1/2" X 1/2"		23/11/2011	05/10/2016	35.00	-	-
0005786	TEE 150MM 6" PVC CAMPNA		15/11/2011	05/10/2016	272.00	-	-
0005898	TEE 2X1 1/2" PVC		23/11/2011	05/10/2016	81.00	-	-
0005859	TEE 4" PVC		18/11/2011	05/10/2016	273.00	152.82	41,721.06
0008212	TEE DE 3 A 2		06/06/2019	06/06/2019	2.00	1,400.00	2,800.00
0002602	THINNER TROPICAL GALON		30/12/2009	04/01/2018	12.00	480.00	5,760.00
0007837	TIRADORES FULMINANTE		20/09/2013	30/11/2015	39.00	6.50	253.50
0005834	TOALLERO GRANDE		17/11/2011	05/10/2016	322.00	-	-
0005835	TOALLERO PEQUEÑO CIRCULAR		17/11/2011	05/10/2016	298.00	-	-
0005836	TOALLERO PEQUEÑO RECTANGULAR		17/11/2011	05/10/2016	316.00	-	-
0003272	TOLA NEGRA 4X8 1/4		25/06/2010	09/08/2010	1.00	13,920.00	13,920.00
0003133	TORNILLO 3/4		31/05/2010	31/12/2014	31.00	125.00	3,875.00
0003571	TORNILLO 3X14		08/12/2010	31/12/2014	36.00	38.00	1,368.00
0004311	TORNILLO 5/16		22/03/2011	31/12/2014	24.00	2.30	55.20
0007091	TORNILLO DE 3X14		14/02/2013	31/12/2013	2.00	525.00	1,050.00
0003892	TORNILLO DIABLITO		20/01/2011	12/12/2011	2.00	39.00	78.00
0003844	TORNILLO DIABLITO 1 PULG		08/12/2010	30/09/2016	444.00	0.64	284.16
0003031	TORNILLO DIABLITO 12X2 12/1		14/06/2010	31/12/2014	366.00	1.34	490.44
0007653	TORNILLO DIABLITO 2 1/2		09/09/2013	31/12/2014	164.00	2.80	459.20
0007652	TORNILLO DIABLITO 2"		09/09/2013	31/12/2014	188.00	2.80	526.40
0006727	TORNILLO DIABLITO DE 1 1/2		18/09/2013	31/12/2014	236.00	0.98	231.28
0004314	TORNILLO TIRAFONDO		25/03/2011	31/12/2013	13.00	15.00	195.00
0005359	TORNILLOS 5/8" X 4"		14/07/2011	12/12/2011	3.00	90.00	270.00
0009757	TORNILLOS DE ESTRUCTURA		20/04/2016	20/04/2016	3.00	283.70	851.10
0009758	TORNILLOS FULMINANTE		20/04/2016	20/04/2016	14.00	533.00	7,462.00
0007982	TORNILLOS P/PLACHAS		31/10/2013	20/04/2016	24.00	186.33	4,471.92
0007979	TRANSVERSALES P/PARED DE DIVISIONES		31/10/2013	31/12/2014	76.00	144.00	10,944.00
0005785	TUBERIA HDPE 150MM 6 BELL /SPIGOT X 6MM		15/11/2011	05/10/2016	544.00	-	-
0007608	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE		09/09/2013	09/09/2013	5.00	302.40	1,512.00
0006987	UNION UNIVERSAL PVC 3/4		30/01/2013	31/12/2014	4.00	13.95	55.80
0007613	VALVULA DE ENTRADA CON BOLLA ESTANDAR		09/09/2013	09/09/2013	8.00	698.60	5,588.80
0005666	VENTANA CELOSIA ALUMINIO TIPO V2	0.70X1.11 M	13/10/2011	05/10/2016	2,459.00	-	-
0005667	VENTANA CELOSIA ALUMINIO TIPO V3	0.60 X .575 M	13/10/2011	05/10/2016	437.00	-	-
0005668	VENTANA CELOSIA ALUMINIO TIPO V4	0.70X 1.02 M	13/10/2011	05/10/2016	187.00	-	-
0005920	WOOD PANEL DOOR		24/11/2011	05/10/2016	287.00	-	-
0005961	WOODEN POLES CLASS 3		23/07/2012	05/10/2016	5.00	-	-
0005960	WOODEN ROLES RED PINE		23/07/2012	05/10/2016	140.00	-	-
0005783	YEE 250 MM 10" X 200MM 8" HDPE		15/11/2011	05/10/2016	840.00	-	-
0005863	YEE 2" PVC		18/11/2011	05/10/2016	170.00	-	-
0005864	YEE 3X2"		18/11/2011	05/10/2016	2.00	-	-
0005861	YEE 4X2" PVC		18/11/2011	05/10/2016	22.00	-	-
0005862	YEE 6X4" PVC		18/11/2011	05/10/2016	42.00	-	-
0007632	ZOCALOS PARA TUBO FLUORESCENTE DE 40 WAT		09/09/2013	09/09/2013	40.00	98.00	3,920.00
0001761	ANGULARES 1 1/4 DE LARGO 1 1/2 ANCHO		12/10/2009	12/10/2009	3.00	1,328.00	3,984.00
0003294	CAJA DE BOLA (RODAMIENTO) 6212ZZ FAG		29/06/2010	31/12/2012	5.00	1,450.00	7,250.00
0003296	CAJA DE BOLA (RODAMIENTO) 7220B FAG		29/06/2010	31/12/2014	5.00	13,850.00	69,250.00
0003297	CAJA DE BOLA (RODAMIENTO) 7222B FAG		29/06/2010	31/12/2014	3.00	20,185.00	60,555.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0012217	CAMPANA 7.5 KV		06/06/2019	06/06/2019	12.00	8,200.00	98,400.00
0001664	CASQUILLOS (BEARING)		08/12/2009	31/12/2009	3.00	4,992.13	14,976.39
0012209	CHEQUE H. DE 3" ROSCADO		06/06/2019	06/06/2019	2.00	11,500.00	23,000.00
0000371	CLAMP DE 12" X 3/4" HF P/PVC		26/06/2009	20/02/2017	1.00	3,200.00	3,200.00
0011458	CLAMP DE 2X1/2 HF		11/05/2018	17/12/2018	83.00	520.00	43,160.00
0000374	CLAMP DE 8"		12/12/2011	31/12/2014	3.00	-	-
0000385	CLAMP HG DE 8" X 1/2"		26/06/2009	31/12/2014	28.00	360.00	10,080.00
0000386	CLAMP HG DE 8" X 2"		26/06/2009	09/08/2010	1.00	515.20	515.20
0000388	CLAMP HG DE 8" X 4"		26/06/2009	31/12/2013	41.00	565.00	23,165.00
0000390	CLAMP PLASTICO DE 3/4"		26/06/2009	31/12/2013	71.00	90.00	6,390.00
0003723	CLAMPS 2 X 3/4 HF PARA PVC		12/12/2011	01/10/2018	10.00	520.00	5,200.00
0001894	CLAMPS 4 X 3/4 H.F.		06/11/2009	17/06/2019	127.00	847.00	107,569.00
0001896	CLAMPS 8 X 3/4 H.F.		06/11/2009	17/05/2016	53.00	1,266.50	67,124.50
0003725	CLAMPS DE 4 X 3/4 HF P/PVC		31/12/2010	11/10/2017	15.00	600.00	9,000.00
0003727	CLAMPS DE 8 X 3/4 HF P/PVC		12/12/2011	25/07/2017	41.00	1,400.00	57,400.00
0001094	CLAVOS ESPECIAL DE 1" CC Y CLAVO DE ZINC		09/08/2010	01/01/2014	1.00	57.00	57.00
0001095	CLAVOS METALIZADOS		26/06/2009	01/01/2014	4.00	50.00	200.00
0005338	CODO ACERO 6 X 90°		30/11/2011	20/11/2018	17.00	2,950.00	50,150.00
0011306	CODO DE 02"X90 PVC SCH-40		10/09/2018	10/09/2018	11.00	108.00	1,188.00
0011307	CODO DE 03"X90 PVC SCH-40		27/08/2018	27/08/2018	11.00	350.00	3,850.00
0011308	CODO DE 4"X90 PVC SCH-40		10/09/2018	10/09/2018	15.00	585.00	8,775.00
0011257	CODO DE 6 X 90 PVC SCH40		20/03/2018	20/09/2018	13.00	1,565.00	20,345.00
0011467	CODO PLATILLADO DE 4X45		12/07/2018	14/12/2018	2.00	2,400.00	4,800.00
0008408	CODOS DE ACERO NEGRO 4" X 90		03/04/2014	03/04/2014	9.00	2,300.00	20,700.00
0008564	CONFECION Y ACOPLAMIENTO DE DUCTO		16/05/2014	16/05/2014	2.00	8,500.00	17,000.00
0002719	CONTROLES NIVEL DE FLOTA		21/04/2010	09/08/2010	1.00	3,500.00	3,500.00
0011309	COUPLING DE 02" PVC SCH-40		27/08/2018	27/08/2018	140.00	66.00	9,240.00
0011310	COUPLING DE 03" PVC SCH-40		27/08/2018	27/08/2018	146.00	184.00	26,864.00
0011311	COUPLING DE 04" PVC SCH-40		27/08/2018	27/08/2018	34.00	233.00	7,922.00
0003938	COUPLING DE 1. HG		31/12/2010	31/12/2014	1.00	38.00	38.00
0002190	FAJAS		01/12/2009	29/01/2019	19.00	900.00	17,100.00
0010429	JUNTA DRESSER DE 30" ACERO P/GRP		10/04/2017	21/06/2018	8.00	36,963.00	295,704.00
0011803	JUNTA TACON DE 2" ACERO INOXIDABLE		26/12/2018	26/12/2018	3.00	2,100.00	6,300.00
0011804	JUNTA TACON DE 3" ACERO INOXIDABLE		26/12/2018	26/12/2018	6.00	2,950.00	17,700.00
0011805	JUNTA TACON DE 4" ACERO INOXIDABLE		26/12/2018	26/12/2018	2.00	3,470.00	6,940.00
0011806	JUNTA TACON DE 6" ACERO INOXIDABLE		26/12/2018	26/12/2018	11.00	3,975.00	43,725.00
0011807	JUNTA TACON DE 8" ACERO INOXIDABLE		26/12/2018	26/12/2018	6.00	4,560.00	27,360.00
0001972	JUNTAS DRESSER 1 1/2" PVC		26/06/2009	18/06/2019	559.00	225.00	125,775.00
0001971	JUNTAS DRESSER 1" PVC		26/06/2009	07/05/2019	398.00	154.00	61,292.00
0001969	JUNTAS DRESSER 1/2 PVC		19/11/2009	18/06/2019	622.00	98.00	60,956.00
0000648	MANGUERA AZUL PARA BOMBA (4 ROLLOS DE 1		26/06/2009	01/01/2014	2.00	5,428.80	10,857.60
0000650	MANGUERAS DE TERMOFUSION 3B.3P		26/06/2009	12/12/2011	2.00	1,015.00	2,030.00
0012210	NIPLE 2"X6" ROSCADO		06/06/2019	06/06/2019	2.00	600.00	1,200.00
0011460	NIPLE DE 1/2X12 HG		23/05/2018	23/05/2018	55.00	560.00	30,800.00
0001665	NUEVO (PASADOR)		08/12/2009	08/12/2009	1.00	4,362.17	4,362.17
0004204	PANEL DE VISUALIZACION LCD INDUSTRIAL 42		25/03/2011	31/12/2014	2.00	182,526.54	365,053.08
0001560	PINTURA AMARILLO TRAFICO GL.		06/08/2009	12/12/2018	84.00	2,200.00	184,800.00
0001559	PINTURAS BLANCO 00 CUBETAS		06/08/2009	12/12/2018	12.00	3,975.00	47,700.00
0011809	PLATILLO PARA VALVULA DE 2" ACERO		26/12/2018	26/12/2018	2.00	1,250.00	2,500.00
0011810	PLATILLO PARA VALVULA DE 3" ACERO		26/12/2018	26/12/2018	73.00	1,550.00	113,150.00
0011808	PLATILLO PARA VALVULA DE 6" ACERO		26/12/2018	26/12/2018	18.00	3,150.00	56,700.00
0002312	REDUCCION 1" A 3/4" PVC		10/12/2009	31/12/2014	900.00	6.00	5,400.00
0002313	REDUCCION 2" A 1" PVC		10/12/2009	06/07/2018	211.00	68.00	14,348.00
0011314	REDUCCION BUSHING DE 03/4" A 01/2" PVC		16/05/2018	16/05/2018	490.00	16.00	7,840.00
0011462	REDUCCION BUSHING DE 3X2 PVC		23/05/2018	23/05/2018	1.00	280.00	280.00
0003543	REDUCCION DE 3" A 2" PVC		29/09/2010	17/12/2018	32.00	70.00	2,240.00
0003542	REDUCCION DE 4" A 3" PVC		29/09/2010	31/12/2014	145.00	269.50	39,077.50
0000776	RODAMIENTO 294222		26/06/2009	31/12/2009	1.00	2,436.00	2,436.00
0000777	RODAMIENTO 620922		26/06/2009	31/12/2014	2.00	6,960.00	13,920.00
0000778	RODAMIENTO 6307		26/06/2009	31/12/2014	1.00	13,456.00	13,456.00
0000780	RODAMIENTO JAF 5210		26/06/2009	31/12/2009	1.00	3,132.00	3,132.00
0000781	RODAMIENTO JAF R-5306 ZZ		26/06/2009	31/12/2014	5.00	800.00	4,000.00
0000782	RODAMIENTO KOYO 6319		26/06/2009	09/08/2010	9.00	3,708.48	33,376.32

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000783	RODAMIENTO NOCHE BEANING		26/06/2009	01/01/2014	5.00	656.56	3,282.80
0000784	RODAMIENTO NTN		26/06/2009	01/01/2014	1.00	580.00	580.00
0000789	RODAMIENTO SKF 6205		26/06/2009	31/12/2014	4.00	1,619.80	6,479.20
0001619	RODAMIENTOS 6215		10/09/2009	17/09/2018	2.00	9,000.00	18,000.00
0001606	RODAMIENTOS 6219-J FAG Ó SKF		10/09/2009	12/12/2011	1.00	6,500.00	6,500.00
0011724	SILLETA DE 6"X4" PLAT.		14/12/2018	14/12/2018	1.00	6,800.00	6,800.00
0011926	TAPA DE REGISTRO DE 22" METAL		11/01/2019	11/01/2019	39.00	13,500.00	526,500.00
0000844	TAPAS DE ACOMETIDAS DE HF		26/06/2009	26/06/2009	279.00	990.00	276,210.00
0000845	TAPAS DE HIERRO DE 19" X 60"		26/06/2009	01/01/2014	13.00	649.25	8,440.25
0011178	TAPAS METALICAS CON SUS AROS		12/03/2018	12/03/2018	2.00	11,000.00	22,000.00
0000846	TAPAS PLASTICA DE 3"		26/06/2009	12/12/2011	2.00	22.33	44.66
0004779	TAPAS SANITARIAS 6X1 1/2		10/05/2011	10/05/2011	1.00	990.00	990.00
0012215	TAPON 3" ROSCADO		06/06/2019	06/06/2019	2.00	1,600.00	3,200.00
0011461	TEE DE 2X2 PVC		23/05/2018	11/01/2019	104.00	120.00	12,480.00
0002718	TEFLON LIQUIDO		21/04/2010	21/04/2010	1.00	380.00	380.00
0000878	TORNILLO DE 17"		26/06/2009	31/12/2014	8.00	27.90	223.20
0000879	TORNILLO DE 3"X1"		26/06/2009	31/12/2014	9.00	-	-
0000882	TORNILLO DE 6" X 1/2"		09/08/2010	31/12/2014	14.00	10.80	151.20
0000883	TORNILLO DE 7"X1"		03/12/2010	31/12/2014	25.00	0.68	17.00
0000887	TORNILLOS 3/4" X 3" CON SU ARANDELA		26/06/2009	31/12/2013	10.00	39.60	396.00
0000890	TORNILLOS ALLEN 10" X 1/2"		31/12/2014	31/12/2014	49.00	-	-
0000891	TORNILLOS CON TUERCA DE 1/2" X 3"		26/06/2009	12/12/2011	127.00	3.19	405.13
0000898	TORNILLOS DE (1X6) CON SU TUERC		26/06/2009	31/12/2014	352.00	13.44	4,730.88
0000894	TORNILLOS DE 1 1/4" X 4" HG		09/08/2010	31/12/2014	45.00	1.90	85.50
0000895	TORNILLOS DE 1 1/4"X 6" HG		12/12/2011	31/12/2014	75.00	12.25	918.75
0000896	TORNILLOS DE 1" X 3" HG		31/12/2009	01/01/2014	5.00	2.75	13.75
0000897	TORNILLOS DE 1" X 5" HG		26/06/2009	31/12/2014	16.00	2.00	32.00
0000899	TORNILLOS DE 2 1/2" X 16/8" CON SU TUERC		26/06/2009	31/12/2014	46.00	42.00	1,932.00
0000901	TORNILLOS DE 3/8 X 12"HG		26/06/2009	31/12/2009	5.00	51.44	257.20
0000902	TORNILLOS DE 3/8 X 5 CON TUERCA		31/12/2009	01/01/2014	26.00	66.52	1,729.52
0000903	TORNILLOS DE 5/8 X 2		26/06/2009	31/12/2012	2.00	12.25	24.50
0000905	TORNILLOS E HF 1 1/4 X 24" CON SU TUERC		31/12/2009	01/01/2014	16.00	86.19	1,379.04
0000906	TORNILLOS GRANDES		26/06/2009	31/12/2013	5.00	40.00	200.00
0000910	TORNILLOS HG 3/4 X 3"		26/06/2009	31/12/2014	24.00	1.90	45.60
0000911	TORNILLOS HG 3/4 X 8"		26/06/2009	31/12/2012	9.00	2.25	20.25
0000913	TORNILLOS HG 3/8 " X 1 1/2"		26/06/2009	31/12/2012	12.00	12.25	147.00
0000914	TORNILLOS HG 5/8 X 4"		26/06/2009	31/12/2009	60.00	3.30	198.00
0000915	TORNILLOS HG 6 1/2 X 3/4"		31/12/2012	01/01/2014	11.00	440.00	4,840.00
0000916	TORNILLOS HG 7/8 X 3"		26/06/2009	03/12/2010	2.00	545.00	1,090.00
0000917	TORNILLOS HG 7/8 X 7" HG		26/06/2009	31/12/2014	26.00	6.00	156.00
0000918	TORNILLOS PARA LAVA MANOS		26/06/2009	31/12/2014	66.00	23.61	1,558.26
0000919	TORNILLOS TIPO CARRUAJE DE 3/8" X 3"		26/06/2009	09/08/2010	2.00	10.00	20.00
0008285	TUBERIA DE 3"X20"X1/4" GALVANIZADA		04/02/2014	04/02/2014	2.00	16,000.00	32,000.00
0012216	TUBERIA MT DE 2"		06/06/2019	06/06/2019	100.00	150.00	15,000.00
0012128	TUBO 16"X19 SCH-40 ACERO NEGRO		22/04/2019	22/04/2019	5.00	45,300.00	226,500.00
0011043	TUBO DE 1 1/2 X 20 X 1/4 ACERO NEGRO		14/12/2017	14/12/2017	11.00	2,400.00	28,440.00
0004690	TUBO DE 12" X 20 ACERO H.N.		21/04/2011	20/05/2015	2.00	26,101.69	76,999.99
0012129	TUBO DE 12"X19 SCH-40 ACERO NEGRO		22/04/2019	22/04/2019	5.00	43,000.00	215,000.00
0004025	TUBO DE 16" SDR 26 PVC		22/02/2011	12/02/2019	1.00	49,600.00	79,360.00
0011045	TUBO DE 3 X 20 X 1/4 ACERO NEGRO		14/12/2017	14/12/2017	5.00	5,800.00	32,190.00
0011046	TUBO DE 4 X 20 X 1/4 ACERO NEGRO		14/12/2017	14/12/2017	-	7,200.00	5,400.00
0011534	TUBO IMC DE 3 PG		21/06/2018	23/01/2019	2.00	4,900.00	9,800.00
0002416	TUBOS CUADRADOS 1 1/2 X 20		27/01/2010	27/01/2010	6.00	1,100.00	6,600.00
0001196	TUERCA DE 3/4" HG		29/06/2009	31/12/2012	74.00	3.00	222.00
0001197	TUERCA DE 7/8 #C14		26/06/2009	03/12/2010	123.00	5.00	615.00
0008281	VALVULA CHECK HORIZONTAL 3"		04/02/2014	15/02/2016	1.00	11,737.29	11,737.29
0012212	VALVULA 2" DE COMPUERTA		06/06/2019	06/06/2019	2.00	11,400.00	22,800.00
0011573	VALVULA 2" DE AIRE (VENTOSA)		20/07/2018	31/07/2018	1.00	19,550.00	19,550.00
0004197	VALVULA COMPUERTA 16" VASTAGO FIJO KENNE		04/03/2011	09/10/2018	2.00	276,520.00	553,040.00
0012211	VALVULA DE 3" ROSCADO		06/06/2019	06/06/2019	2.00	10,000.00	20,000.00
0008283	VALVULA DE AIRE (VENTOSA) DE 3"		04/02/2014	15/02/2016	1.00	22,457.63	22,457.63
0008282	VALVULA DE COMPUERTO DE 3"		04/02/2014	04/02/2014	2.00	10,200.00	20,400.00
0004376	YEE DE 6" A 4" PVC		21/04/2011	31/12/2014	18.00	2,890.00	52,020.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000276	AISLANTES PLEGO 333		26/06/2009	02/03/2018	13.00	170.00	2,210.00
0000278	ABRAZADERA 4" X 24"		26/06/2009	01/01/2014	2.00	13,578.85	27,157.70
0000280	ABRAZADERA CON CLON 2 X 1		26/06/2009	31/12/2014	94.00	33,150.70	3,116,165.80
0000281	ABRAZADERAS HF		26/06/2009	31/12/2012	30.00	7,670.36	230,110.80
0001064	ADHESIVO PARA VINIL		26/06/2009	26/06/2009	2.00	36.00	72.00
0001066	AISLANTE ELECTRICO 12 KVA 37-53		26/06/2009	02/03/2018	256.00	119.74	30,653.44
0003954	ALAMBRE (CABLE) TRIPLEX 2/0 ALUMINIO.		20/01/2011	20/01/2011	600.00	79.20	47,520.00
0001651	ALAMBRE 14-4 DE GOMA		26/10/2009	07/05/2014	79.00	35.00	2,765.00
0009733	ALAMBRE AWG #6, 4 HILOS C/FORRO DE GOMA		28/03/2016	19/09/2018	365.00	215.40	78,621.00
0004305	ALAMBRE BLANCO NO. 12		22/03/2011	31/12/2012	2,594.00	15.00	38,910.00
0003490	ALAMBRE CALIBRE 8, 4 HILOS (PIE)		26/08/2010	31/12/2014	10.00	75.00	750.00
0004789	ALAMBRE DE GOMA 12/4		10/05/2011	10/09/2018	90.00	25.00	2,250.00
0004791	ALAMBRE DE GOMA 16/2		10/05/2011	31/12/2014	249.00	18.00	4,482.00
0000305	ALAMBRE ELECTRICO DE 10 HILOS #14, 522 M		26/06/2009	31/12/2014	969.00	25.49	24,711.54
0004995	ALAMBRE HDB NO. 2		26/06/2009	30/09/2016	1,918.00	125.00	239,750.00
0004121	ALAMBRE MAGNETICO ESSEX NO. 14		31/05/2011	02/03/2018	321.00	420.00	134,820.00
0004862	ALAMBRE MAGNETICO ESSEX NO. 17		23/07/2014	20/04/2017	20.00	420.00	8,400.00
0000306	ALAMBRE MAGNETICO No 15		26/06/2009	02/03/2018	624.00	410.00	255,893.30
0001644	ALAMBRE MULTIFIBRAS 53.48 MM2 Ó AWC 1/0		20/11/2009	09/08/2010	410.00	90.00	36,900.00
0011913	ALAMBRE N.10 PAQ		10/04/2019	10/04/2019	1.00	1,000.00	1,000.00
0009481	ALAMBRE N°2 NEGRO		14/09/2015	14/09/2015	500.00	83.77	41,885.00
0002711	ALAMBRE THW CALIBRE 10		21/04/2010	09/08/2010	74.00	10.00	740.00
0001848	ALAMBRE URD NO.2 1/3 C/CENT. CONDUCTOR.		20/10/2009	12/12/2011	130.00	102.00	13,260.00
0000312	ALAMBRES #10 STANDARD		26/06/2009	30/09/2016	6,974.00	17.00	118,558.00
0000311	ALAMBRES DE PUAS		26/06/2009	01/01/2014	2.00	9.40	18.80
0000313	ALAMBRES MULTIFIBRAS #12		31/12/2014	31/12/2014	1.00	-	-
0000314	ALAMBRES MULTIFIBRAS #4		26/06/2009	01/01/2014	10.00	81.20	812.00
0001070	ARRANCADORES MAGNETICO CON SU PANEL 30H		26/06/2009	27/06/2009	7.00	15,484.00	108,388.00
0012002	BATERIA MOTORCRAFT		13/03/2019	13/03/2019	30.00	5,650.00	169,500.05
0008311	BKR DG 600A 3P 600V HYUNDAI CON ENCLOSE		13/03/2014	13/03/2014	1.00	82,994.24	82,994.24
0001081	BOBINA ELECTRICA		26/06/2009	31/12/2013	1.00	2,436.00	2,436.00
0000325	BOMBILLO DE 100 WATTS		15/02/2018	15/02/2018	92.00	130.00	11,960.00
0005685	BREAKER 30 AMP		19/10/2011	19/10/2011	8.00	-	-
0005683	BREAKER DE 15 AMP		19/10/2011	19/10/2011	499.00	-	-
0005686	BREAKER PANEL 12-24 CIRC 100A		19/10/2011	19/10/2011	623.00	-	-
0004783	CABLE DE ACERO DE 1/4 REVESTIDO DE PLAST		10/05/2011	01/11/2016	1,340.00	60.00	80,400.00
0012232	CABLE DE COBRE TRENZADO NO.2		06/06/2019	06/06/2019	60.00	105.00	6,300.00
0000335	CABLE DE FORRO DE GOMA DE SALIDA#10		30/06/2009	01/01/2014	535.00	409.69	219,184.15
0001824	CABLE DE SALIDA NO. 2/0		19/05/2010	14/11/2018	180.00	725.00	130,500.00
0012198	CABLE F/GOMA 4 HILOS NO.2		25/06/2019	25/06/2019	230.00	496.10	114,103.00
0009734	CABLE FORRO DE VINIL 3 HILOS NO. 14		29/03/2016	02/03/2018	535.00	43.84	23,454.40
0012222	CABLE NO. 1/0		06/06/2019	06/06/2019	100.00	280.00	28,000.00
0000337	CABLE RALLOGER 50M-100M		19/05/2010	01/01/2014	1.00	8,700.00	8,700.00
0001537	CABLE RG 213		30/03/2010	03/12/2010	231.00	34.00	7,854.00
0012214	CABLE URD NO.2		06/06/2019	06/06/2019	200.00	420.00	84,000.00
0004124	CABLE(ALAMBRE) NO.2 AME. THHN(AWG)		15/04/2011	15/04/2011	100.00	95.00	9,500.00
0002535	CAJA BREAKER C/2 BREAKERS GRUPOS 30AMP		31/12/2012	01/01/2014	10.00	2,045.00	20,450.00
0002534	CAJA DE BOLA DE LA PUNTA DE EJE		29/06/2010	31/12/2014	2.00	668.10	1,336.20
0005696	CAJA OCTAGONAL GALVANIZADA 1 1/2	4X4	19/10/2011	19/10/2011	4,053.00	-	-
0005697	CAJA RECTANGULAR GALVANIZADA 1 1/2 1 SAL	4X2	19/10/2011	19/10/2011	3,672.00	-	-
0005698	CAJA RECTANGULAR GALVANIZADA 1 1/2 2 SAL	4X2	19/10/2011	19/10/2011	20.00	-	-
0009478	CAJAS 2X4 P/ CANALETA		14/09/2015	14/09/2015	15.00	80.51	1,207.65
0000347	CAJAS ELECTRICAS 4" X 1/2" DE 3 SALIDA		03/12/2010	01/01/2014	9.00	1,102.00	9,918.00
0000349	CANUTILLOS # 6"		11/12/2009	20/04/2017	45.00	60.00	2,700.00
0000351	CANUTILLOS #12		26/06/2009	20/04/2017	56.00	40.00	2,240.00
0000353	CANUTILLOS #4		11/12/2009	20/04/2017	126.00	70.00	8,820.00
0000354	CANUTILLOS #8		26/06/2009	30/05/2019	68.00	110.00	7,480.00
0000363	CINTA DE TELA AISLANTE SCOTH #27		26/06/2009	03/12/2010	37.00	1,900.00	70,300.00
0005699	CIA RECTANGULAR GALVANIZADA DE 1 1/2 6 S	4X2	19/10/2011	19/10/2011	1,213.00	-	-
0005702	CONECTOR DE MANGUERA 1/2		19/10/2011	19/10/2011	21,695.00	-	-
0000428	CONECTOR PARA MAQUINA MULLER		26/06/2009	26/06/2009	1.00	11,256.50	11,256.50
0004994	CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA DE 5/8		29/06/2011	17/10/2017	2.00	555.00	1,110.00
0000429	CONECTOR TERMINAL		26/06/2009	31/12/2014	159.00	31.27	4,971.93

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000430	CONECTORES		03/12/2010	23/10/2017	8.00	240.00	1,920.00
0011202	CONECTORES D/EMPALME T/PERNO P/CABLE NO.		05/03/2018	05/03/2018	6.00	210.00	1,260.00
0000431	CONECTORES DE 3 DMT		26/06/2009	03/12/2010	18.00	98.02	1,764.36
0000432	CONECTORES DE 3/4" EMT		26/06/2009	14/09/2015	86.00	36.44	3,133.84
0005705	CONECTORES DE MANGUERA		19/10/2011	19/10/2011	1,854.00	-	-
0000433	CONECTORES DE(MANGA) EMPALME # 4		26/06/2009	15/03/2019	27.00	155.00	4,185.00
0004981	CONECTORES MANGA EMPALME # 6		29/03/2012	15/03/2019	14.00	145.00	2,030.00
0001104	CONTACTO MAGNETICO 480 N/TRANSF.25KVA		26/06/2009	03/12/2010	7.00	9,280.00	64,960.00
0002074	CONTACTOR MAGNETICO 60 AMP. 110V.		13/11/2009	24/11/2009	1.00	2,060.00	2,060.00
0005706	COUPLING MANGUERA		19/10/2011	05/10/2016	2.00	-	-
0005703	COUPLING MANGUERA 1/2		19/10/2011	05/10/2016	2.00	-	-
0012229	CRUCETA DE 6 METALICA		06/06/2019	06/06/2019	2.00	3,600.00	7,200.00
0001115	CUTAO CON 100 AMPERE		30/06/2009	01/01/2014	2.00	2,463.84	4,927.68
0000483	EJE DE 1" X 20		26/06/2009	31/12/2014	2.00	15,660.00	31,320.00
0000484	EJE DE 1/2" X 10 ACERO		26/06/2009	31/12/2013	18.00	26,880.00	483,840.00
0000485	EJE DE 1/2" X 5 1/2"		26/06/2009	01/01/2014	11.00	650.19	7,152.09
0012228	ELBOW CONECTOR COMPLETO		06/06/2019	06/06/2019	3.00	5,200.00	15,600.00
0011744	ELECTRODO 3/32 60/13 LB		14/12/2018	14/12/2018	78.00	137.50	10,725.00
0010482	ELECTRODO P/ CONTROL DE NIVEL		27/04/2017	06/06/2019	4.00	2,200.00	8,800.00
0011689	ENCASQUILLAR TAPA INF. D/M.E. DE 400HP		05/03/2019	05/03/2019	3.00	18,000.00	54,000.00
0001541	ENCHUFES		30/03/2010	03/12/2010	8.00	100.00	800.00
0000486	ESPARRAGO DE ACERO CON ROSCA DE 40 X 2 Y		26/06/2009	31/12/2014	12.00	316.00	3,792.00
0000487	ESPARRAGO EN ACERO DE 20" X 1"		26/06/2009	31/12/2014	4.00	285.00	1,140.00
0002161	FOTO CELDA CON SU BASE		24/11/2009	31/12/2013	2.00	450.00	900.00
0011655	FREON R410 CILINDRO		12/09/2018	12/09/2018	1.00	7,500.00	7,500.00
0000564	FUSIBLES DE 20 AMPERE		26/06/2009	31/12/2014	1,500.00	13.29	19,935.00
0000565	FUSIBLES DE VIDRIO		26/06/2009	31/12/2014	1,500.00	13.29	19,935.00
0000566	FUSIBLES TIPO CARTUCHO SMD3		03/12/2010	31/12/2014	8.00	40.60	324.80
0004784	GILLETES PARA CABLE DE 1/4		10/05/2011	31/12/2013	3.00	20.00	60.00
0005691	INTERRUPTORES 3 WAY 20A120-277V		19/10/2011	19/10/2011	1.00	-	-
0001137	INTERRUPTORES DE BOMBILLOS DOBLES		26/06/2009	31/12/2015	1,914.00	425.00	813,450.00
0004827	LAMPARAS DE METAL HALIDE 15000 W		23/08/2011	31/12/2012	9.00	18,360.00	165,240.00
0002905	LAMPARAS FLUORESCENTES DE 175W MERCURIO		30/06/2010	09/08/2010	2.00	1,650.00	3,300.00
0000631	LAMPARAS RECARGABLES NIPPON		26/06/2009	26/06/2009	4.00	2,923.20	11,692.80
0004785	MANGAS CONECTORAS NO. 10		10/05/2011	13/07/2015	4.00	80.00	320.00
0005701	MANGUERA CUARRUGADA		19/10/2011	05/10/2016	125,800.00	-	-
0005704	MANGUERA CUARRUGADA 3/4		19/10/2011	05/10/2016	50,572.00	-	-
0007713	OJO DE BUEY DE 35 WATTS		11/09/2013	11/09/2013	4.00	350.00	1,400.00
0002764	PORTA ELECTRODO 500 AMP.		07/04/2010	31/12/2014	20.00	790.00	15,800.00
0000767	RELEY 23060		26/06/2009	31/12/2012	4.00	1,349.71	5,398.84
0000768	RELEY AU 198		26/06/2009	31/12/2012	4.00	1,914.00	7,656.00
0000769	RELEY H15D		31/12/2012	01/01/2014	7.00	336.40	2,354.80
0000770	RELEY NR 51		26/06/2009	31/12/2012	8.00	4,176.00	33,408.00
0000771	RELEY NR 82		31/12/2012	01/01/2014	1.00	1,914.00	1,914.00
0000773	RILEY AU 183		26/06/2009	12/12/2011	18.00	1,136.80	20,462.40
0000774	RILEY DE 11		26/06/2009	31/12/2014	3.00	1,211.04	3,633.12
0000775	RILEY SASSIN		26/06/2009	31/12/2014	5.00	4,780.03	23,900.15
0002775	ROLLO TUBO DE 1/4		12/04/2010	20/01/2011	1.00	850.00	850.00
0005700	TAPA CIEGA METALICA		19/10/2011	05/10/2016	195.00	-	-
0005688	TAPA PLASTICA BLANCA INT. SENCILLO		19/10/2011	05/10/2016	919.00	-	-
0005689	TAPA PLASTICA BLANCA TOMA CORRIENTE	DOBLE	19/10/2011	05/10/2016	1,662.00	-	-
0005690	TAPA PLASTICA BLANCA TOMA CORRIENTE	TRIPLE	19/10/2011	05/10/2016	364.00	-	-
0002636	TAPE DE GOMA		25/02/2010	18/10/2018	1.00	1,550.00	1,550.00
0003046	TAPE DE GOMA 3M		31/05/2010	25/06/2019	104.00	1,500.00	156,000.00
0002637	TAPE DE VINIL (ROLLO)		16/04/2010	23/10/2018	2.00	500.00	1,000.00
0004829	TAPE DE VINIL NO. 33		23/08/2011	25/06/2019	4.00	500.00	2,000.00
0009727	TAPE PARA DUCTOS		28/03/2016	01/03/2019	17.00	3,785.35	64,350.95
0004267	TAPE PARA DUCTOS (GRIS)		16/03/2011	16/03/2011	15.00	435.00	6,525.00
0005707	TAPE VINIL 3M SUPER 33		01/11/2011	09/01/2019	16.00	1,412.40	22,598.40
0011251	TARUGO MAMEY C/ TORNILLO		27/04/2018	27/04/2018	10.00	4.00	40.00
0003091	TARUGOS AZULES		10/06/2010	08/04/2011	1.00	3.00	3.00
0012231	TERMINAL P/VARILLA DE TIERRA		06/06/2019	06/06/2019	1.00	100.00	100.00
0011250	TERMINAL T/SILLA P/CABLE 1/0		27/04/2018	27/04/2018	8.00	150.00	1,200.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000874	TERMINALES		26/06/2009	28/12/2017	5.00	1,325.00	6,625.00
0000875	TERMINALES 2/0		26/06/2009	12/12/2011	1.00	256.94	256.94
0000876	TERMINALES DE COMPRESION		26/06/2009	31/12/2012	100.00	319.00	31,900.00
0008398	TERMINALES DE OJO P/CABLE NO.1/0		19/10/2017	27/04/2018	10.00	210.00	2,100.00
0005695	TIMBRE EXTERIOR		19/10/2011	05/10/2016	424.00	-	-
0005694	TOMA CORRIENTE 220V TAPA PLASTICA		19/10/2011	05/10/2016	23.00	-	-
0005693	TOMA CORRIENTE DUPLEX		19/10/2011	05/10/2016	3,864.00	-	-
0005692	TOMA CORRIENTE DUPLEX 110V	TIERRA	19/10/2011	05/10/2016	3,261.00	-	-
0004309	TOMA CORRIENTE PARA UPS		22/03/2011	22/03/2011	6.00	460.00	2,760.00
0002081	TORNILLOS TIRAFONDO 10 X 1		26/06/2009	30/09/2016	26.00	1.50	39.00
0005102	TRANSF.PAD MOUNTED 45KVA. 240/480V		06/06/2019	06/06/2019	1.00	244,000.00	244,000.00
0002712	TRANSFORMADOR T/POSTE15KVA 2460/120-240V		19/03/2010	31/12/2012	9.00	28,305.00	254,745.00
0003965	TUBERIA H. G. 2"		26/01/2011	12/12/2011	111.00	184.21	20,447.31
0001652	TUBO VASCOSSELL 7/8		05/11/2009	16/05/2014	2.00	65.00	130.00
0002533	VARILLA DE TIERRA 5/8X6" CON SU CONECT		31/12/2010	23/10/2018	1.00	555.00	555.00
0004993	VARILLA DE TIERRA DE 5/8X6'		29/06/2011	06/06/2019	1.00	545.00	545.00
0004268	WD 40 SPRAY		16/03/2011	12/12/2011	6.00	250.00	1,500.00
0002124	ALICATE MECANICO 8 PULGADAS		18/12/2009	28/03/2019	40.00	300.00	12,000.00
0011754	ALUZINC 39 PULG. C/ 26 LISO 9 PIES		14/12/2018	14/12/2018	15.00	3,410.00	51,150.00
0007356	ANILLOS P/TAPAS REGISTRO FIBRA VIDRIO		07/06/2013	07/06/2013	48.00	3,050.00	146,400.00
0010465	ARANDELA PLANA GALV 5/16"		29/05/2017	29/05/2017	1.00	227.00	340.50
0008570	ARANDERA 3/8		16/05/2014	16/05/2014	16.00	6.00	96.00
0004509	BAJANTE		04/05/2011	04/05/2011	4.00	697.50	2,790.00
0009390	BALASTRO ELECTRONICO DE 32X2		26/08/2015	26/08/2015	24.00	495.76	11,898.24
0003225	BANDEJA P/PINTAR CONDOR 999		25/06/2010	25/06/2010	2.00	263.00	526.00
0003563	BARRA EXCAVADORA DE 5 PIES		20/10/2010	28/03/2019	9.00	1,512.00	13,608.00
0007146	BARRA ROMPE CONCRETO		28/02/2013	31/12/2014	5.00	1,955.00	9,775.00
0001083	BARRA TOPOGRAFICA		26/06/2009	31/12/2014	8.00	928.00	7,424.00
0001075	BARRAS CUADRADA EN HIERRO DE 1/2"		30/06/2009	31/12/2009	1.00	900.00	900.00
0003218	BISAGRA FIGHTER INOX. 3 1/2 X 3 1/2		25/06/2010	25/06/2010	1.00	395.00	395.00
0004568	BOQUILLAS CON BAJANTE Y EXTENSION		20/04/2011	20/04/2011	4.00	503.75	2,015.00
0006394	BOTAS DE GOMA		19/11/2009	13/03/2018	60.00	700.00	42,000.00
0006437	BROCHA 3 ATLAS		25/08/2009	30/09/2016	8.00	70.00	560.00
0006436	BROCHA 4 ATLAS		15/08/2012	31/12/2014	2.00	80.51	161.02
0001507	BROCHA 4"		25/08/2009	12/12/2018	3.00	235.00	705.00
0009679	BROCHA DE 8 PULGADA		15/02/2016	15/02/2016	3.00	317.80	953.40
0002210	BROCHAS DE 2		30/11/2009	12/12/2018	1.00	130.00	130.00
0011704	CABLE SEGURIDAD ACERO P/MOTOR		14/11/2018	14/11/2018	9.00	1,125.00	10,125.00
0002323	CADENA		28/09/2009	30/09/2016	3.00	450.00	1,350.00
0003377	CAJA DE HERRAMIENTAS METALICA		16/07/2015	28/03/2019	11.00	2,300.00	25,300.00
0007375	CAJITAS 2X4 LEGRAND		09/09/2013	18/09/2013	73.00	98.00	7,154.00
0011705	CANDADO		14/11/2018	14/11/2018	6.00	425.00	2,550.00
0008342	CARRETE		24/02/2014	24/02/2014	2.00	211.86	423.72
0011703	CASCO PROTECTOR P/ MOTOCICLETAS		14/11/2018	14/11/2018	7.00	1,600.00	11,200.00
0001483	CEPILLO DE ALAMBRE		13/07/2009	24/03/2017	6.00	88.86	533.16
0003219	CERRADURA YALE DOBLE PONO		25/06/2010	25/06/2010	1.00	395.00	395.00
0007143	CHALECOS REFLECTORES		19/03/2013	06/02/2019	82.00	2,600.00	213,200.00
0011820	CINTA DE AMARRE PLAST. (TIRRAP) 750MMX7.		09/01/2019	25/06/2019	50.00	50.00	2,500.00
0000365	CINTA METRICA 10MTS		30/06/2009	31/12/2014	3.00	450.00	1,350.00
0002196	CINTA METRICA 50 MTS.		31/12/2009	18/09/2018	7.00	890.00	6,230.00
0000367	CINTA PARA MEDIR 25 PIES		26/06/2009	03/12/2010	1.00	795.00	795.00
0006246	CINTURONES DE FUERZA		21/05/2012	21/05/2012	1.00	850.00	850.00
0001311	CLAVO DE 1 ''		30/06/2009	30/11/2015	50.00	15.50	775.00
0001308	CLAVO DE 2 1/2		30/06/2009	20/02/2013	4.00	55.00	220.00
0001307	CLAVO DE 4 ''		30/06/2009	31/12/2014	1.00	57.00	57.00
0001309	CLAVO DE ZINC EN ACERO 2 1/2		30/06/2009	31/12/2009	1.00	65.00	65.00
0007868	CLAVOS CON ARANDELA		02/10/2013	31/12/2014	8.00	661.00	5,288.00
0003220	CLAVOS METALIZADOS C/C 3X9		25/06/2010	25/06/2010	1.00	1,400.00	1,400.00
0004512	CODOS DE 2 PULG		04/05/2011	31/12/2014	27.00	34.10	920.70
0007379	CONECTORES RECTOS P/BX PLASTICO 3/4		09/09/2013	09/09/2013	100.00	91.00	9,100.00
0007363	CONECTORES RJ 45		09/09/2013	12/12/2013	20.00	635.59	12,711.80
0004513	COPIA LISO DE 2 PULG		04/05/2011	04/05/2011	4.00	54.25	217.00
0001109	CORREAS PARA HERRAMIENTAS		27/06/2009	01/01/2014	1.00	9,976.00	9,976.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0001110	CORTAS RAICES 3"		29/06/2009	31/12/2013	20.00	905.96	18,119.20
0002452	CUÑAS EXAG. P/COMPRESOR (CORTA) MARTILLO		08/01/2010	08/01/2010	10.00	1,850.00	18,500.00
0002451	CUÑAS EXAGONALES LARGA (MARTILLO)		08/01/2010	08/01/2010	20.00	1,884.00	37,680.00
0002453	CUÑAS PLANAS P/COMPRESOR (CORTA ASFALTO)		08/01/2010	08/01/2010	9.00	1,810.00	16,290.00
0011404	DESTORNILLADOR PLANO 6/1		04/06/2018	04/06/2018	42.00	450.00	18,900.00
0005206	DESTORNILLADOR PLANO		10/04/2012	04/09/2015	3.00	72.03	216.09
0011972	DESTORNILLADORES PLANO DE IMPACTO		25/01/2019	28/03/2019	50.00	1,100.00	55,000.00
0011759	DISCO DE CORTE 9"		14/12/2018	14/12/2018	12.00	467.50	5,610.00
0003123	ESPATULA 2		30/06/2010	12/12/2018	2.00	220.00	440.00
0011735	EXTENSION P/ PINTURA DE 12"		12/12/2018	12/12/2018	1.00	1,000.00	1,000.00
0001124	EXTENSOR CORTO HG		31/12/2009	01/01/2014	1.00	474.16	474.16
0007861	FULMONANTE VERDE CAL.22 AMERICANO		02/10/2013	31/12/2013	1.00	420.00	420.00
0001131	GRILLETES PARA CABLE		26/06/2009	31/07/2015	52.00	81.50	4,238.00
0004797	GRILLETES PARA CABLE DE UN 1/4		26/05/2014	11/04/2018	22.00	60.00	1,320.00
0003610	HOJA DE SEGUETAS NICHOLSON ROJAS		26/10/2010	17/04/2018	324.00	72.00	23,328.00
0011778	HOJA SIERRA DE 8 1/4 DE MANO		29/10/2018	29/10/2018	1.00	8,900.00	8,900.00
0005242	HOJAS DE SEGUETA		10/02/2012	17/09/2018	2,669.00	92.00	245,548.00
0011745	LIJA DE AGUA #150		14/12/2018	14/12/2018	16.00	94.00	1,504.00
0011746	LIJA DE AGUA #180		14/12/2018	14/12/2018	11.00	94.00	1,034.00
0011747	LIJA DE AGUA #220		14/12/2018	14/12/2018	13.00	94.00	1,222.00
0011748	LIJA DE AGUA #360		14/12/2018	14/12/2018	7.00	94.00	658.00
0011749	LIJA DE AGUA #600		14/12/2018	14/12/2018	23.00	94.00	2,162.00
0011750	LIJA DE AGUA #800		14/12/2018	14/12/2018	21.00	94.00	1,974.00
0011751	LIJA MICROFINA #1500		14/12/2018	14/12/2018	19.00	94.00	1,786.00
0002047	LIMAS PLANAS		13/11/2009	12/12/2011	3.00	150.00	450.00
0000633	LLAVE AJUSTABLE STANLEY		26/06/2009	01/01/2014	3.00	2,018.40	6,055.20
0003230	LLAVE ANGULAR AMER. 1/2X3/8		25/06/2010	30/09/2016	13.00	118.64	1,542.32
0000635	LLAVE DE BOLA PALANCA		26/06/2009	09/08/2010	46.00	3,438.58	158,174.68
0000640	LLAVE GRIFO 1/2"		26/06/2009	15/11/2011	255.00	373.34	95,201.70
0000642	LLAVE RUEDA DE CAMION 17/35		26/06/2009	31/12/2013	6.00	1,676.20	10,057.20
0003067	LLAVE STILSON NO. 12"		04/06/2010	16/07/2015	1.00	2,690.42	2,690.42
0000643	LLAVE STIRSON # 18"		04/06/2010	28/03/2019	91.00	742.00	67,522.00
0002118	LLAVE STIRSON 14		18/12/2009	28/03/2019	97.00	546.00	52,962.00
0004515	LLAVES ANGULARES DE 1/2 A 3/8		04/05/2011	31/12/2012	4.00	147.25	589.00
0001990	LLAVINES		04/11/2009	31/12/2013	3.00	1,536.00	4,608.00
0001142	MACETA 8LIB		31/12/2010	28/03/2019	17.00	900.00	15,300.00
0005044	MACETA DE 5 LIBRAS		27/03/2018	07/06/2018	9.00	430.00	3,870.00
0003611	MANOMETRO CON SU MANGUERA		30/10/2012	30/10/2012	1.00	1,500.00	1,500.00
0001148	MARCOS PARA SEGUETA		26/06/2009	28/03/2019	75.00	490.00	36,750.00
0003071	MASETA DE 2LBS.		04/06/2010	20/02/2017	2.00	444.91	889.82
0007345	MASKING TAPE		17/05/2013	19/04/2017	83.00	68.00	5,644.00
0001152	MATRACA P/OPERACION MANUAL		29/06/2009	01/10/2015	35.00	20,688.97	724,113.95
0004508	MEZCLADORA PARA DUCHA COMPLETA		04/05/2011	04/05/2011	1.00	3,712.25	3,712.25
0004516	MUÑECO FREGADERO DOBLE		04/05/2011	31/12/2013	4.00	147.25	589.00
0003233	NIPLE GALV. 1/2 X 2		25/06/2010	12/12/2011	12.00	17.00	204.00
0001163	NIVEL DE MANO		26/06/2009	12/12/2011	1.00	667.00	667.00
0002436	PALA TIPO CORAZON		11/01/2010	28/03/2019	14.00	550.00	7,700.00
0001165	PALOS PARA PICOS		26/06/2009	28/03/2019	108.00	483.00	52,164.00
0011760	PERFIL 1 1/2 X 1 1/2 NEGRO		14/12/2018	14/12/2018	56.00	1,860.00	104,160.00
0011761	PERFIL 1 1/2 X 3/4 NEGRO		14/12/2018	14/12/2018	8.00	1,530.00	12,240.00
0001952	PESTILLO		26/10/2009	25/02/2013	3.00	210.00	630.00
0002784	PICO CON SU PALO		07/04/2010	13/03/2018	1.00	1,145.00	1,145.00
0009708	PINTURA COLOR CREMA SEMIGLOS		17/03/2016	12/12/2018	5.00	6,100.00	30,500.00
0004448	PORTA CANDADO		09/09/2013	31/12/2014	18.00	350.00	6,300.00
0001508	PORTA ROLO		25/08/2009	12/12/2018	5.00	275.00	1,375.00
0003224	PORTA ROLO REFORZADO		25/06/2010	31/12/2013	2.00	84.00	168.00
0011196	PUNTA DE LANZA PARA PERFORAR		07/06/2018	07/06/2018	9.00	1,425.00	12,825.00
0002191	RASTRILLOS CON SU PALO		01/12/2009	13/03/2018	8.00	838.50	6,708.00
0002460	ROLO ANTI GOTAS		30/12/2009	27/07/2018	1.00	210.00	210.00
0001388	ROLO PARA PINTURA		03/07/2009	04/01/2018	8.00	225.00	1,800.00
0001262	ROMPEDORA DE CINTA		30/06/2009	31/12/2009	33.00	648.70	21,407.10
0001090	SEGUETAS DE CORTE		12/12/2011	19/08/2013	6.00	50.00	300.00
0009184	SEGUETAS ULTRA		08/06/2015	08/06/2015	70.00	60.00	4,200.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0011403	SERRUCHO DE 16"		07/06/2018	28/03/2019	29.00	630.00	18,270.00
0001181	SERRUCHOS STANLEY		01/12/2009	30/09/2016	4.00	211.86	847.44
0001452	SOLDADURA DE PLATA 1/2 LIBRA		10/07/2009	29/04/2010	1.00	295.00	295.00
0001186	TALADROS CORTA RAICES		03/12/2010	01/01/2014	32.00	16,045.00	513,440.00
0003484	TAPON DE 1/2 X 3/4 PVC		26/10/2010	31/12/2014	642.00	3.00	1,926.00
0003483	TAPON DE 3/4 HG		26/10/2010	03/12/2010	313.00	4.00	1,252.00
0002093	TAPON HEMBRA 3" PVC		24/11/2009	17/12/2018	139.00	134.00	18,626.00
0010464	TARUGO PLOMO 5/16"X1.3/4 LARGO		29/05/2017	29/05/2017	150.00	17.91	2,686.50
0007376	TARUGOS VERDES		09/09/2013	26/08/2015	225.00	0.68	153.00
0007226	THERMO PARA CAFE		22/03/2013	18/07/2016	1.00	1,755.00	1,755.00
0001351	TINER CUTTER HAMMER		30/06/2009	12/12/2011	1.00	6,194.11	6,194.11
0001324	TIRA BUZON DE 2"		30/06/2009	31/12/2014	53.00	2,619.11	138,812.83
0001325	TIRA BUZON DE 3"		30/06/2009	31/12/2013	20.00	3,194.15	63,883.00
0009107	TIRABUZON BARRA CUADRADA DE 3"		01/10/2015	07/06/2018	2.00	2,900.00	5,800.00
0009103	TIRABUZON BARRA REDONDA DE 2"		01/10/2015	07/06/2018	12.00	1,425.00	17,100.00
0009105	TIRABUZON BARRA REDONDA DE 4"		01/10/2015	07/06/2018	6.00	1,525.00	9,150.00
0009106	TIRABUZON REDONDO DOBLE DE 3"		01/10/2015	01/10/2015	5.00	2,810.19	14,050.95
0009110	TIRABUZON TIPO NAVAJA DE 4"		01/10/2015	01/10/2015	14.00	2,810.19	39,342.66
0002343	TOLA NEGRA LISA		31/12/2009	01/01/2014	1.00	2,040.00	2,040.00
0004010	TORNILLO 1 X 6		12/12/2011	31/12/2014	1.00	4.76	4.76
0004009	TORNILLO 1 X5		12/12/2011	31/12/2014	1.00	4.76	4.76
0009669	TORNILLO ALUZIN AUTOPERFORANTE TECHO 1"		09/09/2013	14/12/2018	7,883.00	7.68	60,541.44
0009661	TORNILLO DE 1/2X1 1/2 C/TUERCA Y ARANDEL		15/02/2016	05/02/2018	70.00	50.00	3,500.00
0004006	TORNILLO DE 6/8 X 14		12/12/2011	31/12/2014	17.00	21.19	360.23
0003187	TORNILLO DIABLITO DE 3" GRUESA		10/06/2010	10/06/2010	1.00	288.00	288.00
0010463	TORNILLO TIRAF. 5/16"X2-1/2 HEXAG		29/05/2017	29/05/2017	150.00	4.88	732.00
0011476	TORNILLO Y ASCIENTO DE GOMA		12/07/2018	12/07/2018	1.00	2,000.00	2,000.00
0004007	TORNILLOS DE 1		12/12/2011	01/01/2014	4.00	30.05	120.20
0007859	TORNILLOS P/METALES 100/1		02/10/2013	31/12/2013	4.00	620.00	2,480.00
0007322	TUBO DE 1/2 PVC		21/05/2013	06/04/2018	-	99.50	34.83
0011974	TUBO DE SOPORTE PARA MALLA REFLETIVAS		25/01/2019	25/01/2019	8.00	3,500.00	28,000.00
0009655	TUERCA DE 1/2		15/02/2016	05/02/2018	130.00	12.00	1,560.00
0009658	TUERCA DE 3/4		15/02/2016	05/02/2018	80.00	25.00	2,000.00
0011326	VARILLA ACERO ALTA RESIST.ACOPL. 5/16X93		07/06/2018	22/02/2019	450.00	1,300.00	585,000.00
0009080	VARILLAS DE ALTA RESISTENCIA C/AC		01/10/2015	22/02/2019	559.00	1,300.00	726,700.00
0004245	ZAPAPICO CON SU PALO		28/12/2012	28/03/2019	42.00	1,094.00	45,948.00
0006384	ZAPAPICOS		17/08/2012	27/07/2018	1.00	1,200.00	1,200.00
0009920	PINT. SEMIGLOSS AZUL ALBA 54 TROPIC		20/07/2016	20/07/2016	1.00	8,918.00	8,918.00
0001479	ACIDO MURIATICO		13/07/2009	21/06/2018	8.00	400.00	3,200.00
0010795	AGUA DESTILADA 4/1		04/10/2017	04/10/2017	5.00	300.00	1,500.00
0011753	ALUZINC 39 PULG. C/26 LISO 6 PIE		14/12/2018	14/12/2018	5.00	2,887.50	14,437.50
0011743	CLEAR		14/12/2018	14/12/2018	1.00	1,595.00	1,595.00
0007303	COLORO GAS		19/02/2019	22/04/2019	98.00	57,480.00	5,633,040.00
0008982	COLORO GAS AL 99.5%		07/05/2018	07/05/2018	15.00	37,060.00	555,900.00
0007395	COLORO GAS CILINDRO DE 2000 LBS C/U		31/12/2013	12/06/2019	485.00	71,520.00	34,687,200.00
0011542	GEL ANTIBACTERIAL		21/06/2018	21/06/2018	32.00	1,020.00	32,640.00
0011742	LACA BLANCA		14/12/2018	14/12/2018	1.00	2,850.00	2,850.00
0011752	LACA NEGRO		14/12/2018	14/12/2018	2.00	2,850.00	5,700.00
0011736	PINTURA NEGRO ESMALTE		12/12/2018	14/12/2018	1.00	2,035.00	2,035.00
0011741	RELLENO URETANO		14/12/2018	14/12/2018	1.00	2,850.00	2,850.00
0005775	SULFATO ALUM GRADO A DE 50KG		10/12/2014	24/06/2019	8,166.00	913.65	7,460,865.90
0000282	ADAPTADORES DE 1/2" PVC		26/06/2009	31/12/2014	7,896.00	5.70	45,007.20
0000283	ADAPTADORES DE 15" P.P		26/06/2009	01/01/2014	6.00	28.80	172.80
0005303	ADAPTADOR MACHO PVC 3		17/08/2011	20/11/2018	81.00	258.00	20,898.00
0000284	ADAPTADORES 2 1/2" HG		09/08/2010	01/01/2014	1.00	75.40	75.40
0000286	ADAPTADORES DE 1 1/2" A 1"		03/12/2010	30/09/2016	361.00	11.25	4,061.25
0004733	ADAPTADORES HEMBRA DE 1/2" PVC		12/12/2011	06/04/2018	1,220.00	6.80	8,296.00
0000287	ADAPTADORES HEMBRAS 1 1/2" PVC		26/06/2009	31/12/2014	149.00	11.01	1,640.49
0000288	ADAPTADORES HEMBRAS 3" PVC		26/06/2009	10/05/2019	106.00	114.00	12,084.00
0000289	ADAPTADORES HEMBRAS 3/4"		26/06/2009	10/05/2019	3,000.00	23.00	69,000.00
0000291	ADAPTADORES MACHO DE 1 1/2" PVC		26/06/2009	31/12/2014	253.00	7.70	1,946.84
0000292	ADAPTADORES MACHO DE 1" PVC		26/06/2009	20/07/2016	464.00	18.20	8,444.80
0000293	ADAPTADORES MACHO DE 1/2" PVC		26/06/2009	17/12/2018	3,180.00	20.00	63,600.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000295	ADAPTADORES MACHO DE 6" PVC		26/06/2009	31/12/2014	4.00	150.80	603.20
0000296	ADAPTADORES MACHO DE 8" PVC		26/06/2009	31/12/2014	23.00	75.40	1,734.20
0004942	ADAPTADORES PVC 3/4"		22/05/2018	22/05/2018	350.00	27.00	9,450.00
0010978	CLAMP 2" X 1" ABASTECO CEMENTO HF		23/04/2018	23/04/2018	20.00	480.00	9,600.00
0010976	CLAMP 3" X 1 1/2" ABASTECO CEMENTO HF		23/04/2018	23/04/2018	3.00	1,008.00	3,024.00
0010975	CLAMP 4" X 1 1/2" ABASTECO CEMENTO HF		11/04/2018	23/04/2018	18.00	1,232.00	22,176.00
0010977	CLAMP 8" X 1 1/2" ABASTECO CEMENTO HF		23/11/2017	07/05/2019	6.00	2,000.00	12,000.00
0000395	CODO 2 1/2" X 45° HG		26/06/2009	31/12/2014	23.00	2,421.39	55,691.97
0011714	CODO DE 1 1/2" X 90° ACERO		20/11/2018	20/11/2018	10.00	224.00	2,240.00
0000403	CODO DE 1/2" PVC		26/06/2009	11/01/2019	1,977.00	20.00	39,540.00
0001847	CODO DE 2" PVC		21/10/2009	18/06/2019	100.00	97.00	9,700.00
0000410	CODO DE 3" X 90 PVC		26/06/2009	10/05/2019	100.00	324.00	32,400.00
0006598	CODO DE 3/4 X 90		11/12/2012	06/06/2019	2.00	1,400.00	2,800.00
0005336	CODO DE ACERO 2X90°		17/08/2011	20/11/2018	20.00	330.00	6,600.00
0005337	CODO DE ACERO 3X90°		17/08/2011	20/11/2018	45.00	767.00	34,515.00
0000416	CODO DE ACERO 4" X 90°		30/06/2009	20/11/2018	45.00	1,062.00	47,790.00
0000417	CODO DE DENAJE DE 2" X 45° PVC		26/06/2009	30/09/2016	25.00	66.00	1,650.00
0005304	CODO PVC 2X45		17/08/2011	31/12/2012	11.00	24.18	265.98
0000423	CODO PVC DE 3/4"		26/06/2009	06/04/2018	1,118.00	8.50	9,503.00
0000422	CODO UNION DE 1" PVC		26/06/2009	31/12/2014	119.00	8.75	1,041.25
0006542	CODOS 2" X 45 GRADOS, ACERO		10/10/2012	06/05/2019	36.00	157.00	5,652.00
0006547	CODOS DE 16" X 45 GRADOS, EN ACERO		10/10/2012	31/12/2014	1.00	10,299.64	10,299.64
0000425	CODOS DE 3/8" X 90° HG		26/06/2009	31/12/2014	286.00	2,640.14	755,080.04
0000427	CODOS EN ACERO DE 8" X 90°		26/06/2009	20/11/2018	15.00	5,192.00	77,880.00
0011180	COLUMNA DE 2" EN H.G 20 PIES C/COUPLING		15/02/2018	23/05/2018	4.00	3,830.00	15,320.00
0011181	COLUMNA DE 2" EN H.G. 10 PIES C/COUPLING		15/02/2018	07/01/2019	2.00	7,000.00	14,000.00
0010510	COLUMNA EN H.N. 4X5 C/COUPLING SCH-40		31/05/2017	06/03/2019	4.00	4,500.00	18,000.00
0008068	CONECTOR CURVO TING 3/4		20/05/2014	20/05/2014	1.00	210.00	210.00
0008069	CONECTOR DE EMPALME TIPO OJO NO.6		20/05/2014	20/05/2014	4.00	210.00	840.00
0008067	CONECTOR LIQUID RECTO 3/4		20/05/2014	20/05/2014	1.00	210.00	210.00
0001101	CONECTORES MACHO DE 4" PVC		31/12/2009	01/01/2014	2.00	313.20	626.40
0001107	COPAS REDUCTORAS DE 1 1/4" A 3/4"		26/06/2009	26/06/2009	61.00	325.00	19,825.00
0001108	COPAS REDUCTORAS DE 1 1/4" A 1"		26/06/2009	31/12/2014	17.00	450.00	7,650.00
0000459	COUPLING DE 3" PVC		26/06/2009	20/11/2018	2.00	200.00	400.00
0000438	COUPLING DE 1/2" HG		26/06/2009	31/12/2014	529.00	11.60	6,136.40
0000442	COUPLING DE 2 1/2" HG		26/06/2009	31/12/2013	69.00	60.00	4,140.00
0000450	COUPLING DE 3/ 4" HG		26/06/2009	31/12/2014	1,061.00	20.00	21,220.00
0000451	COUPLING DE 4" HG		26/06/2009	31/12/2014	111.00	60.00	6,660.00
0000452	COUPLING DE 4" PVC		26/06/2009	20/11/2018	76.00	250.00	19,000.00
0000453	COUPLING DE 4" X 2" PVC SALID Y ENTRADA		26/06/2009	31/12/2014	3.00	14.82	44.46
0000454	COUPLING DE 6" PVC		31/12/2009	01/01/2014	11.00	38.82	427.02
0000455	COUPLING DE 8" PVC		26/06/2009	31/12/2012	1.00	44.28	44.28
0000462	CRUCETAS DE 12" X 6" HG		03/07/2009	12/12/2011	1.00	675.15	675.15
0000463	CRUCETAS DE 2" PVC		26/06/2009	31/12/2014	391.00	2,200.00	860,200.00
0000464	CRUCETAS DE 3" X 3" X 3" X 3" DE HIERRO		26/06/2009	12/12/2011	8.00	1,700.00	13,600.00
0000466	CRUCETAS DE 6" X 6" X 4" X 4" DE HIERRO		26/06/2009	12/12/2011	1.00	1,900.00	1,900.00
0000467	CRUCETAS DE 6" X 6" X 6" X 6" DE HIERRO		26/06/2009	30/06/2009	2.00	2,450.00	4,900.00
0000468	CRUZ DE 3" HG		26/06/2009	31/12/2012	8.00	1,700.00	13,600.00
0011047	CRUZ DE 12" X 4" HIERRO		21/12/2017	09/01/2018	2.00	6,800.00	13,600.00
0000470	CRUZ PVC 4" X 4 PVC		26/06/2009	31/12/2014	147.00	243.10	35,735.70
0000478	CURVAS EN ACERO DE 8" X 90°		09/08/2010	01/01/2014	2.00	6,025.18	12,050.36
0000584	JUNTA DE 1/2" DRESSER PVC		26/06/2009	01/10/2018	744.00	98.00	72,912.00
0000586	JUNTA DE GOMA		26/06/2009	01/01/2014	36.00	100.00	3,600.00
0000587	JUNTA DE GOMA 14" X 1/4"		26/06/2009	01/01/2014	4.00	139.20	556.80
0000588	JUNTA DE GOMA 20" X 1"		26/06/2009	01/01/2014	12.00	164.28	1,971.36
0000589	JUNTA DE GOMA 20" X 1/4"		31/12/2009	01/01/2014	2.00	89.55	179.10
0000591	JUNTA DE GOMA 6" X 1/4"		26/06/2009	31/12/2012	95.00	100.82	9,577.90
0007354	JUNTA DRESSER DE 10" ACERO		14/08/2013	31/12/2014	3.00	3,591.00	10,773.00
0000602	JUNTA DRESSER DE 4" P/PVC		26/06/2009	13/06/2019	85.00	1,830.00	155,550.00
0000594	JUNTA DRESSER DE 6"		26/06/2009	13/06/2019	38.00	3,114.00	118,332.00
0000592	JUNTA DRESSER DE ACERO 2"		26/06/2009	28/06/2019	57.00	1,309.00	74,613.00
0000595	JUNTA DRESSER DE ACERO 8"		26/06/2009	21/03/2019	57.00	5,285.00	301,245.00
0000601	JUNTA DRESSER DE ACERO 20"		26/06/2009	21/03/2019	17.00	10,000.00	170,000.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000603	JUNTA DRESSER DE ACERO 3"		26/06/2009	28/06/2019	35.00	1,594.00	55,790.00
0000604	JUNTA DRESSER DE ACERO 30"		30/06/2009	10/05/2019	2.00	36,963.00	73,926.00
0000605	JUNTA DRESSER DE ACERO 32"		26/06/2009	31/12/2014	2.00	8,582.84	17,165.68
0005759	JUNTA REDUCTORAS DE 10" ACERO		12/12/2011	05/10/2016	2.00	-	-
0000608	JUNTAS DE 24" REDUCTORA DE ACERO		09/12/2009	18/06/2019	2.00	29,800.00	59,600.00
0005300	JUNTAS DE GOMAS P/ PLATILLOS DE 8		31/12/2012	01/01/2014	3.00	16,021.00	48,063.00
0004469	JUNTAS DE GOMAS P/PLATILLOS DE 6"		31/12/2012	01/01/2014	7.00	13,210.00	92,470.00
0005646	JUNTAS DRESSER DE 4" ACERO		21/11/2013	22/04/2019	21.00	1,830.00	38,430.00
0005346	JUNTAS DRESSER DE 4" ACERO		13/02/2014	13/06/2019	50.00	1,830.00	91,500.00
0000615	JUNTAS EN ACERO DE 36"		26/06/2009	01/01/2014	1.00	18,259.63	18,259.63
0005228	JUNTAS PARA GRP DE 40.45" PULG ACERO		31/12/2012	01/01/2014	1.00	17,040.00	17,040.00
0000617	JUNTAS REDUCTORAS DE 13" A 14" EN ACERO		26/06/2009	31/12/2014	46.00	5,250.00	241,500.00
0004253	JUNTAS REDUCTORAS DE 16"		07/11/2011	01/10/2014	1.00	9,340.00	9,340.00
0005641	JUNTAS REDUCTORAS DE 16" DE ACERO		30/05/2014	30/08/2018	9.00	9,807.00	88,263.00
0000620	JUNTAS REDUCTORAS DE 18" A 16" EN ACERO		26/06/2009	01/01/2014	1.00	7,500.00	7,500.00
0005227	JUNTAS REDUCTORAS DE 4" EN ACERO		07/12/2011	25/06/2019	48.00	2,991.00	143,568.00
0004255	JUNTAS REDUCTORAS DE 6"		07/11/2011	27/06/2019	8.00	4,722.00	37,776.00
0005639	JUNTAS REDUCTORAS DE 6" ACERO		04/06/2012	19/10/2018	39.00	4,722.00	184,158.00
0000622	JUNTAS REDUCTORAS DE 8" EN ACERO		26/06/2009	25/06/2019	40.00	5,400.00	216,000.00
0000623	JUNTAS REDUCTORAS DE 9" A 8 1/2" EN ACE		09/08/2010	01/01/2014	2.00	2,100.00	4,200.00
0000626	JUNTAS TACON DE 12" EN SU CAJA		26/06/2009	30/09/2016	19.00	3,599.48	68,390.12
0011457	LLAVE DE PASO DE BOLA 3" HG		23/05/2018	23/05/2018	1.00	7,815.00	7,815.00
0006663	MEDIO ROLLO DE TUBO DE 1/2"		15/11/2012	15/11/2012	1.00	1,206.90	1,206.90
0006664	MEDIO ROLLO DE TUBO DE 1/4		15/11/2012	15/11/2012	1.00	603.45	603.45
0000655	NIPLE 1/2" X 4"		09/08/2010	31/12/2014	44.00	7.84	344.96
0000656	NIPLE 4" PLATILLADO		26/06/2009	14/12/2018	152.00	2,300.00	349,600.00
0000661	NIPLE 3" X 12"		26/06/2009	31/12/2014	12.00	30.06	360.72
0000662	NIPLE 3" X 3"		26/06/2009	31/12/2014	615.00	12.25	7,533.75
0000665	NIPLE ADAPTADOR 1 1/2X1PP		26/06/2009	01/01/2014	84.00	1,986.27	166,846.68
0006538	NIPLE DE 3/4"X 12 H.G.		10/10/2012	15/08/2017	619.00	137.60	85,174.40
0001669	NIPLE DE 8 X 12 PLATILLADO		14/09/2009	31/12/2014	35.00	4,200.00	147,000.00
0000666	NIPLE DE 8" a 6" EN HIERRO		30/06/2009	01/01/2014	9.00	139.19	1,252.71
0000671	NIPLE PLATILLADOS DE 24"		26/06/2009	31/12/2013	5.00	2,825.24	14,126.20
0000672	NIPLE PLATILLADOS DE 28"		31/12/2010	01/01/2014	4.00	2,526.36	10,105.44
0000674	NIPLES 3/4 X 2" HG		12/12/2011	15/08/2017	1,933.00	8.96	17,319.68
0000694	NIPLES DE 1/2 X 2"		26/06/2009	31/12/2012	4.00	16.00	64.00
0000676	NIPLES DE 1/2" X 2" HG		26/06/2009	31/12/2013	604.00	60.00	36,240.00
0000678	NIPLES DE 1/2" X 4" HG		26/06/2009	31/12/2013	55.00	26.88	1,478.40
0000679	NIPLES DE 12"X 3/4 H.G		26/06/2009	15/08/2017	1,992.00	12.19	24,282.48
0000680	NIPLES DE 16" PLATILLADOS		26/06/2009	01/01/2014	13.00	1,728.93	22,476.09
0000681	NIPLES DE 2" X 4" HG		26/06/2009	31/12/2014	81.00	31.36	2,540.16
0000685	NIPLES DE 3 X 16" HG		26/06/2009	31/12/2013	98.00	4.80	470.40
0000684	NIPLES DE 3" X 4" HG		26/06/2009	31/12/2014	331.00	11.20	3,707.20
0000686	NIPLES DE 4 X 16" PVC		27/06/2009	31/12/2014	36.00	319.20	11,491.20
0000687	NIPLES DE 4" X 4" HG		26/06/2009	31/12/2014	75.00	168.00	12,600.00
0000688	NIPLES GALVANIZADOS 3" X 12"		31/12/2012	21/02/2017	145.00	1,673.75	242,693.75
0000689	NIPLES GALVANIZADOS 3" X 6"		26/06/2009	03/12/2010	294.00	162.40	47,745.60
0000690	NIPLES GALVANIZADOS 4"		12/12/2011	31/12/2014	177.00	168.96	29,905.92
0000692	NIPLES GALVANIZADOS DE 6" X 12"		26/06/2009	31/12/2014	34.00	2,026.30	68,894.20
0000693	NIPLES GALVANIZADOS ROSCADO 8" X 12"		26/06/2009	09/08/2010	33.00	2,863.14	94,483.62
0000695	NIPLES H.G DE 1/2 X 3"		26/06/2009	31/12/2012	79.00	7.86	620.94
0000696	NIPLES H.G DE 1/2 X 6"		26/06/2009	26/06/2009	1.00	6.83	6.83
0000710	NIPLES H.G DE 6"		26/06/2009	09/08/2010	273.00	30.06	8,206.38
0000700	NIPLES H.G DE 1 1/2 X 4"		26/06/2009	31/12/2014	925.00	22.30	20,627.50
0000706	NIPLES H.G DE 1/2" HG		26/06/2009	01/01/2014	3.00	463.29	1,389.87
0000708	NIPLES H.G DE 2" X 6"		26/06/2009	31/12/2014	3.00	51.46	154.38
0000712	NIPLES H.G DE 2X8		26/06/2009	31/12/2012	638.00	11.94	7,617.72
0000713	NIPLES HG 2" X 24"		12/12/2011	01/01/2014	4.00	289.00	1,156.00
0000714	NIPLES HG 4" X 6"		26/06/2009	31/12/2014	52.00	179.19	9,317.88
0005301	NIPLES PLATILLADOS DE 8"		31/12/2012	01/01/2014	40.00	2,526.36	101,054.40
0004949	PANEL DE CONT. P/MOTOR 30 HP 3F. 480V		06/07/2011	31/12/2014	3.00	40,750.00	122,250.00
0000722	PLATILLO DE 12"		26/06/2009	31/12/2012	3.00	1,823.01	5,469.03
0000723	PLATILLO DE 16"		26/06/2009	31/12/2012	2.00	2,284.38	4,568.76

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000724	PLATILLO DE ACERO 16" CON ROSCA		31/12/2010	01/01/2014	9.00	4,726.11	42,534.99
0000725	PLATILLO DE HIERRO FUNDIDO DE 12"		26/06/2009	31/12/2014	2.00	611.14	1,222.28
0000731	REDUCCION COPA 8" X 4"		31/12/2009	01/01/2014	1.00	-	-
0000732	REDUCCION DE 2 1/4		09/08/2010	01/01/2014	9.00	28.55	256.95
0009930	REDUCCION DE 4" X 3" PVC		12/08/2016	12/08/2016	31.00	350.00	10,850.00
0000734	REDUCCIONES DE 1" A 3/4"		26/06/2009	31/12/2014	31.00	3.75	116.25
0000735	REDUCCIONES DE 2" A 3/4" HG		26/06/2009	31/12/2014	941.00	6.00	5,646.00
0000736	REDUCCIONES DE 2" A 1/4" HG		26/06/2009	31/12/2012	19.00	8.15	154.85
0000737	REDUCCIONES DE 2" A 1 1/4" HG		26/06/2009	01/01/2014	11.00	8.15	89.65
0000740	REDUCCIONES DE 2" X 3/4" PVC		26/06/2009	11/01/2019	123.00	108.00	13,284.00
0000742	REDUCCIONES DE 4" A 1" HG		09/08/2010	01/01/2014	62.00	37.16	2,303.92
0000743	REDUCCIONES DE 4" X 2" HG		09/08/2010	31/12/2014	8.00	36.00	288.00
0000746	REDUCCIONES 2" X 1/2" PVC		26/06/2009	11/01/2019	118.00	100.00	11,800.00
0000747	REDUCCIONES 3/4" A 1/2" PVC		26/06/2009	11/01/2019	1,572.00	23.00	36,156.00
0000748	REDUCCIONES BUSHING DE 2" X 3/4" PVC		26/06/2009	31/12/2014	29.00	3.68	106.72
0000749	REDUCCIONES BUSHING DE 3" A 1/2" HG		12/12/2011	01/01/2014	17.00	27.42	466.14
0000750	REDUCCIONES BUSHING DE 1" A 1/2" HG		26/06/2009	31/12/2014	8.00	3.50	28.00
0000751	REDUCCIONES BUSHING DE 1" A 3/4" HG		26/06/2009	31/12/2014	32.00	11.50	368.00
0000752	REDUCCIONES BUSHING DE 2" A 1/2" HG		26/06/2009	31/12/2014	40.00	39.26	1,570.40
0000753	REDUCCIONES BUSHING DE 2" A 3/4" HG		12/12/2011	01/01/2014	9.00	3.68	33.12
0000754	REDUCCIONES BUSHING DE 2" X 1" HG		26/06/2009	31/12/2009	6.00	38.10	228.60
0000755	REDUCCIONES BUSHING DE 3" A 1" HG		26/06/2009	31/12/2014	16.00	16.00	256.00
0000756	REDUCCIONES BUSHING DE 3" X 3/4" PVC		26/06/2009	31/12/2014	17.00	2.50	42.50
0000757	REDUCCIONES BUSHING DE 3/4" A 1/2" HG		26/06/2009	31/12/2014	59.00	29.50	1,740.50
0000758	REDUCCIONES BUSHING DE 4" X 1" HG		26/06/2009	31/12/2012	3.00	37.00	111.00
0000759	REDUCCIONES BUSHING DE 4" X 2" HG		26/06/2009	31/12/2014	10.00	36.00	360.00
0000760	REDUCCIONES COPA 3/4" X 1/2" HG		26/06/2009	31/12/2013	10.00	29.50	295.00
0000761	REDUCCIONES DE 2" X 1" PVC		26/06/2009	31/12/2014	194.00	50.00	9,700.00
0000763	REDUCCIONES DE 3" X 3/4" PVC		26/06/2009	06/07/2018	143.00	112.00	16,016.00
0000745	REDUCCIONES PRESION 2X2 - 1/2 PVC		26/06/2009	11/12/2014	4.00	12.03	48.12
0000799	T DE 1 1/2" HG		09/08/2010	31/12/2014	24.00	6.80	163.20
0000806	T DE 12" X 6" HG PLATILLADA		31/12/2012	01/01/2014	1.00	4,800.00	4,800.00
0000852	TAPON DE 2" HG		26/06/2009	31/12/2014	170.00	2.45	416.50
0000854	TAPON DE 1/2" HG		03/12/2010	31/12/2014	2.00	2.30	4.60
0000856	TAPON DE 1/2" PVC		27/06/2009	11/01/2019	1,065.00	20.00	21,300.00
0000857	TAPON DE 3/4" PVC		26/06/2009	11/01/2019	319.00	23.00	7,337.00
0000858	TAPON 1 1/2" MACHO PVC		12/12/2011	31/12/2014	21.00	1.00	21.00
0000859	TAPON 1 1/2" PVC		27/06/2009	29/05/2017	1.00	25.00	25.00
0000860	TAPON 1" MACHO PVC		09/08/2010	31/12/2013	125.00	-	-
0000861	TAPON 1" PVC		27/06/2009	29/05/2017	1,205.00	15.00	18,075.00
0000862	TAPON 2" PVC		27/06/2009	10/05/2019	183.00	46.00	8,418.00
0000863	TAPON 3" PVC		26/06/2009	29/08/2018	35.00	134.00	4,690.00
0000864	TAPON 4" PVC		27/06/2009	07/01/2019	45.00	250.00	11,250.00
0004563	TAPON DE 1/2 HEMBRA		20/04/2011	04/12/2014	1.00	1.61	1.61
0000855	TAPON HEMBRA DE 1/2" PVC		26/06/2009	17/12/2018	2,851.00	20.00	57,020.00
0009927	TAPON HEMBRA DE 3/4" PVC		27/01/2017	27/01/2017	104.00	15.00	1,560.00
0000867	TAPON MACHO DE 1" HG		12/12/2011	31/12/2014	137.00	2.50	342.50
0000868	TAPON MACHO DE 2 1/2" HG		26/06/2009	31/12/2014	23.00	2.65	60.95
0000869	TAPON MACHO DE 8"		26/06/2009	12/12/2011	6.00	3.25	19.50
0000870	TAPON ROSCA DE 1/2" H.G		26/06/2009	31/12/2014	1.00	1.21	1.21
0000872	TAPONES PVC 1/2"		27/06/2009	31/12/2014	2,159.00	5.00	10,795.00
0005322	TAPONES PVC DE 8		17/08/2011	15/03/2019	5.00	2,300.00	11,500.00
0001187	TARUGOS DE 3/4"		26/06/2009	03/12/2010	40.00	0.91	36.40
0000826	TEE 2 1/2 X 3/4 "		26/06/2009	31/12/2014	11.00	4.20	46.20
0000801	TEE DE 1" PVC		26/06/2009	31/12/2014	330.00	5.60	1,848.00
0000804	TEE DE 12" X 4" HG		31/12/2010	01/01/2014	3.00	4,000.00	12,000.00
0000807	TEE DE 12" X 8" X 3" HG		26/06/2009	31/12/2010	2.00	4,000.00	8,000.00
0000809	TEE DE 2 X 2 1 PVC		26/06/2009	31/12/2014	2.00	3,489.00	6,978.00
0000819	TEE REDUCTORA DE 16" CON DESCARGA DE 4"		30/06/2009	01/01/2014	1.00	3,800.00	3,800.00
0000820	TEE REDUCTORA DE 6" A 3" (USADA)		26/06/2009	31/12/2014	5.00	800.00	4,000.00
0000824	TEE REDUCTORA DE 8" A 8"		26/06/2009	31/12/2010	2.00	3,325.00	6,650.00
0011737	TEE 2 X 3 DE ACERO		17/12/2018	17/12/2018	2.00	2,000.00	4,000.00
0000828	TEE DE 1/2" PVC		26/06/2009	05/07/2018	855.00	20.00	17,100.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0000831	TEE DE 1" PVC		27/06/2009	31/12/2014	1,112.00	30.00	33,360.00
0011255	TEE DE 2" X 2" PVC SCH-40		28/03/2018	28/03/2018	100.00	85.00	8,500.00
0000833	TEE DE 3" PVC		26/06/2009	22/11/2016	554.00	395.00	218,830.00
0010437	TEE DE 4" X 4" X 4" PVC		11/04/2017	06/04/2018	64.00	398.00	25,472.00
0000829	TEE DE 'PROLIPROPILENO 16"		12/12/2011	01/01/2014	1.00	3,700.00	3,700.00
0002428	TOLA LISA 1/16 X 4X8		31/12/2009	27/01/2010	2.00	3,500.00	7,000.00
0004986	TORNILLOS DE 3"		31/12/2012	31/12/2014	114.00	39.00	4,446.00
0004471	TORNILLOS P/PLATILLOS DE 6"		12/12/2011	01/01/2014	30.00	51.00	1,530.00
0005302	TORNILLOS PARA PLATILLOS DE 8"		12/12/2011	31/12/2014	11.00	59.00	649.00
0006174	TUBERIA DE COBRE DE 3/4 (PIES)		07/03/2012	31/12/2014	10.00	135.00	1,350.00
0000927	TUBERIA FLEXIBLE POLIETILENO DE 2"	ALUMINIO POR D	26/06/2009	01/01/2014	250.00	104.40	26,100.00
0008066	TUBERIA LIQUID TIHG 3/4		20/05/2014	31/12/2014	29.00	174.00	5,046.00
0008062	TUBERIA LIQUID TIHG DE 01"		19/03/2014	06/06/2019	56.00	110.00	6,160.00
0000928	TUBERIA LT DE 2"		31/12/2013	31/12/2014	25.00	183.29	4,582.25
0000929	TUBERIA PP DE 3"		31/12/2013	01/01/2014	4.00	244.89	979.56
0002789	TUBO (TUBERIA) ACERO 8" SCH-40		12/04/2010	31/12/2014	1.00	14,000.00	16,100.00
0004034	TUBO 20 X 19 PVC SDR 26		17/06/2011	18/01/2018	-	33,000.00	6,600.00
0007526	TUBO 3X20 HIERRO NEGRO		08/08/2013	08/08/2013	1.00	11,800.00	11,800.00
0005404	TUBO DE 1 1/2 X 19 PVC SCH-40		12/12/2011	19/10/2018	1.00	1,260.00	2,268.00
0006836	TUBO DE 1 PVC SCH 40		29/01/2013	14/12/2018	-	616.00	18.48
0006492	TUBO DE 1/2X20 GALVANIZADOS		26/11/2012	31/12/2012	47.00	883.00	41,501.00
0004067	TUBO DE 20 SDR-26 PVC		15/03/2011	08/06/2015	-	46,750.00	28,050.00
0004032	TUBO DE ACERO 4" ACERO NEGRO		08/02/2011	01/03/2016	7.00	10,699.39	84,525.18
0005344	TUBO DE ACERO DE 12		30/11/2011	31/12/2013	4.00	18,600.00	88,350.00
0005343	TUBO DE ACERO DE 4		30/11/2011	25/06/2013	1.00	13,225.00	24,466.25
0000935	TUBO EMT DE 1" GALVANIZADO		26/06/2009	12/12/2011	31.00	94.54	2,930.74
0001657	TUBO GALVANIZ. DE 3 PULG. Y DE 5 MS.		14/09/2009	31/12/2013	9.00	5,500.00	49,500.00
0000937	TUBO GALVANIZADO ROSCADO DE 1 1/2" X 19"		26/06/2009	31/12/2014	58.00	185.64	10,906.35
0000938	TUBO GALVANIZADO ROSCADO DE 3" X 19"		26/06/2009	31/12/2012	6.00	838.48	5,030.88
0001744	TUBOS 1/2 X 19 PVC SDR-26		18/03/2011	31/12/2012	-	210.00	10.50
0000945	TUBOS 1MC HIERRO NEGRO DE 3" X 19"		26/06/2009	31/12/2014	311.00	1,460.40	454,184.40
0008148	TUBOS DE 12" SDR-26 PVC		09/01/2014	20/05/2019	-	31,400.00	3,140.00
0008146	TUBOS DE 6" SCH-40 PVC		09/01/2014	18/06/2019	38.00	7,000.00	267,750.00
0000952	TUBOS EMT DE 1/2" SEMI PRESION		26/06/2009	31/12/2014	726.00	106.67	77,442.42
0000953	TUBOS FLEXIBLES DE POLIPROPILENO		26/06/2009	31/12/2012	380.00	185.60	70,528.00
0000955	TUBOS GALVANIZADOS DE 1 1/2" X 10"		26/06/2009	12/12/2011	1.00	24.51	24.51
0000966	TUBOS PVC ELECTRICO DE 1" X 10"		26/06/2009	31/12/2014	698.00	130.00	90,740.00
0000971	UNION DE 2" UNIVERSAL		26/06/2009	08/02/2017	1.00	273.00	273.00
0000974	UNION DRESER 1 1/2 PVC		09/08/2010	31/12/2014	17.00	93.14	1,583.38
0000977	UNION UNIVERSAL DE 1/2"		26/06/2009	16/05/2018	21.00	490.00	10,290.00
0000978	UNION UNIVERSAL DE 3" HG		26/06/2009	16/03/2016	96.00	3,347.45	321,355.20
0000979	UNION UNIVERSAL DE 4" HG		26/06/2009	26/06/2009	22.00	1,050.00	23,100.00
0009910	VALVULA COMPUERTA PLATINADA VASTAGO FIJO		12/07/2016	12/07/2016	2.00	68,020.00	136,040.00
0000983	VALVULA DE 4" (en deshuso)		30/06/2009	01/01/2014	5.00	9,700.00	48,500.00
0000984	VALVULA DE 4" CON UNA TEE DE 6" Y UN 'PL		26/06/2009	26/06/2009	1.00	13,767.41	13,767.41
0000988	VALVULA DE AIRE DE 1" HF		31/12/2013	31/12/2014	9.00	18,029.00	162,261.00
0000990	VALVULA DE CHEQUES DE 4" (EN DESUSO)		26/06/2009	26/06/2009	5.00	5,680.00	28,400.00
0000991	VALVULA DE MARIPOSA DE 20"		26/06/2009	31/12/2014	17.00	140,990.00	2,396,830.00
0008018	VALVULA PLATILLADA DE 4" BASTAGO FIJO		04/07/2017	14/12/2018	1.00	43,158.00	43,158.00
0000995	VALVULAS 2" PLATILLADA HF		26/06/2009	06/05/2019	3.00	16,320.00	48,960.00
0000999	VALVULAS DE 8" PLATILLADAS DE COMPUERTA		26/06/2009	01/01/2014	8.00	32,480.00	259,840.00
0001000	VALVULAS DE 1/2" ALUMINIO		26/06/2009	31/12/2009	6.00	6,960.00	41,760.00
0001001	VALVULAS DE 16" CON VASTAGO SIN VOLANTA		26/06/2009	01/01/2014	1.00	45,820.00	45,820.00
0001002	VALVULAS DE 16" CON VASTAGO Y VOLANTA		26/06/2009	01/01/2014	4.00	125,000.00	500,000.00
0001005	VALVULAS DE 8" DE COMPUERTAS CON VOLANTA		26/06/2009	01/01/2014	3.00	19,488.00	58,464.00
0001006	VALVULAS DE AIRE DE 8"		26/06/2009	31/12/2012	1.00	70,000.00	70,000.00
0001007	VALVULAS DE CLORACION		26/06/2009	09/08/2010	4.00	3,438.58	13,754.32
0002430	VISAGRAS SOLDABLES 5/8		27/01/2010	12/12/2011	3.00	75.00	225.00
0001011	VOLANTA		26/06/2009	26/05/2015	1.00	10,500.00	10,500.00
0001010	VOLANTA CON UNA VALVULA DE 4"		26/06/2009	01/01/2014	8.00	2,589.52	20,716.16
0001012	VOLANTAS PARA VALVULA MARIPOSA		26/06/2009	31/12/2014	9.00	3,598.45	32,386.05
0001015	YEE DE 1 1/2"		26/06/2009	31/12/2014	16.00	18.00	288.00
0001016	YEE DE 1/2" PVC DE DRENAJE		26/06/2009	26/06/2009	15.00	26.00	390.00

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0001017	YEE DE 2" PVC		31/12/2009	31/12/2014	30.00	180.00	5,400.00
0001018	YEE DE 4" X 1" X 1/2 PVC		26/06/2009	31/12/2013	24.00	120.00	2,880.00
0001019	YEE DE 4" PVC		26/06/2009	31/12/2014	44.00	12.25	539.00
0001020	YEE DE 4" X 1 1/2" PVC		26/06/2009	31/12/2013	34.00	160.00	5,440.00
0010035	BOTA DE PIEL CON PUNTA ACERO SIZE 40		11/10/2016	11/10/2016	1.00	5,500.00	5,500.00
0010040	BOTA DE PIEL CON PUNTA ACERO SIZE 41		11/10/2016	11/10/2016	1.00	5,000.00	5,000.00
0011811	BOTAS DE PIEL DIFERENTES SIZE		28/11/2018	17/06/2019	90.00	3,982.00	358,380.00
0001544	CAMISAS (CAASD)		26/06/2009	29/01/2019	72.00	1,411.00	101,592.00
0011994	CAMISETA VALLEY BALL		19/02/2019	19/02/2019	24.00	1,225.00	29,400.00
0010031	CHALECOS REFLECTIVOS PEQUEÑOS		14/10/2016	14/10/2016	3.00	295.00	885.00
0011970	FRANELA EN JERSI DIFERENTES ZIZE		29/01/2019	29/01/2019	63.00	1,279.00	80,577.00
0011998	MALLA D VALLEY BALL		19/02/2019	19/02/2019	1.00	6,000.00	6,000.00
0011971	PANTALON CORTO EN JERSI DIFERENTES SIZ		29/01/2019	29/01/2019	63.00	1,279.00	80,577.00
0011995	PANTALON DE VALLEY BALL		19/02/2019	19/02/2019	24.00	1,225.00	29,400.00
0010349	PANTALON JEANS.LOG.BORD.FULL.COLR.BOLS.D		24/05/2017	19/06/2017	13.00	525.00	6,825.00
0011814	PANTALONES JENS H. D/SIZE		29/01/2019	25/03/2019	72.00	875.00	63,000.00
0011997	PELOTA DE VALLEY BALL		19/02/2019	19/02/2019	4.00	4,200.00	16,800.00
0011880	POLO SHIRT SERIGRAFIADO CAASD EN P/FRENT		21/11/2018	06/12/2018	11.00	423.00	4,653.00
0011996	RODILLERAS		19/02/2019	19/02/2019	24.00	2,995.00	71,880.00
0011813	T-SHIRT DE H. Y M. D/SIZE		27/03/2019	27/03/2019	3.00	285.00	855.00
0002980	AIRE ACOND. DE 18,000 BTU TIPO SPLIT		25/06/2010	21/06/2018	1.00	21,016.94	21,016.94
0003183	BOMBA DE DESTAPE DE FREGADERO		10/06/2010	09/08/2017	2.00	675.00	1,350.00
0000330	BOQUILLAS PLASTICA		26/06/2009	31/12/2014	42.00	48.00	2,016.00
0002433	BREAKER 50 AMP. GRUESO.		11/01/2010	12/12/2011	2.00	2,650.00	5,300.00
0002495	CAJA BREAKER C/2 BREAKERS DE 50AMP		14/01/2010	30/09/2016	7.00	2,025.00	14,175.00
0008809	CAJA PLAST. 16"		11/12/2014	31/12/2014	4.00	644.70	2,578.80
0001659	CAPACITOR DE 35 +5 A 370 VOLT.		30/09/2009	29/05/2012	2.00	650.00	1,300.00
0001449	CAPACITOR DE MARCHA DE 55+5 A 370V		10/07/2009	11/09/2013	1.00	420.00	420.00
0003121	CINTA DE ALUMINIO P/DUCTOS DE AIRE ACOND		16/06/2010	31/12/2013	4.00	315.00	1,260.00
0001179	CINTA PRECAUTION		26/06/2009	11/01/2019	34.00	672.00	22,848.00
0003882	CODO 1 X 90		12/12/2011	16/05/2018	179.00	39.00	6,981.00
0003810	CODO 3/8 X 90		24/11/2010	31/12/2013	2.00	18.00	36.00
0001981	CODO 7/8 X 90 DE COBRE		09/12/2009	12/04/2010	2.00	68.00	136.00
0002230	CODO DE 3/4		31/12/2009	11/01/2019	2,000.00	23.00	46,000.00
0008793	COLA EXT. METAL 1-1/4X6		11/12/2014	31/12/2014	15.00	126.00	1,890.00
0011978	CONO VIALES 26" CON CINTA REFLETIVAS		28/03/2019	28/03/2019	37.00	1,158.00	42,846.00
0001448	CONTACTOR 40AMP.3POLOS 24V.		10/07/2009	15/11/2012	1.00	575.00	575.00
0002228	CONTACTOR 50 AMP. 3POLOS A 24V		18/02/2010	15/11/2012	7.00	1,195.00	8,365.00
0003078	CONTACTOR DE 40 AMP 2P A 24V.		27/05/2010	11/10/2018	2.00	750.00	1,500.00
0008811	CORTA PVC 5/8		11/12/2014	11/12/2014	1.00	801.00	801.00
0001116	DESAGUE PARA LAVAMANOS		26/06/2009	27/06/2009	7.00	24.19	169.33
0008803	DISPENSADOR		11/12/2014	30/05/2018	11.00	235.00	2,585.00
0002848	DUCHA PLASTICA		12/05/2010	31/12/2014	6.00	150.00	900.00
0002397	DUCHAS P/BAÑOS (MOJADERA)		16/02/2010	16/02/2010	1.00	499.00	499.00
0002623	EJE DE 1/2 P/MANEJADORA DE 5 TONELADAS		25/06/2010	25/06/2010	1.00	6,240.00	6,240.00
0010274	EXTINTOR P.Q.S ABC 10 LBS USA MOD. BK113		22/05/2017	22/05/2017	2.00	2,778.57	5,557.14
0001139	JINTADO DE GOMA P/VALVULA 20"		26/06/2009	01/01/2014	1.00	1,019.44	1,019.44
0002850	LLAVE ANGULAR DOBLE 3/8X3/8		12/05/2010	11/10/2018	11.00	225.00	2,475.00
0008798	LLAVE NIQ. P/LAVADERO 1/2 X 4 18L URREA		11/12/2014	11/12/2014	2.00	779.66	1,559.32
0000645	LLAVES DE CHORRO DE 1/2"		26/06/2009	09/08/2010	38.00	89.90	3,416.20
0000647	LLAVES PARA LAVAMANOS		06/08/2009	31/12/2013	4.00	450.00	1,800.00
0011975	MALLAS SEGURIDAD NARANJA		25/01/2019	25/01/2019	11.00	2,900.00	31,900.00
0007153	MANGUERA DE 1/2 X 3/8		25/02/2013	25/02/2013	10.00	162.00	1,620.00
0002235	MANOMETROS DE ALTA Y BAJA C/MANGUEA		18/12/2009	06/10/2010	1.00	1,360.00	1,360.00
0001501	MAPP GAS		12/08/2009	27/06/2014	11.00	500.00	5,500.00
0003182	MEZCLADORA P/LAVAMANO		10/06/2010	11/10/2018	5.00	3,383.06	16,915.30
0008810	MONOGAFAS TRANSPARENTE		11/12/2014	11/12/2014	3.00	98.00	294.00
0003189	NIPLA CROMADO DE 1/2 X 3		28/07/2010	09/09/2013	13.00	98.00	1,274.00
0003188	NIPLA CROMADO DE 3/8 X 3		28/07/2010	09/09/2013	8.00	98.00	784.00
0008807	NIPLA GALV. 2 X 1- 1/2		11/12/2014	31/12/2014	647.00	34.55	22,353.85
0008815	ORINAL BLANCO O.5 LTS		11/12/2014	11/12/2014	2.00	9,309.32	18,618.64
0008492	RECARGA EXT. HALOTRON 5LB		27/10/2014	27/10/2014	1.00	5,160.00	5,160.00
0001176	REGILLAS GUMENBER		26/06/2009	26/06/2009	3.00	183.29	549.87

CORPORACION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO --CAASD--
REPORTE DE EXISTENCIA AL 30/06/2019 ULTIMO COSTO

CODIGO	NOMBRE	REFERENCIA	F. REGISTRO	F. ADQUISICION	EXISTENCIA	COSTO	MONTO
0002846	REJILLA PISO 1 1/2		12/05/2010	12/12/2011	1.00	138.00	138.00
0001648	ROLLO TUBO 7/8 COBRE		05/11/2009	15/11/2012	1.00	5,000.00	5,000.00
0001183	SIFON PARA LAVAMANOS		26/06/2009	31/12/2014	4.00	150.00	600.00
0001178	SOGA DE NAYLON 5/8 CARRETEL DE 600 PI		26/06/2009	26/06/2009	19.00	110.20	2,181.96
0003533	SOLDADURA DE PLATA LIBRA.		14/01/2010	30/09/2016	26.00	715.00	18,590.00
0002625	SUNCHO PARA FIJAR ABANICO		25/06/2010	25/06/2010	1.00	700.00	700.00
0008805	TAPON HEMBRA GALV. 1		11/12/2014	31/12/2014	2.00	20.30	40.60
0002398	TAPONES P/FREGADORES		16/02/2010	16/02/2010	2.00	119.00	238.00
0002657	TARUGO 3/8		22/03/2010	16/05/2014	4.00	55.00	220.00
0008806	TEE PVC PRESION 1 PULG SCH-40		11/12/2014	11/12/2014	3.00	13.98	41.94
0002985	TEFLON ROLLO 3/4		28/07/2010	29/05/2017	1.00	20.00	20.00
0001603	TIME DELAY		26/08/2009	16/05/2014	7.00	350.00	2,450.00
0003003	TOLA HIERRO NEGRO DE 1/8		27/05/2010	27/05/2010	2.00	5,710.00	11,420.00
0002860	TORNILLO P/BACINETA INODORO		12/05/2010	31/12/2014	19.00	140.00	2,660.00
0008799	TORNILLOS P/BAC. 1/4X2-1/2		11/12/2014	11/12/2014	30.00	14.07	422.10
0002233	TUBO 1/2 COBRE		18/12/2009	21/12/2012	1.00	3,980.00	3,980.00
0002232	TUBO 1/4 COBRE		18/12/2009	21/12/2012	2.00	1,780.00	3,560.00
0001942	TUBO 3/8 (1/2 ROLLO) ROLLO DE 25 PIES		09/12/2009	31/12/2013	13.00	50.00	650.00
0001943	TUBO 5/8 (1/2 ROLLO) DE 25 PIES		09/12/2009	31/12/2013	13.00	78.00	1,014.00
0002739	TUBO DE COBRE DE 1"		29/04/2010	31/12/2014	6.00	55.00	330.00
0002234	TUBO DE VASCOSELL 3/4		18/12/2009	21/03/2014	5.00	55.00	275.00
0003231	TUBO FLEXIBLE P/INODORO 3/8X7/8/8		25/06/2010	25/06/2010	2.00	1,450.00	2,900.00
0001783	TUERCAS 1/2		26/10/2009	31/12/2014	12.00	20.00	240.00
0001885	TUERCAS 3/8 P/FILTRO		12/04/2010	03/12/2010	5.00	31.00	155.00
0001199	VALVULA DE SALIDA DE INODORO		28/07/2010	12/12/2011	1.00	482.00	482.00
TOTAL RD\$							159,838,450.61